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گروه خبر // حجت الاسلام حيدري عضو شوراي شهر بندرعباس با گلايه از اختلاف افكني هاي 
عمدي ميان اعضاي شوراي شهر گفت: جریانی در شورای شهر از آغازین روزهای فعالیت این شورا، 
چشم طمع به صندلی سبز مجلس داشته و با ایجاد اختلاف و دودستگی در شورا سعی نمودند تا از 

آب گل آلود ماهی بگيرد . 
    وی ادامه داد : متاسفانه برخی چهره های نام آشنا روی بنی اسرائیل راهم سفید نموده اند. قبلا گفتم و باز هم 
می گویم، بازنده اصلی فتنه گری این شعبه جدید از قوم بنی اسرائیل، مردم مظلوم بندرعباس هستند و اگر این 

مانع تراشی ها از سوی این گروه ایجاد نمی شد امروز شاهد شورایی متحد و همدل بودیم که، میثاقی جز آبادانی 
شهر بندرعباس نداشتند و همین اندک تفرجگاهی که طی این مدت با وجود همه آزار و اذیت های این تفکر 
قدرت طلب تقدیم مردم شده است می توانست چند برابر شود و امروز فرزندان ما و شما می توانستند از نعمت 
شهربازی نیز بهره مند شوند اما ای دریغ که هر نوع موفقیت در مجموعه شهرداری موجبات نا ایمن نمودن مسیر 

نشستن بر کرسی بهارستان برای عاشقان قدرت و شیفتگان صندلی می شود .

حيدري عضو شوراي شهر بندرعباس :

اختلاف افكني ها در شوراي 
فعلي و سابق از يكجا نشات مي گيرد

 جریانی در شورای شهر از آغازین روزهای فعالیت این شورا ، چشم طمع به صندلی سبز مجلس داشته 
و با ایجاد اختلاف و دودستگی در شورا سعی نمودند تا از آب گل آلود ماهی بگيرد

حيدري عضو شوراي شهر بندرعباس :

اختلاف افكني ها در شوراي فعلي و سابق از يكجا نشات مي گيرد

ادامه از تیتر یک //
  حجت الاسام حيدري عنوان کرد: 
ریاست شورا بايد بداند حنای حیله 
انگلیسی »تفرقه بنداز و حکومت کن« 
دیگر رنگی ندارد. اعضای شورای ششم 
به تازگی متوجه شده اند که آنچه که 
 باعث دور شدن دلهایشان از یکدیگر بود، 
 تفرقه اندازی ها و مدیریت ضعیف و 
بی برنامه بر شورا بوده است و امروز با 
کمال افتخار اعلام می کنم دست اين افراد 
برای غالب اعضای شورای ششم رو شده 
است و ضمن اعلام همدلی و وحدت 
اکثریت اعضا از شما درخواست می کنم در 
این روزهاي باقی مانده از عمر شوراییتان 

كه در حق ما لطف نموده و بر سر ما منت 
بگذارید و آتش بیار معرکه و اختلاف 
افکنی میان اعضای شورا نباشید، باشد که 
این آخرین روزهای عضویتتان در شورا، از 
شما به نیکی یاد شود. این عضو شورا گفت: 
قطعا اگر روزی خاطرات اعضای شورای 
پنجم به رشته تحریر درآید و ملاحظات 
سیاسی كنار گذاشته شود، حکایت های 
بسیاری از بدعهدی و نحوه کسب ریاست 
شورای پنجم توسط رئیس شورای فعلی 
به رشته تحریر در خواهد آمد.  وی اظهار 
کرد : همکاران ما در شورای قبل به خوبی 
به خاطر دارند که رئيس فعلي شورا در 
مدت کوتاهی از کسب کرسی ریاست با 
بی تدبیری تمام، چگونه شورای پنجم را با 
اعضایی با سابقه و استخوان خرد کرده در 
عالم سیاست را آنچنان به حاشیه بردید که 
دو جلسه شورا را ترک نموده و از نصاب 
انداختند و شورای آرام و متعادل پنجم را 
نیز در دوران ریاستتان دچار حواشی و 
بحران های متعددی نمود که مشابه همان 
اختلافات را امروز برای شورای ششم 

برنامه ریزی می کنید. حجت الاسام 
حيدري عنوان کرد  : همکاران گرامی 
 خواهش دارم از قدیمی ترهای شورا 
 سوال کنید که با این نیرنگ ها و 
دورغ پردازی ها ، بر شورای پنجم 
 چه رفت و امروز بر شورای ششم چه 
 می رود، قطعا شما نیز متوجه تشابه عجیب

 این سیاست ها و اختلاف افکنی ها در 
شوراي پنجم و ششم می شوید. وی در 
پایان  گفت: یکی دیگر از این حناهای 
رنگ باخته، گرفتن چهره همیشه منتقد 
و طلبکار است. برای اینکار کافی است 
ابتدا کمی سنگ اندازی کنید و بعد جلوی 
دوربین ها ظاهر شده و حرفهای حق 
بجانب و نقدهای آبکی کنید تا خودتان 
را مدافع حقوق مردم نشان دهید. بعنوان 
مثال می توانید برای مکان یابی احداث 
سالن ورزشی اختصاصی بانوان که حاصل 
پیگیری های همکار دیگرتان است هزار 
عیب و ایراد بیاورید و دست آخر مکان 
را در نزدیکی منزلتان پيشنهاد کنید ، اما بعد 
از آن در همایش پیاده روی محله سه راه 

برق حاضر بشوید و به بانوان محله بگوئید 
شهرداري باید در این محله سالن ورزشی 
اختصاصی بانوان بسازد. اگر واقعا در گفتار 
با مردم صادق هستید، طی یک نامه رسمی 
به معاونت مربوطه ابلاغ بفرمائید که اولويت 
احداث سالن ورزشی اختصاصی بانوان 
باید در محله سه راه برق باشد و نه در 
نزدیکی محل سکونت شما.  شما اگر واقعا 
دغدغه ورزش بانوان را داشتید، طی ده 
سال عضویتتان در شورای شهر کاری کرده 
بودید.در ده سال عضویت در شورای شهر 
بفرمائید چه گلی به سر این شهر و مردم 
آن زده اید؟ طی این ده سال عضویت در 
شورای شهر چند بار به محلات فقیر نشین 
و حاشیه ای شهر بندرعباس سرکشی نموده 

و پای درد دل مردم این محلات نشستید؟
 که این روزها دائما در بخش ها و 
روستاهای مختلف دايه مهربان تر از مادر 

شده ايد؟
 مردم خيلي خوب از نيات هركدام از ما 
آگاهند، لطفا اجازه بدهيد شهر و مردم نفس 

بكشند .

گروه خبر // مدیرعامل شرکت نفت ستاره 
خلیج فارس از جذب ۵۰6 نفر نیروی مهارتی و 
کارشناسی از طریق برگزاری آزمون سراسری 

در بزرگترین پالایشگاه کشور خبرداد .
   به گزارش خبرنگار دریا ، علیرضا جعفرپور گفت: 
پالایشگاه ستاره خلیج فارس به عنوان بزرگ‌ترین 
پالایشگاه کشور برای تأمین نیروی انسانی شیفت 
چهارم و رفع کمبود نیروی انسانی مورد نیاز 
روزکار، از طریق آزمون استخدامی جذب نیرو 
می‌کند.وی زمان نام نویسی در این آزمون را از 
تاریخ هفتم اسفندماه به مدت 10 روز )16 اسفند( 
اعلام کرد و افزود: داوطلبان علاقه‌مند شرکت در 

 این آزمون می‌بایست در موعد مقرر با مراجعه به 
سایت سازمان سنجش آموزش کشور به نشانی 
www.sanjesh.org و مطالعه دقیق دفترچه 
آزمون، از تمامی شرایط و ضوابط مربوطه آگاه شده 
و در صورتی که خود را واجد تمامی آن شرایط 
دانستند، نسبت به انجام نام نویسی در سایت یاد شده 
اقدام نمایند.جعفرپور با اشاره به برگزاری آزمون در 
اواخر اردیبهشت ماه 1402 گفت: هدف از برگزاری 
این آزمون جذب حداکثری نیروی ماندگار در 
استان است که متقاضیان اکثر رشته‌ها به جز رشته 
مهندسی شیمی به طور 100 درصد بومی خواهند 
بود.وی ادامه داد: حدود ۲۳۰ نفر متقاضیان گروه 
مهندسی شیمی می‌توانند از سایر نقاط کشور نیز در 
این آزمون شرکت نمایند ولیکن اولویت جذب با 
نیروی بومی با ضریب امتیاز ۳۵/۱ در نظر گرفته 

شده است.
  به گفته جعفرپور ۱۶۸ نفر نیروی مهارتی و دیپلم 
در رشته‌های برق، تأسیسات، مکانیک، جوشکاری 
و... و حدود ۳۳۸ نفر نیروی کار کارشناسی در 
انواع رشته‌ها اعم از حسابداری، بازرگانی، مهندسی 
شیمی، مهندس مکانیک، انواع گرایش‌های شیمی 

و... خواهند بود.
  مدیرعامل شرکت نفت ستاره خلیج فارس گفت: 

شرایط سنی داوطلبان و دیگر شروط آزمون با 
جزئیات کامل در دفترچه‌های آزمون آورده شده 
است.وی ادامه داد: سه برابر نیروی انسانی مورد 
نیاز مهارتی )دیپلم( و کارشناسی پس از برگزاری 
آزمون کتبی، برای راه‌یابی به مرحله مصاحبه، معرفی 
خواهند شد.‌ نیروهای مهارتی پس از اعلام قبول 
شدگان سه برابر ظرفیت ضمن فراگیری آموزش‌های 
لازم زیر نظر این پالایشگاه و با همکاری سازمان 
فنی و حرفه‌ای و سایر نهادهای ذیربط، از طریق 

مصاحبه نهایی انتخاب می‌شوند.
  جعفرپور افزود: در این رابطه از هر سه نفر پذیرفته 
شده در مرحله اول یک نفر که بهترین مهارت و نمره 
کتبی را کسب کرده باشد جذب پالایشگاه خواهد 
شد و برای نیروی کارشناسی هم ابتدا به ماخذ سه 
برابر از طریق آزمون کتبی نفرات مشخص خواهند 
شد و نفرات برتر و شایسته از طریق مصاحبه 

انتخاب خواهند شد.
  وی بار دیگر خاطر نشان کرد که ثبت نام صرفاً از 
طریق سایت سنجش آموزش کشور انجام می‌شود 
و هیچ سایت یا پایگاه دیگری در این خصوص 
مجوزی برای ثبت نام در آزمون یا استخدام ندارد و 
متقاضیان باید مراقب سوءاستفاده افراد سود جو در 

این خصوص باشند .

گروه خبر // استاندار هرمزگان به مناسبت اعیاد 
شعبانیه و گرامیداشت روز جانباز با دو تن از 
جانبازان و آزادگان سرافراز دوران دفاع مقدس 

دیدار و گفت‌وگو کرد . 
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ مهندس دوستی ابتدا با 
حضور در منزل جانباز و آزاده سرافراز  عیسی ذاکری 
با ایشان دیدار و درخصوص مسائل اجتماعی و 
دغدغه های جامعه جانبازان گفت‌وگو و بر پیگیری 
مسائل مطرح شده بویژه در حوزه درمانی دستور 

پیگیری صادر کرد. 

استاندار هرمزگان همچنین با حضور در منزل جانباز 
معزز محمد رنجبر ضمن تبریک اعیاد شعبانیه جانبازان 
را نماد مقاومت و ایثارگری برشمرد و گفت: جانبازان 
گرانقدر ما در دوران دفاع مقدس برای دفاع از انقلاب 
و اسلام با از جان گذشتگی و ایثار در جبهه‌ها حاضر 
شدند و با به جان خریدن درد و رنج ناشی از جانبازی 

آرامش و امنیت را برای مردم به ارمغان آوردند.
وی افزود: ملت ما قدردان تلاش‌های جانبازان و 
خانواده معزز شهدا هستند و همواره خود را مدیون 
ایثارگری این عزیزان می‌دانند و ما هم به عنوان افرادی 

که در نظام اسلامی وظیفه و مسئولیتی بر دوش داریم 
موظف به ادای دین و تکریم جانبازان سرافراز و 

خانواده معزز شهدا هستیم. 
   گفتنی است همچنین باحضور استاندار و مقامات 
لشکری و دولتی طی آیین » جایزه احسان« که در 
تالار شهيد آوینی بندرعباس برگزار شد از تلاش و 
ایثار گروه‌های جهادی شاخص در عرصه‌های مختلف 
اجتماعی، فرهنگی، رسانه، بسیج، سلامت و سایر 
رشته‌های مرتبط نیز به نمایندگی از تمام جهادگران 

پرافتخار استان تجلیل بعمل آمد .

آغاز نام نویسی آزمون جذب نیروی انسانی در نفت ستاره خلیج فارس

جایزه احسان ، فرصت تجلیل از فعالان عرصه جهاد و نیکوکاری 
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بسیاری از توانمندی های ایزوایکو
در سایه تحریم ها به دست آمده است
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شهروندان جاسک برای گره گشایی از مشکلات بر زمین مانده، 
به سراغ دادستانی نو بنیاد شهرستان می روند .

  چند ماه پیش با پیگیری رئیس کل دادگستری استان هرمزگان 
و موافقت رییس قوه قضاییه در خصوص ارتقا شعبه دادگستری 
جاسک به دادگستری شهرستان جاسک، چارت تشکیلاتی این نهاد 
قضایی تغییر کرد و برای اولین بار شهرستان جاسک دارای دادستان 
عمومی و انقلاب به صورت مستقل شد.رئیس کل دادگستری استان 
در آئین معرفی اولین دادستان شهرستان جاسک چند مورد خاص 
را از دادستان شهرستان جاسک خواست که پیگیری این موارد را 
به طور ویژه در دستور کار خود قرار دهد که بحث حقوق عامه 
یکی از مهمترین این موارد بود.البته موارد زیادی از حقوق عمومی 
شهروندان جاسک بر روی زمین مانده است که حل و فصل برخی از 
این مسائل زمان بر و طولانی است.حالا پس از اضافه شدن دادستان 
جدید ، خدمتگزار جدید شهروندان به میدان کارآمد و خدمت را 
برای شهروندان جاسک شروع کرد و گهگاه خبر از حضور او از 
روستاهای دور دست جاسک تا ادارات و نهاد های عمومی در 
دست شهروندان در فضای مجازی می چرخد.شهروندان جاسکی 
برای حل برخی از مسائل خود ار طریق فضای مجازی یا حضوری 
به او مراجعه می کنند این به این معنی است که نماینده قوه قضائیه در 
جاسک در مدت حضور، عملکرد مطلوب و موفقی داشته و گره از 
بسیاری مشکلات گشوده است.جلوگیری از اخراج چهارصد کارگر 
بومی ، حضور بی واسطه در بازار و نهاد های خدمات عمومی و 
جمع آوری خرده فروشان مواد مخدر در شهر جاسک و دستور به 
مدیران و متصدیان مربوطه و ورود به مسائل پر پیچ و خم شهرداری 
و مسائل شهری از برخی مسائلی است که دادستان جاسک ورود 
جدی داشته است و حالا خاطرجمعی برای شهروندان جاسکی 
بوجود آمده است که دادستان پیگیر حقوق فردی و اجتماعی مردم 
است.مهمترین اقدام توسعه ای در شهرستان جاسک در سال جاری 
را به رغم شروع چندین پروژه های عمرانی و سازندگی بزرگ را با 
جرات می توان این اقدام قضایی قوه قضاییه در شهرستان جاسک 
نامید.البته راه پر پیچ  و خم دادستان و حوزه دادستانی شهرستان 
جاسک بر اساس مطالبات مردمی و دستور رئیس کل دادگستری 
استان هرمزگان در موارد قاچاق سوخت ، زمین خواری ، مشکلات 
کارگری شرکت های نفتی کوه مبارک ، شترهای سرگردان و ... در 
پیش دارد که همراهی مسولین و مردم با گام های موثر دادستان را 

می طلبد .

برگزاری سیزدهمین جشنواره تئاتر کودک رضوی 
در بندرعباس 

  گروه خبر // آیین افتتاحیه سیزدهمین جشنواره تئاتر 
کودک و نوجوان و نمایش عروسکی رضوی با حضور مدیرکل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی استان هرمزگان در فرهنگسرای 
طوبی بندرعباس آغاز به کار کرد . اسمعیل جهانگیری مدیرکل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی استان هرمزگان در این آیین اظهار 
داشت: پس از پنج سال وقفه، سیزدهمین دوره جشنواره تئاتر 
کودک و نوجوان و نمایش عروسکی رضوی امسال به مدت 
سه روز برگزار می‌شود.وی از سیزدهمین جشنواره تئاتر کودک 
 و نوجوان رضوی به‌عنوان گل سرسبد تمامی برنامه ها و 
رویداد های اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان نام 
برد که در سه ماه پر تراکم برنامه های اخیر، تاکنون در استان 
هرمزگان برگزار شده است.مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
استان هرمزگان ادامه داد: درحال حاضر در هرمزگان و در 
زمستان گرم بندرعباس و استان هرمزگان در یک فضای 
باز و هوا مطبوع مطلوب شاهد بهار برنامه‌های فرهنگی 
 هنری هستیم. جهانگیری گفت: در این دوره از جشنواره، 
گروه های تئاتر از استان‌های خراسان رضوی، همدان، تهران 
و استان هرمزگان شرکت کرده‌اند. وی افزود: »کمال تشکر را 
دارم از همکاران که با حجم زیاد کارها و خستگی همچنان پا 
به کار هستند و وجودشان در کنار بنده باعث دلگرمی و قوت 
قلب است. تشکر دارم از تمام ادارات، سازمان ها و بنیادهای 
دولتی و خصوصی استان که همراه و همگام با ما بودند تا میزبان 
خوبی برای هنرمندان حاضر در جشنواره باشیم و با خاطره 
شیرینی این رویداد را به اتمام برسانند. هم زمانی این جشنواره 
با ایام شعبان و میلاد ائمه معصومین حضرت امام حسین )ع( و 
حضرت ابوالفضل )ع( و امام زین العابدین )ع( باعث خوشنودی 
ما بود و این اتفاق را به فال نیک می گیریم.مدیرکل فرهنگ و 
ارشاد اسامی هرمزگان در پایان ضمن قدردانی از همراهی 
و همکاری استاندار هرمزگان و سایر دستگاه ها تصریح کرد: 
سیزدهمین جشنواره تئاتر کودک و نوجوان و نمایش عروسکی 
 رضوی از 6 الی 10 اسفند ماه با داوری، علی رضایی، 
 سید حسین فدای حسین و مجید قناد در بندرعباس برگزار 
می شود.در ادامه برنامه سیدجواد رفاهی نماینده بنیاد بین المللی 
امام رضا علیه السام اظهار کرد: سیزدهمین جشنواره تئاتر 
کودک و نوجوان رضوی پس از پنج سال وقفه، با پیگیری های 
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان هرمزگان در بندرعباس 
آغاز به کار کرد«.وی در ادامه افزود: مدیر کل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی استان هرمزگان به محض تقبل مسؤلیت، پیگیر 
بازگشت جشنواره تئاتر کودک و نوجوان رضوی به استان بود 
و امسال این دوره از جشنواره در بندرعباس برگزار می‌شود«.

به گزارش فارس؛  سیزدهمین جشنواره ملی تئاتر کودک و 
نوجوان و نمایش عروسکی رضوی از شنبه 6 تا سه شنبه 9 
اسفندماه با حضور 10 گروه نمایشی در سه سالن تماشاخانه 
آفتاب،فرهنگسرای طوبی و تالار شهید آوینی بندرعباس برگزار 

می گردد .

گروه خبر // استاندار هرمزگان در جلسه شورای 
معادن استان از بررسی ظرفیت‌ها و پهنه‌های 
معدنی به منظور شناسایی ذخایر معدنی استان 

خبرداد . 
    به گزارش خبرنگار دریا ؛ جلسه شورای 
معادن استان به ریاست مهندس مهدی دوستی 
استاندار هرمزگان با هدف بررسی ظرفیت‌های 
معدنی و تصمیم گیری در خصوص اعطا و یا 
سلب مجوز برخی از معادن استان برگزار شد. 
مهندس دوستی در این جلسه با اشاره به ظرفیت 
بسیار خوب هرمزگان در حوزه معدنی گفت: 
هرمزگان دارای معادن غنی است و کار مطالعه، 
شناسایی و احصا ظرفیت‌ها و پهنه‌های معدنی 

این استان در حال انجام است. وی افزود: این 
مسئله با هدف شناسایی ذخایر معدنی استان 
و برنامه ریزی برای راه اندازی زنجیره ارزش 
افزوده صورت می‌گیرد.استاندار هرمزگان گفت: 
باید تا حد امکان میزان خروج مواد معدنی 
استان به صورت خام کاهش یابد تا با ایجاد 
زنجیره‌های ارزش افزوده علاوه بر شکوفایی 
اقتصادی در استان، زمینه اشتغال بیشتر نیز فراهم 
شود.وی تصریح کرد: به دنبال این هستیم در 
آینده نزدیک شاهد تولید لوازم خانگی در استان 
هرمزگان باشیم، این مسئله نیازمند فراهم آوردن 
زیرساخت‌های لازم و تأمین مواد اولیه مورد 
نیاز از جمله ورق فولاد با ضخامت کم است 

که بایستی شرکت‌های فولادی استان تولید کنند. 
دوستی گفت: برای این منظور با افراد متخصص 
در زمینه تولید لوازم خانگی گفتگو و مشورت 
خواهد شد تا بتوان به زودی مقدمات تولید را در 

استان فراهم آورد.
   استاندار هرمزگان با تاکید بر اینکه باید معادن 
استان از حالت راکد خارج شده و فعال شوند 
گفت: اگر ظرفیت‌های معدنی استان به صورت 
راکد بماند نسبت به سلب مجوز این معادن اقدام 

خواهد شد تا با برگزاری مناقصه این معادن 
در اختیار افراد واجد شرایط قرار گیرد. وی 
افزود: این کار سبب می‌شود میزان اشتغال در 
مناطق مختلف استان که از ظرفیت معدنی خوبی 
برخوردار هستند افزایش یابد و اقتصاد محلی را 

نیز توسعه می‌دهد. 
  گفتنی است در این جلسه با تصمیم اعضا 2 
مجوز بهره برداری از معدن سلب صلاحیت و 2 

مجوز دیگر نیز تمدید شد . 

استاندار هرمزگان در جلسه شورای معادن :

 مقدمات تولید لوازم خانگی 
در هرمزگان فراهم می‌شود 

سرمقاله

گرچه که شنیده و گفته می شود در حوادث جاده ای علاوه 
بر عامل انسانی، عوامل جاده ای و خودرویی نیز اثرگذار 
است که کمتر از دو عامل جاده ای و خودرویی در تقصیر 
 در حوادث گفته شده و اقدامی صورت می گیرد و رسانه ای 
می شود.جاده های استان بخصوص در حوزه غرب و شرق 
و حتی شمال استان و در جزایر  همواره شاهد تصادفات 
مرگبار بوده و کمتر هفته ای است که خانواده هایی در این 
جاده ها عزادار نشوند و هفته قبل نیز فرزند امام جمعه 
بندرلنگه نیز در تصادفی در حوزه غرب استان جانش را 
از دست داد.  وضعیت این جاده ها نیز چندان رضایتبخش 
نبوده وبارها در رسانه ها نیز به این موضوع پرداخته شده 
و یا برخی از ائمه جمعه و نمایندگان مجلس نیز گهگاهی 
 به این حوزه اشاره می کنند؛ اما علی رغم ترانزیتی بودن 
 جاده های هرمزگان وتردد بالای خودروها در این 
جاده ها، اما بخش زیادی از جاده ها نیاز به ترمیم، روکش، 
تعریض، نصب علائم و... دارند و بخشی از تصادفات به 
 وضعیت جاده ها مرتبط است که چندان توجهی به این حوزه 
 نمی شود. اگر اعتبارات دولتی جوابگوی رفع نواقص 
 نمی باشد، بایستی از ظرفيت صنایع در راستای انجام 
مسئولیت های اجتماعی شان در این حوزه بهره برد. صنایع و 
بنگاه های اقتصادی بزرگ و کوچک در استان فعال هستند و 
 همچنان در حال توسعه می باشند واز همین جاده ها استفاده 
می کنند، اما کمتر برای رفع نواقص جاده ها و... مشارکت دارند و 
سهم مردم از این صنایع فقط آلودگی، ترافیک، گرانی مسکن و... 
 شده است و حتی در دو سه دهه اخیر این صنایع همواره تلاش 
کرده اند حتی مالیات و عوارض شان را هم در استان پرداخت 
نکنند که ظلمی مضاعف به استان است و حال با پیگیری های 
دستگاه قضایی، استانداری، اداره کل امورمالیاتی در دولت 
جدید، پرونده های مالیاتی بخشی از صنایع فعال در هرمزگان 
 از سایر استان ها به استان محل فعالیت شان برگشت داده 
شده اند. اگر صنایع مالیات و عوارض شان را در استان 
براساس ماده 110 قانون مالیات های مستقیم پرداخت نمایند، 
می توان در حوزه زیرساخت های استان از جمله جاده ها 
صرف نمود. از آن طرف هم بایستی این بنگاه های اقتصادی در 
حوزه جاده ها نیز به ایفای نقش مسئولیت های اجتماعی شان 
توجه بیشتری نمایند که بارها نماینده ولی فقیه در استان نیز از 
وضعیت ایفای مسئولیت های اجتماعی صنایع در استان اظهار 
نارضایتی کرده اند که نیاز به انقلابی در اين حوزه در استان 
وجود دارد تا شاهد کاهش تصادفات در استان بدلیل وضعیت 
 جاده ها باشیم. کشاورزان هم برای انتقال محصولات شان از 
 جاده ها گلایه مند هستند و مشکلاتی دارند و در 
بارندگی ها این مشکلات مضاعف شده و برخی جاده ها 
مسدود می شوند. البته عامل خودرویی را هم نمی توان در 
این تصادفات نادیده گرفت که بیشتر خودروهایی داخلی فاقد 
ایمنی لازم هستند و برخی از خودروها از کارخانه به تعمیرگاه 
می روند. در حوزه عامل‌ انسانی نیز بایستی به بخش آموزش 
توجه ویژه ای شود که در این حوزه ضعف هایی وجود دارد. 
البته بخشی از تصادفات مرگبار در استان به موضوع قاچاق 
و خودروهای موسوم به شوتی برمی گردد که بایستی در این 

حوزه نیز آسیب شناسی و تدبیر مناسبی اندیشیده شود .
  علی زارعی

اجل در جاده های هرمزگان 

دادستان ، مرجع جدید حل مشکلات  جاسکی ها

خبر

پشت پرده سیاست 

دست بالا در آسمان   
 از موشک  کروز پاوه به ‌عنوان جدیدترین دستاورد راهبردی 
نیروی هوافضای سپاه رونمایی شد. موشکی پیشرفته که به اذعان  سردار 
حاجی زاده با برد یک هزار و ۶۵۰ کیلومتری وارد سبد موشکی نیروهای 
مسلح کشورمان شده است. آن طور که در خبر ها آمده پاوه که به یاد 
شهدای کردستان نام گذاری شده است؛  قابلیت هدایت 360 درجه ای دارد 
یعنی اگر هدفش یک ناو هواپیما بر در دریای عمان یا اقیانوس هند باشد 
 تهدید از سوی ایران برای این ناو از جهت شمال خواهد بود و قاعدتا تمرکز 
رادار ها و سامانه های پدافندی ناوگان دریایی درجهت شمال است. 
درصورتی که پاوه می تواند تمام مسیر را دور بزند و از جنوب به هدفش 
حمله و آن را غافلگیر و نابود کند. این موشک کروز زمین‌پایه ایران در 
مقابل اخلال های راداری مقاوم بوده و هدفش را شناسایی می کند، اما این 
نکته را نباید فراموش کرد که اساسا قصه موشک کروز با موشک بالستیک 
کاملا متفاوت است و وقتی داریم از برد قریب به 2 هزار کیلومتری یک کروز 
صحبت می کنیم این یک توانمندی کم نظیر بوده و ماجرا کاملا با برد بلند 
موشک های بالستیک متفاوت است. باید گفت که  دو نوع موشک بالستیک 
و موشک کروز از دو فناوری متفاوت و برای کاربرد های متفاوت جهت 
اهداف گوناگون، ساخته شده اند و با هم تفاوت هایی دارند. نخست آن که 
موشک‌های کروز هدایت شونده اند و قابلیت کنترل از راه دور نیز دارند یا 
هدف از پیش مشخص شده است. یک موشک کروز با استفاده از تجهیزات 
ویژه ای که دارد هدف خود را دنبال می کند و می‌تواند از زمین، دریا و هوا و 
البته از یک ناو جنگی یا کشتی جنگی یا زیردریایی پرتاب شود، اما موشک 
بالستیک از زمین به بالا پرتاب شده و حرکت بالستیک دارد. از سوی 
 دیگر   موشک کروز مانند یک هواپیما دارای موتوری مثل پیشران هواپیما و
 بال های کوچک است به صورتی که مسیر حرکت خود را می تواند کنترل 
 GPS کند. این موشک‌ها از سیستم های هدایت کننده ماهواره ای مبتنی بر
و سیستم های دیگر استفاده می کنند و به اصطلاح دارای بینایی هستند، اما 
 موشک‌های بالستیک این گونه نیستند و بیشتر برای اهداف ثابت استفاده 
می شوند. همچنین باید اشاره کرد که موشک‌های کروز برای حرکت 
 در سطح پایین طراحی شده اند تا از شناسایی آن‌ها توسط رادارهای 
سیستم های ضد موشکی جلوگیری شود. نکته اصلی درباره موشک های 
کروز این است که به وسیله قدرت بینایی خود به سمت اهداف حرکت می کنند، 
در عوض موشک‌های بالستیک برای پرواز در سطح بالاتر و حتی پرواز در 
خارج از سطح جو ساخته شده اند. این موشک ها وقتی از جو خارج شدند 
 به وسیله مکانیزمی به نام بازگشت مجدد که RV نامیده می شود به زمین باز 
می گردند که اوج گیری زیاد این نوع موشک‌ها باعث می شود با سرعت 
بسیار زیاد به اهداف برخورد کنند. در این میان یکی دیگر از با اهمیت ‌ترین 
تفاوت موشک بالستیک و موشک کروز این است که موشک‌های کروز کل 
مسیر را به وسیله انرژی سوخت خود طی می کنند تا به اهداف ثابت یا 
متحرک برخورد کنند، اما موشک های بالستیک با استفاده از سوخت تا نقطه 
اوج می روند و در بعضی از موشک های بالستیک امکان دارد از جاذبه 
زمین نیز در جهت افزایش سرعت برخورد موشک به اهداف استفاده شود. 
به این نکته نیز باید اشاره کرد که موشک‌های کروز را می توان بر اساس 
این که از خشکی، دریا یا زیر دریا و هوا پرتاب می شوند، دسته بندی 
 کرد اما در عوض موشک‌های بالستیک را اغلب بر اساس طول مسافتی 
)برد موشک( که طی می کنند و البته کاربردی که دارند به انواع و دسته های 

مختلف تقسیم می کنند .

غرب ، معتاد به تحریم 
 در سال های اخیر پس از خروج ترامپ از برجام شاهد یک رویه غیر قانونی از 
دولت های آمریکا در تحریم های یک جانبه علیه ایران بودیم تا جایی که مقامات 
کشورمان از این رویه به عنوان اعتیاد ایالات متحده به تحریم یاد کردند . به نظر می رسد 
در ماه های اخیر این بیماری خلاف حقوق بشری و این اعتیاد به تحریم به اروپایی ها 
 هم سرایت کرده و آن ها هم دوشنبه های هر هفته تعدادی از نهادها و افراد ایرانی را به 
 بهانه های مختلف و البته واهی وارد فهرست های تحریمی خود می کنند . 
فهرست هایی که هر روز چاق تر می شود و به همان نسبت کانال های ارتباطی و تعاملی 
ایران با اروپا را لاغر تر می کنند . در جدیدترین اقدام تحریمی از این اعتیاد پر زیان ، روز 
گذشته اتحادیه اروپا از اعمال تحریم‌های جدید علیه هفت شرکت ایرانی به بهانه حمایت 
از روسیه و ارسال پهپاد به این کشور خبر داد.قبلا هم اروپایی ها تحریم‌هایی را به دلیل 
آن چه نقض حقوق بشر در ایران خوانده اند علیه تهران اعمال کردند. روز دوشنبه اول 
اسفند، پنجمین بسته تحریمی علیه ایران را در ادامه حمایت از اغتشاشات اخیر تصویب 
کرده بود. بسته ای که با واکنش وزارت خارجه ایران روبه رو شد و ایران  نیز تعدادی از 
افراد و نهادهای اتحادیه اروپا را در فهرست تحریمی خود قرار داد اقدامی که اگرچه در 
ظاهر شاید اجرایی نباشد اما اولا جنبه های تبلیغاتی خود را دارد و ثانیا در زمان موعود 
 برای مذاکره بر سر رفع تحریم ها از افراد و نهادهای ایرانی ، دست دیپلمات های ما برای 
امتیاز دادن و گرفتن را باز می کند .در بیانیه وزارت خارجه کشورمان درباره تحریم 
اشخاص و نهادهای اتحادیه اروپا و انگلیس آمده است: وزارت امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران وفق مصوبات مراجع مربوط و در چارچوب قواعد مرتبط و سازوکار‌های 
تحریمی مربوطه، به عنوان عمل متقابل، اشخاص و نهاد‌های زیر را در حوزه اتحادیه اروپا 
و رژیم انگلیس به علت حمایت از تروریسم و گروه‌های تروریستی، تحریک و تشویق به 
اقدامات تروریستی و خشونت علیه مردم ایران، دخالت در امور داخلی جمهوری اسلامی 
ایران، ترویج خشونت و ناآرامی در ایران، نشر اکاذیب و ترویج اطلاعات غلط درباره ایران 
و نیز مشارکت در تشدید تحریم‌های ظالمانه علیه مردم ایران که به مثابه تروریسم اقتصادی 
است، تحت تحریم قرار می‌دهد.جمهوری اسلامی ایران ضمن محکومیت اقدامات اتحادیه 
اروپا و رژیم انگلیس در حمایت و تسهیل و نیز خودداری از مقابله با اقدامات مخرب 
اشخاص و نهاد‌های مذکور که نقض تعهدات بین المللی در حوزه مبارزه با تروریسم است، 
اعلام می‌دارد اقدام آن‌ها در اعمال و تشدید تحریم‌های ظالمانه، نقض آشکار اصول بنیادین 
حقوق بین الملل مندرج در منشور ملل متحد است. کلیه نهاد‌های جمهوری اسلامی ایران 
طبق مصوبات مراجع مربوط، اقدامات لازم را که شامل ممنوعیت صدور روادید و   امکان 
نداشتن ورود به قلمرو جمهوری اسلامی ایران، مسدود شدن حساب‌های بانکی در نظام 
مالی و بانکی و توقیف اموال و دارایی در قلمرو تحت صلاحیت جمهوری اسلامی ایران 

خواهند بود، برای  اجرای این تحریم‌ها معمول خواهند داشت .
تازه های مطبوعات

جمهوری اسلامی- بازنشستگان، متناسب با حق بیمه‌ای که پرداخت کرده‌اند، توقع 
حقوق دارند. عدالت هم همین را می‌گوید نه آن چه سال پیش اتفاق افتاد و برخی‌ها 
 به خطا به آن عنوان عدالت دادند که در حقیقت قربانی کردن این مفهوم متعالی و 

جامعه ساز بود، پیش پای یک تصمیم غلط .
شرق - درست است که با اعمال محرومیت بر تعدادی از مسئولان کنونی صداوسیما 
بخشی از تحریم‌ها پابرجا مانده است ولی اتفاق خوب در این زمینه، مربوط به جایی 
است که آمریکا تحریم دسترسی به بخش امور ماهواره‌ای، یعنی همان جا را که پیشتر 
برای پخش فوتبال‌ها دردسر ایجاد کرده، برداشته است. آن‌طورکه در بخش دیگری 
عنوان شده است، پس از لغو تحریم‌های آمریکا، ارائه خدمات ارتباط زمینی و فیبر 
نوری در خارج از ایران به صداوسیما و انجام تراکنش‌های مربوط به امور ماهواره‌ای با 

این سازمان امکان‌پذیر می‌شود .

  کیهان - آشوب پاییز ۱۴۰۱ و دست کاری نرخ ارز در ایران با تحت فشار 
قرار دادن برخی کشورهای همسایه تاوانی بود که دولت ایران برای پیمودن 
مسیر خنثی‌‌سازی تحریم‌ها پرداخت. بر این اساس تنگنای اقتصادی امروز 
برخلاف دولت حسن روحانی نه از انفعال و سستی و شرطی‌‌سازی اقتصاد 
که دقیقاً به‌دلیل کنش فعالانه دولت سیزدهم در مسدود‌سازی راه‌های مداخله 

غرب در اقتصاد ایران ایجاد شده است . 
 هم میهن  - این روزنامه  با انتشار تصاویری از صفحات اول روزنامه‌های 
کیهان و وطن امروز در عصر دولت حسن روحانی، به سعه صدر آن دولت 
 و کم‌تحملی دولت فعلی پرداخته و نشان داده است که اتفاقا در همان 
دوره‌ روحانی نیز وقتی گوشت گران شد، کیهان آن را تیتر یک کرد اما وزارت 
ارشاد آن دولت حکم به توقیف و بستن روزنامه‌ای نداد و پرونده‌اش را به هیئت 

‌نظارت بر مطبوعات نفرستاد .
 اطلاعات - این روزنامه با اشاره به سریال مسمومیت های دانش آموزان در قم؛ 
نوشت: عطف به وضعیت کشور طی ماه‌های اخیر، اگر این اتفاقات همان گونه 
که احتمالش رفته، عمدی بوده باشد، باید دید چه کسانی از این وضعیت سود 
می‌برند؟ انگشت اتهام را به سمت دو طیف که از شرایط بحرانی کشور منتفع 
می‌شوند و دو روی یک سکه‌اند، می‌توان نشانه گرفت:نخست؛ نفوذی‌های 

اپوزیسیون برانداز در داخل کشور؛دوم؛ افراط‌گرایان داخلی .
انعکاس

تابناک نوشت : آل‌هاشم امام جمعه تبریز با اشاره‌ به التهابات بازار ارز و طلا و 
بازار خودرو گفت: آن چه ما از دولت انتظار داریم این است که همان گونه 
که رئیس جمهور وعده داده‌اند دستگاه‌های نظارتی در وزارت صمت و بانک 
مرکزی بیشتر تلاش کنند. مگر می‌شود هر روز خودرو و دلار و طلا قیمتش 
بالا برود؟ مردم در فشارند و ما تلاش آقایان مسئول را می‌بینیم، ولی نظارت کم 
است از این‌رو از دستگاه‌های نظارتی درخواست داریم به این مسئله، نظارت 

ویژه داشته باشند .
 سیتنا نوشت : مدیران پلتفرم متا که شرکت مادر اینستاگرام است، در نشستی 
خبری ادعا کردند که تلاش‌ها برای جلوگیری از دسترسی شهروندان ایرانی به 
اینستاگرام چندان موثر نبوده است و همچنان ده‌ها میلیون ایرانی از اینستاگرام 
استفاده می‌کنند. او گفت ایرانی‌ها همچنین از نسخه »سبک« اپلیکیشن 
اینستاگرام که سال گذشته در ایران منتشر شد، استفاده می‌کنند که برای مناطقی 

طراحی شده که پهنای باند اینترنت در آن جا پایین است .
 نامه نیوز مدعی شد  :  قدرت پایداری، افول شورای ائتلاف؛ این شاید درست‌ترین 
تعبیری باشد که از شایعه جدید تغییرات در دولت بتوان استخراج کرد. آن چه 
مطرح شده این است که پرویز فتاح به‌جای مخبر راهی پاستور می‌شود تا 
سِمت معاون اولی را پس از کش‌وقوس‌های فراوان بر عهده بگیرد. تغییرات 
گویا به همین‌جا خلاصه نمی‌شود و از قرار معلوم زاهدی‌وفا نیز قرار است بعد 
از خداحافظیِ خودخواسته‌ محسن رضایی به‌جای او در ساختمان معاونت 

اقتصادی دولت مستقر شود . 
رویداد24 مدعی شد : منیژه حکمت، کارگردان سینما در توئیتر خود از 

ممنوع‌الخروجی، ممنوع‌المعامله و ممنوع ‌الکار شدن خود خبر داد .
 نامه نیوز نوشت :  »گروه ویژه اقدام مالی« ایران را در فهرست سیاه خود نگه 
داشت. به نقل از رویترز، بر اساس تصمیم گروه ویژه اقدام مالی کره شمالی 
و ایران همچنان در فهرست سیاه پول شویی این گروه باقی خواهند ماند و 

عضویت روسیه در این نهاد نیز تعلیق می‌شود .

گروه خبر // به مناسبت ولادت حضرت ابوالفضل )ع( و روز جانباز، 
نماینده ولی فقیه در هرمزگان با سه نفر از جانبازان استان دیدار 

کرد . 
    حجت الاسام و المسلمین محمد عبادی زاده نماینده ولی فقیه در 

هرمزگان به مناسبت ولادت حضرت ابوالفضل )ع( و روز جانباز با بهرام 
علی محمدی جانباز ۶۰ درصد عملیات والفجر ۴، اسفندیار شهبازی احمدی 
جانباز ۵۰ درصد عملیات رمضان و طیب صحافی بندری جانباز ۵۰ درصد 
عملیات والفجر ۸ دیدار و از ایثارگری و رشادت‌های آنان تجلیل کرد.

حجت الاسام و المسلمین محمد عبادی زاده گفت: تعدادی از جانبازان 
استان مشکل مسکن دارند که این دغدغه پیگیری می‌شود.او گفت: قدردان 
صبوری و بردباری خانواده جانبازان نیز هستم، چون از جانبازان پرستاری 
می‌کنند.مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران هرمزگان نیز گفت: هرمزگان ۴ 
هزار و ۵۰۰ جانباز سرافراز دارد که از جانبازان دوران انقلاب، دفاع مقدس، 
جانباز امنیت و مدافع حرم هستند. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان ؛ 

عطاالله ناوکی گفت: از این شمار، ۴۳ نفر جانباز بالای ۷۰ درصد هستند .

نماینده ولی فقیه در هرمزگان با جانبازان دیدار کرد 

گروه خبر // مدیرکل بنادر و 
دریانوردی هرمزگان از تخلیه و 
بارگیری بیش از ۸۹ میلیون و ۲۹۴ 
هزار تن انواع کالای نفتی و غیر 
نفتی طی ۱۱ ماهه سال جاری در 

بنادر این استان خبر داد . 
  حسین عباس‌نژاد در جمع 
خبرنگاران با ارائه تازه‌ترین آمار و 
ارقام از عملکرد کانتینری بندر شهید 
رجایی طی 11 ماهه سال 1401، 
اظهار داشت: در این دوره زمانی، 
در مجموع رقمی بالغ بر 69 میلیون 
و 595 هزار انواع کالاهای نفتی و 
غیر نفتی در بندر شهید رجایی تخلیه 
و بارگیری شد.وی با اشاره به تخلیه 

و بارگیری بیش از 89 میلیون انواع 
کالاهای نفتی و غیر نفتی در بنادر 
استان افزود : از این میزان 5 میلیون 
و 713 هزارتن مربوط به محموله‌های 
ترانزیتی کالاهای غیر نفتی در بنادر 
هرمزگان بوده است.مدیر کل بنادر 
و دریانوردی هرمزگان در ادامه از 
جابجایی 26 میلیون و 432 هزار 
تن انواع کالاهای صادراتی و بیش 
از 10 میلیون انواع کالاهای وارداتی 
غیر نفتی طی 11 ماه سال جاری در 
بنادر استان خبر داد.عباس نژاد با بیان 
اینکه در بازه زمانی یاد شده میزان 
صادرات کالاهای غیرنفتی کانتینری 
در بندر شهید رجایی حجمی بالغ 

بر 22 میلیون و 406 هزار تن بوده 
است، خاطر نشان کرد: نمودارهای 
آماری در این بخش رشد 7,6 
درصدی را در مقایسه با مدت مشابه 
سال قبل نشان می دهند .مدیر منطقه 
ویژه اقتصادی بندر شهید رجایی در 
غیر  ترانشیپی  کالاهای  خصوص 
نفتی نیز طی 11 ماهه سال جاری 
گفت:حجمی بالغ بر 2 میلیون و 906 
هزار تن کالا از طریق اصلی‌ترین بندر 
کانیتنری ایران به سایر بنادر منطقه 
ترانشیپ شده است.عباس‌نژاد میزان 
ترانزیت انواع کالاهای نفتی و غیر 
نفتی در بندر شهید رجایی را طی این 
مدت بیش از پنج میلیون تن اعلام 

کرد. وی اظهار داشت: در مجموع 
41 میلیون و 199 هزار تن عملیات 
تخلیه و بارگیری در بخش غیرنفتی و 
28 میلیون و 395 میلیون تن عملیات 
 تخلیه و بارگیری در بخش نفتی در 
بندر شهیدرجایی به ثبت رسیده است.

به گزارش تسنیم ، به گفته عباس نژاد 
طی این بازه زمانی نیز 4 هزار و 899 
فروند انواع شناور وارد بندر شهید 
رجایی شده که نسبت به مدت مشابه 
درصدی  افزایش 19,8  قبل  سال 

داشته است .

تخلیه و بارگیری ۸۹ میلیون تن انواع کالا در بنادر هرمزگان 

یادداشت

عابد قاسمی
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 آرزو توکلی سرویس استان ها // استاندار کرمان در دیدار 
با فرمانده سپاه ثارالله استان کرمان درخواست کرد: سپاه 
در تنظیم بازار شب عید به استان کمک کند تا مردم در 

بازار شب عید دچار چالش نشوند . 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ محمدمهدی فداکار در دیدار 
با فرمانده سپاه ثارالله استان کرمان به مناسبت روز پاسدار 
 گفت: کار سپاه صرفا نظامی و امنیتی نیست بلکه در 
عرصه های سازندگی و هر آنچه که انقلاب نیاز دارد، پای 
کار است. او با بیان این مطلب که بخش عمده ای از مسائل 

امنیتی بر دوش سپاه است، اظهار کرد: سپاه همواره یک پای 
ثابت کار دفاع از انقلاب است.استاندار کرمان بیان کرد: سپاه 
در هر عرصه ای که ورود پیدا کرده، درخشیده است. حتی 
اقدامات سپاه در حوزه دیپلماسی در برخی از کشورهای 

هدف، باعث تحیر دستگاه دیپلماسی شده است.او تصریح 
کرد: مجموعه اجرایی استان خودش را جدا نمی داند و اگر 
کمک و همکاری سپاه نبود مطمئنا کارها به سامان نمی رسید.

سردار محمدعلی نظری فرمانده سپاه ثارالله استان کرمان نیز 

در این دیدار گفت: در همه بحران های فکری و فتنه انگیز، 
سپاه به همراه سایر دستگاه های امنیتی در وسط میدان بود 
و در حوادث اخیر که بزرگترین جنگ رسانه ای و ترکیبی 
که بیش از ۲۰۰ لشکر رسانه ای و سایبری در چند سال بی 
نظیر بود، به میدان آمدند اما مردم با هوشیاری با این موضوع 
برخورد کردند لذا بزرگترین وظیفه ما دفاع از این مردم در 
ابعاد مختلف است. در پایان این دیدار استاندار استان کرمان 
از سردار نظری و چند نفر از پاسداران ستاد سپاه ثارالله با اهدا 

لوح تجلیل کرد .

استاندار کرمان :

سپاه در تنظیم بازار شب عید استان کرمان کمک کند

  

کاریکاتور

کاریکاتور

مخاطبان و هم استانی های گرامی 
تصمیم داریم مطالب طنز و کاریکاتور شما را در روزنامه منتشر نماییم علاقمندان می توانند 

آثار خود را به شماره ذیل سروش یا واتساپ نمایند.
 شماره تماس :09039165090

عید

بگو بخندهای نوروزی
در شرایط حساس کنونی ، لطفاً با احتیاط بخندید

* دید یا بازدید؟ مسأله این است!
نوروز هم نوروزهای سابق! آدم وقتی با اهل و عیال برای 
دیدار دوستان و خویشاوندان به خانه هایشان می‌رفت، 
بی ترس و واهمه، یک شکم سیر شیرینی و میوه و 
 آجیل می‌خورد. ولی امروزه روز، سور و سات نوروزی به 
اندازه ای گران است که آدم به هنگام دید، جرأت 
نمی‌کند به بساط پذیرایی میزبان نگاه چپ بیندازد. 
چون ممکن است در وقت بازدید، مواجه با چنان انتقامی 

شود که تا سالهای سال خاطره اش زیر دندان بماند!
* عامل پرخوری!

»وجود یک ماده شیمیایی در مغز، عامل پرخوری افراد 
است.«ـ جراید

بدین وسیله، از پذیرفتن میهمانانی که مغزشان دارای 
چنین ماده شیمیایی است، در ایام نوروز معذوریم!

* حرف حساب!
در جریان دید و بازدید نوروزی، از دوستم که با وجود 
تنگدستی، اهل مطالعه و کتابخوان است، پرسیدم که 
چرا هیچوقت کتاب های طنز و فکاهی نمی‌خوانی؟ چون 

هرچند بار که بخوانی، باز لذت می‌بری.
او پاسخی به من داد که بسیار منطقی و دارای پایه 
علمی بود. گفت: به اعتقاد دانشمندان، وقتی انسان 
می‌خندد، دستگاه جهاز هاضمه و تنفس او به فعالیت 
بیشتری وا داشته می‌شود و اشتها را برمی‌انگیزد که 
متآسفانه این مورد با هزینه زندگی من حقوق بگیر یک 

لاقبا جور در نمی‌آید!
* پند حیکمانه!

– از من به شما نصیحت، دراین روزهای آخر سال، در 
مصاحبه های روزانه سعی کنید هیچ وقت از دادن 
وعده و وعید به مردم چشم انتظار غفلت نکنید. چون 

تنها دلخوشی مردم ما همین وعده هاست!
* خواب شب عیدی!

اصغری را پرسیدند: دوست داری شب عیدی چه چیز 
به خوابت آید؟

گفت: ماهی سفید!
* فایده مدرسه!

پدر: جمشید جان، بگو ببینم مدرسه را دوست داری 
یا نه؟

جمشید: بله بابا جان، چرا دوست نداشته باشم؟ اگر 
مدرسه نبود، من نمی‌توانستم از تعطیلات دو سه هفته 

نوروز و تابستان لذت ببرم!
*  ضرب المثل های هفت سینی!

– یکی رو پای سفره هفت سین راه نمی‌دادند، می گفت: 
پس سمنوش کو؟

– هفت سینی که سمنو نداره هفت سین نیست.
– از هرچه بگذری سر سفره هفت سین، خوردن سمنو 

خوشتر است!
– با حقوق کارمندی، نمیشه بساط هفت سین جور کرد!

– سال به سال، صد رحمت به هفت سین پارسال!
*  نکته فلسفی!

دقت کردید، در این روزهای پایانی سال، هیچ چیز 
شبیه دیگری نیست. حتی هیچ چیز شبیه یک ساعت 

پیش خودش هم نیست….
مثل قیمت ها که شبیه یک ساعت پیش نیست!

*  ضرب المثل های نوروزی
ــ شب عیدی، آهسته برو آهسته بیا که غول گرانی 

شاخت نزنه!
– در دروازه رو میشه بست، اما در به روی مهمانان 

نوروزی رو نمی‌شه بست!
– هر که میوه و شیرنیش بیش، مهمان های نوروزیش 

بیشتر!
– از هرچه بگذری، سخن »عیدی«خوش تر است!

– کوه به کوه نمیرسه، ولی دوستان و آشنایان دور و 
نزدیک در نوروز امسال با ماسک به هم می رسن!

– شیرینی و میوه زیاد خریدن، علامت کارمند نبودنه!
– حسنی به مکتب نمی رفت، وقتی می رفت عید دیدنی 

می رفت!
– بزک نمیر بهار میاد، مهمون واسه ناهار میاد!

– من میگم پول ندارم واسه بچه هام لباس نو بخرم، تو 
میگی تعطیلات نوروزی کجا سفر می کنی؟!

  عباس وثوقی لاهیجانی

مناجات نامه ی طنز نوروزی
* پروردگارا …

آجیل که ندارم اما میوه ها و شیرینی هایی را که از 
تعاونی اداره قسطی خریده ام، به تو می سپارم. آن ها 

را از گزند پاتک مهمانان مصون دار.
* خداوندا …

دوستانی را که "راهشان را کج می کنند" تا در ایام عید 
سری به ما بزنند، به راه راست هدایت فرما.

* بار الها …
اشتهای مهمانان را کور و نگاهشان را از مرغم دور دار.

* کردگارا …
در ایام عید، مرا اسیر چهره های ماندگار مساز.

* روزی دها …
یک خروار کنگر عطا فرما تا در روز های عید، شرمنده ی 

داماد ها و دختران لنگر اندازم نباشم.
* رحمانا …

مکر مهمانانی که تعدادشان را پشت آیفون تصویری 
کم تر از آن چه هستند نشان می دهند به خودشان باز 

گردان.
* رحیما …

پول بنزین سفر را برسان، جای چادر زدن را خودم پیدا 
خواهم کرد.

* روزی دها …
هر چند خواسته ام نابجاست اما محبت فرموده، تتمه ی 
حقوقم را اقلاً تا پانزدهم فروردین در پناه خودت محفوظ 

بدار.
   مصطفی مشایخی

گرانی آجیل

طنز

دبیر ستاد ملی جمعیت :

باید قبل از ابتلا به بحران جمعیتی از آن پیشگیری کنیم

علیرضا حائری زاده سرویس استان ها //
دبیر ستاد ملی جمعیت با بیان این که تمام 
برنامه‌ها در استانها باید پیوست جمعیتی 
داشته باشد، گفت: باید قبل از ابتلا به 
از آن  بحران جمعیتی برای پیشگیری 

اقدام کنیم .  
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ "سیدکاظم 
فروتن" در نشست قرارگاه حمایت از 
خانواده و جوانی جمعیت استان یزد اظهار 
کرد: امیدواریم در یزد شاهد حرکتی باشیم 
که بتواند به عنوان الگویی در کشور مطرح 
شود.وی افزود: ستاد ملی جمعیت آمادگی 
دارد که مسائل مطرح شده توسط قرارگاه 
جوانی جمعیت استان را  بررسی و در جهت 
رفع مشکلات برای افزایش نرخ باروری در 
جمعیت اقدام کند و راهکارهای موفق را به 
تمام کشور ابلاغ نماید. فروتن با بیان این که 
ستاد ملی جمعیت نیز با محدودیت اعتبارات 
مواجه است، گفت: استانها باید قبل از ابتلا 
به بحران جمعیتی برای پیشگیری از آن اقدام 
کنند.وی از روحانیت خواست تا به طور 
ویژه در این رابطه ورود کنند و تمام مسائل 
در استانها دارای پیوست جمعیتی باشد.این 
مسئول ابراز کرد: باید خروجی فرزندآوری 
را با سرمایه گذاری در سونوگرافی ماه 

سوم مورد ارزیابی قرار دهیم و زودهنگام 
نتایج اقدامات را رصد و پایش کنیم.وی 
عنوان کرد: قطعاً برای نشست پنجم ستاد 
ملی جمعیت از مسئولان استان یزد دعوت 
خواهد شد تا نقشه راه قرارگاه جمعیتی 
یزد به صورت الگو و پایلوت ارائه شود.

فروتن خواستار تعامل و ارتباط بیشتر 
استانها با ستاد ملی جمعیت جهت رفع موانع 

فرزندآوری و جوانی جمعیت شد.
*   شرایط جمعیتی کشور نزدیک به بحران 

است 
 دکتر »صابر جباری« مسئول قرارگاه 
جمعیت وزارت بهداشت نیز در این نشست 
با بیان این که قانونی جوانی جمعیت دارای 
۷۳ ماده است که ۴۳ مورد آن مرتبط با 
وزارت بهداشت، این وزارتخانه را یکی 
 از گلوگاه‌های کنترل جمعیت در کشور 

خواند.
  وی با اشاره به تاکیدات مقام معظم رهبری 
در مورد جوانی جمعیت، بر لزوم فرهنگسازی 
عمومی و بهداشتی در این حوزه تاکید کرد و 
گفت: متاسفانه دستگاه‌های مختلف با وجود 
ظرفیتهای موجود، در زمینه فرهنگسازی در 
این حوزه ضعیف عمل کرده‌اند.وی عنوان 
کرد: متاسفانه پیش‌بینی‌ها حکایت از این 
دارد که تا سال ۱۴۲۰ پنجره جمعیتی کشور 
به رغم باز بودن پنجره کاری کشور، بسته 
خواهد شد لذا تنها ۵ تا ۶ سال وقت برای 

رهایی از این بحران داریم.
   جباری با اشاره به وضعیت جمعیتی 
استان یزد نیز خاطرنشان کرد: اگر یزد در 
این زمینه غفلت کند، خیلی از لهجه‌های 
شیرین یزدیها و آداب و رسوم این مردمان 
از بین خواهد رفت و ضرورت دارد که این 

موضوع نیز جدی گرفته شود.وی با بیان 
این که رویکرد وزارت بهداشت در حوزه 
سامت تلاش برای تسهیل‌سازی و ارائه 
خدمت کریمانه در حوزه ازدواج، باروری 
وبارداری و زایمان به مردم است، گفت: البته 
با وجود تمام تلاش‌ها، متاسفانه هنوز هم 
در فضای عمومی کشور در زمینه باروری، 
بارداری و زایمان با مردم برخورد خوبی را 

شاهد نیستیم.
  این مسئول به موضوع افزایش نرخ 
سزارین در کشور، آمار استان یزد را سه 
درصد بیشتر از متوسط کشوری خواند و 
گفت: علت بخشی از این آمار به فرهنگ 
نادرست خانواده‌ها در مورد تاریخ زایمان 
فرزنداشان و بخشی نیز مربوط به دولت 
و رفع چالش‌ها و تسهیل فرزنداوری 
بازمی‌گردد.وی به ضعف حوزه فرهنگسازی 
در این حوزه نیز اشاره و بیان کرد: رسانه 
ملی و دستگاه‌های فرهنگ‌ساز مرتبط خیلی 
پای کار نیستند و لذا تا ارزش فرزندآوری 
را در جامعه جا نیندازیم، کار پیش نمی‌رود 
چرا که اکنون فرزندآوری در نگاه خانواده‌ها 
بیش از آن که سرمایه محسوب شود، هزینه 

دیده می‌شود.  
 مسئول قرارگاه جمعیت وزارت بهداشت 
در پایان با بیان این که ظرفیت خوبی 
در استان یزد وجود دارد که باید حداکثر 
استفاده را از آن برای ترویج فرهنگ 
فرزندآوری بکار بست، خطاب به مسئولان 
استان گفت: توجه داشته باشید که هرچند 
به نظر در شرایط عادی تصمیم‌گیری 
 می‌کنید ولی اکنون در شرایطی نزدیک
 به بحران جمعیتی در حال اتخاذ تصمیم 

هستید .

مدیرپایگاه میراث جهانی چغازنبیل و هفت تپه:

سرقت آجرهای کتیبه‌دار چغازنبیل خلاف‌واقع است

 حسن سیلاوی سرویس 
 استان ها // مدیر پایگاه 
 میراث جهانی چغازنبیل و 
منتشر  خبر  گفت:  تپه  هفت 
شده درخصوص سرقت 
آجرهای کتیبه‌دار میراث جهانی 
چغازنبیل خلاف واقع است و یک 
تخریب  هدف  با  نافرجام  تعرض 
به بخشی از دیواره این پایگاه 

صورت گرفته است . 
  به گزارش خبرنگار دریا؛ 
عاطفه رشنویی در جریان 
میدانی  پایش  و  بازدید 
 محمدحسین ارسطوزاده، مدیرکل 
و  گردشگری  فرهنگی،  میراث 
صنایع دستی خوزستان از محوطه 
میراث جهانی چغازنبیل گفت: 
تعرض  هفته‌های گذشته یک  در 
نافرجام به بخشی از دیواره ضلع 
جنوب غربی وارد شد که با 
هوشمندی یگان حفاظت مستقر در 
محوطه از تخریب جدی مجموعه 
جلوگیری به عمل آمد.او ادامه داد: 
متعرضین که با نیت قبلی و به قصد 
ضربه زدن به این بنای تاریخی 

وارد محوطه شده بودند، پس از 
آسیب رساندن به بخشی از دیواره، 
با ورود نگهبان به سرعت محوطه 
را ترک کرده و متواری شدند. به 
دنبال این اتفاق بلافاصله موضوع 
به مراکز انتظامی گزارش و پرونده 
قضایی در همین رابطه تشکیل 
و هم‌اکنون نیز در حال پیگیری 
حقوقی است. مدیر پایگاه میراث 
جهانی چغازنبیل و هفت تپه ضمن 
های صورت  بررسی  به  اشاره 
گرفته به دنبال وقوع این تعرض 
تصریح کرد: در بازدید کارشناسی 
اولیه احتمال سرقت نیز مورد 
بررسی قرار گرفت که در ادامه 
و  فتوگرامتری  مستندات  بررسی 
وضع موجود بنا مشخص شد این 
اقدام بیشتر جنبه تخریبی داشته و 
هیچ گونه سرقتی صورت نگرفته 
و خبر منتشرشده تحت عنوان 
سرقت آجرهای کتیبه‌دار چغازنبیل 
 خاف واقع است.مدیرکل 
و  گردشگری  فرهنگی،  میراث 
صنایع دستی خوزستان نیز در 

جریان این بازدید با اشاره به 
مراقبت‌های شبانه روزی و مستمر 
در این میراث جهانی بیان کرد: در 
بازدیدی که به همراه کارشناسان 
اداره کل و مجموعه میراث جهانی 
چغازنبیل صورت گرفت مشخص 
شد که مجموع آجرکتیبه‌های 
سراسر  در  هم‌اکنون  چغازنبیل 
بدنه این بنا به وضوح و بدون هر 
گونه تغییری قابل مشاهده هستند 
و پایش‌های میدانی به صورت 
روزانه و مستمر در حال انجام 
ارسطوزاده  است.محمدحسین 
افزود: در پی این تعرض نافرجام 
ضریب امنیتی و تعداد نیروهای 
چغازنبیل  محوطه  یگان حفاظت 
و فضای پیرامونی آن ارتقا داده 
شد و بر همین اساس گشت‌های 
 شبانه و نامحسوس به شکل قابل 
ملاحظه ای افزایش یافته است.

او ادامه داد: با هدف صیانت از 
آثار ارزشمند میراث جهانی و 
به منظور توجه بیش از پیش به 
زیرساخت‌های گردشگری و 
حفاظتی 2 پایگاه  میراث جهانی 
چغازنبیل و شوش اعتباری بالغ 
بر ۷۰ میلیارد ریال اختصاص 
برنامه‌ریزی‌های  با  یافته است. 
صورت گرفته مقرر شد از محل 
اعتبار پیش گفته علاوه بر حفاظت 
مستمر هر 2 مجموعه جهانی 
باهدف پشتیبانی حفاظت فیزیکی 
زیرساخت های مورد نیاز ارتقا 

یابند .

طرح :  معصومه زارعی

  
آگهی موضوع ماده ۳ آیین نامه قانون افراز و فروش املاک مشاعی

 نظر باینکه آقای ابراهیم پور قاسمی هشونی احدی از مالکین مشاعی پلاک ۴۴۵ فرعی از یک اصلی تقاضای 
افراز پلاک مرقوم را از این اداره نموده و حسب اعلام نامبرده به آدرس سایر مالکین مشاعی دسترسی ندارد 
بدین وسیله مراتب در اجرای ماده ۳ آیین نامه افراز و فروش املاک مشاعی جهت اطلاع سایر مالکین 
مشاعی آگهی میگردد تا چنانچه هر یک از مالکین مشاعی نسبت به حدود وحقوق ارتفاقی ملک مزبور 
حقی برای خود قائل میباشد در موعد مقرر مورخه ۱۴۰۱/۱۲/16 در محل وقوع ملک حضور یابند بدیهی 

است عدم حضور مانع از انجام عملیات افراز و صدور سند بنام متقاضی نخواهد بود . 1401/449 م/الف
          صادق شریفی شمیلی - سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه دو بندرعباس

 شهرداری تازیان پایین در نظر دارد به استناد مجوز شماره 40 مورخ 1401/11/09 
شورای اسلامی شهر تازیان نسبت به فروش 25 قطعه زمین مسکونی واگذاری 
بنیاد مسکن شهرستان بندرعباس واقع در فاز سوم شهرک ولیعصر از طریق 

مزایده عمومی بر اساس قیمت پایه کارشناسی درج شده اقدام نماید . 
متقاضیان خرید می توانند جهت دریافت فرم مزایده به سامانه ستاد به آدرس

setadiran.ir اقدام نمایند .

آگهی مزایده

روابط عمومی شهرداری تازیان پایین

نوبت دوم

  
آگهی حصروراثت

احتراماً آقا خالد حسینی فرزند حسن اهل وساکن روستای مغدان طی دادخواستی اعلام داشتند که مرحوم 
شادروان علی حسینی فرزند خالد به شماره ملی 39 درتاریخ 1396/5/21در اقامتگاه دائمی خود به رحمت 

خدا رفته و وارث حین الفوت وی عبارتند از ....
1- خالد حسینی فرزند حسن دارای شناسنامه 195% متولد 1338/6/2% ) پدر متوفی(

2- مریم یوسفی نژاد فرزند محمد دارای شناسنامه 204 % متولد 1338/8/3 ) مادر متوفی( 
3- انس حسینی فرزند علی دارای شناسنامه 4700179333 % متولد 1391/11/8% ) فرزند پسر متوفی( 

4- فاطمه فرزند محمد دارای شناسنامه 4700031980 % متولد 1370/11/3% ) همسر متوفی( ولاغیر
در اجرای درخواست آقا خالد حسینی فرزند حسن قرار مهر و موم  و تحریر ترکه متوفی صادرو و وقت اجرای قرار تحریر ترکه برای 
روز پنجشنبه مورخ 1401/12/11 ساعت 18 تعیین و اعلام گردید.  لذا بدینوسیله در اجرای مقررات ماده 210 قانون امور حسبی وبه 
موجب این آگهی به کلیه ی ورثه ی متوفی به نمایندگان قانونی آنها و بستانکاران ازمتوفی ومدیونین به وی و هر کس که به هر طریقی 
حقی به ترکه متوفی دارد ابلاغ می گردد که راس وساعت و تاریخ اعلام شده در شعبه ی اول شورای حل اختلاف دشتی واقع در شهر 

دشتی جهت شرکت در عملیات تحریر ترکه حاضر شود .

حسین اصرافی  - رئیس شورای حل اختلاف شهر دشتی

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان
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گردشگری

   گروه گردشگری // در نزدیکی عسلویه استان بوشهر، 
منحصربه‌فردترین خلیج ایران به نام نایبند قرار دارد. خلیج نایبند، 
 به عنوان اولین پارک ملی دریایی ایران شناخته شده است .

پارک ملی نایبند در جنوب ایران و در استان بوشهر واقع شده و 
بیش از ۴۲ هزار هکتار مساحت دارد. پارک ملی دریایی نایبند 
زیستگاه جانوران بسیاری ست و شامل چشم اندازهای کم نظیر، 
جنگل‌های حرا و درختان نادر، مجتمع‌های مرجانی، سواحل 
گوناگون و مناظر طبیعی فوق‌العاده می‌شود. این منطقه که اولین 
پارک دریایی ایران است در سال ۱۳۷۵ در گروه مناطق حفاظت 
شده قرار گرفت و به بهشت پرندگان، جانوران و گیاهان کمیاب 
دریایی نیز شهرت دارد. پارک ملی نایبند نقطه اتصال کوه‌های 
عسلویه به دریای خلیج فارس است و از مکان‌های دیدنی 
عسلویه به شمار می‌آید. با داشتن پوشش گیاهی مناسب و حیات 
وحش متنوع و جلوه‌ای زیبا از طبیعت کوه و دریا، این منطقه 
مقصدی دوست‌داشتنی برای طبیعت‌گردان است. در این پارک ملی 
جنگل‌های حرا، منطقه حفاظت شده، دماغه و خلیج قرار دارد. 
خلیج نایبند در ساحل شمالی با وسعت ۴۱۳۰ هکتار، یکی از 
ارزشمندترین زیستگاه‌های دریایی خلیج فارس است. حوزه‌های 
متعدد، جنگل‌های حرا، سواحل ماسه‌ای درخشان در بخش‌های 
شمالی و شرقی و سواحل صخره‌ای جنوبی خلیج و بخش غربی 
منطقه حفاظت شده نایبند، درختان کهنسال انجیر معابد در دماغه 
نایبند، دشت هموار بخش شمالی، دشت‌های مشجر و دره‌های 
عمیق و صخره‌ای در بخش جنوبی بدیع‌ترین چشم‌اندازهای طبیعی 
سواحل خلیج فارس را یکجا در این پارک گرد آورده است. این 
منطقه با هدف حفظ و حراست از اکوسیستم کم‌نظیر و ارزش‌های 
زیستگاهی برای کل و بز، قوچ و میش، جبیر و جیرفتی به‌عنوان 
گونه‌های حفاظت شده طبق مصوبه شماره ۱۰۶ مورخ ۵۷/۹/7 
)سال ۱۳۵۷( از سوی شورای عالی حفاظت محیط زیست به‌عنوان 

منطقه حفاظت‌شده نایبند انتخاب و معرفی شد .

   سر تا سر ایران از شمال تا جنوب پر است 
از جاذبه های دیدنی که با دیدنشان غرق 
در زیبایی و شگفتی می‌شوید. اگر علاقه به 
گردش و سفر در ایران دارید در این مطلب با 
ما همراه باشید تا با چند مورد از جاذبه های 

دیدنی ایران آشنا شوید.
  ریشه‌هایی در اعماق آب در جنگل حرا

    سفر به شمال همیشه جزو انتخاب‌های اصلی 
برای سفر بوده است. جاده‌های زیبا شمال یک 
تجربه فراموش‌نشدنی را برای شما به ارمغان 
می‌آورند. کافی است تا تصمیم بگیرید و با 
اجاره ویلا در شمال بار سفر خود را ببندید. اما 
اگر می‌خواهید یک سفر جدید را تجربه کنید، 
این بار راهی جنوب کشور شوید. برخی از 
شهرهای جنوبی با دارا بودن جاذبه‌های قدیمی 
و بناهای تاریخی از ارزش و جایگاه بالایی 
برخوردار هستند؛ بنابراین پیشنهاد می‌کنیم 
که این بار به جای شمال، سفر به جنوب را 

انتخاب کنید.
  جنگل‌ حرا به دلیل دارا بودن جلوه و نمایی 
خاص، به عنوان یکی از عجیب‌ترین جاذبه‌ 
گردشگری ایران شناخته می‌شود. این جنگل‌ 
با وسعتی بالغ بر 22 هزار کیلومتر، بخش 
عظیمی از سواحل خلیج فارس و دریای 
عمان را در بر گرفته‌ است. بخشی از این پدیده 
کمیاب طبیعی در دنیا، در جزیره دیدنی قشم 
واقع شده است و این امکان را برای شما فراهم 
می‌کند تا با سفر به قشم بتوانید از آن دیدن 
کنید.یکی از ویژگی‌های عجیب جنگل حرا، 
سرسبزی دائمی درختان در این منطقه است. 

همین ویژگی باعث شده است تا از 
آن به عنوان جنگل همیشه سبز 

نیز یاد شود. شاید برای شما 
نیز جالب باشد که بدانید 

درختان جنگل حرا سازگاری 
کاملی با آب شور دارند و با 

جذب آب و دفع نمک، آب دریا را به آب 
شیرین تبدیل می‌کنند.

  از آنجایی که جنگل‌ حرا، محل زندگی 
پرندگان مهاجر مناطق گرمسیری است، 
بنابراین هنگام بازدید از این جنگل سعی کنید 
تا آرامش این منطقه را حفظ کنید تا آسیبی به 

پرندگان وارد نشود.
  فصل تابستان این منطقه به شدت گرم است؛ 
بنابراین اگر قصد سفر به قشم را دارید، بهترین 
زمان فصل پاییز ، زمستان و بهار است. شما 
می‌توانید با اجاره سوئیت در قشم با خیالی 
آسوده از سایر جاذبه‌های گردشگری قشم 
نیز دیدن کنید. از دیگر جاذبه‌های گردشگری 
اطراف جنگل حرا می‌توان به جزایر ناز، پارک 
زیتون، دره ستارگان، تنگه چاهکوه، و... اشاره 

کرد که دیدن آنها خالی از لطف نیست.
  سفر در دل تاریخ و بنای کهن

  اگر می‌خواهید که سفری به دل تاریخ داشته 
باشید، یزد می‌تواند پیشنهادی مناسب برای 
شما باشد. تاریخ پر رنگ و لعاب ایران در یزد 
جوری دیگری به نمایش گذاشته شده است. 
قدمت این شهر به چندین هزار سال پیش 
می‌رسد. با گشت و گذار در شهر، بافت قدیمی 
آن را خواهید دید که با معماری و طراحی 
خاص خود، جلوه‌ای بی‌نظیر به شهر بخشیده 
است.یزد به عنوان دومین شهر تاریخی جهان، 
خانه‌های قدیمی بسیار زیادی دارد که برخی از 
آنها به اقامتگاه‌های بوم گردی تبدیل شده‌اند. از 
جمله معروف‌ترین این خانه‌ها می‌توان به خانه 
لاری‌ها، خانه ملک‌زاده، خانه ملک‌التجار، 
خانه کلاهدوزها، خانه گلشن، خانه 
آقازاده ابرکوه، خانه مرتاض، 
خانه شکوهی، خانه حاج 
کاظم رسولیان، خانه اخوان 

سیگاری، خانه امام حسینی 
یزد، خانه مشروطه، خانه مبشر 

مقدم و... اشاره کرد. معماری و طراحی قدیمی 
این بنا، تمامی نگاه‌ها را به خود خیره می‌کنند.

اگر بعد از قدم زدن در کوچه پس کوچه‌های 
بافت قدیمی یزد خسته شدید، پیشنهاد می‌کنیم 
که خوردن دمنوش‌های گیاهی را از دست 
ندهید. بسیاری از گردشگران روز را به شب 
برای بازدید از این خانه‌های تاریخی ترجیح 
می‌دهند. اما نورپردازی‌های انجام شده در 
اغلب این خانه باعث شده است تا فضای این 
خانه‌های قدیمی در شب دل‌نشین‌تر باشد؛ 
بنابراین پیشنهاد می‌کنیم که هر دو زمان را برای 

بازدید از خانه‌ها از دست ندهید.
   سی تیر قدیمی ترین و تاریخی ترین 

خیابان در تهران
  یکی از اصیل‌ترین محله‌های قدیمی تهران، 
خیابان سی تیر تهران است که به دلیل 
جاذبه‌های دیدنی خود به یکی از قطب‌های 
گردشگری تهران تبدیل شده است. این خیابان 
قدیمی و تاریخی با داشتن غرفه‌های سیار 
خیابانی، امروزه به یک گزینه‌ی جذاب برای 
رهگذران تبدیل شده است، به طوری که هر 
رهگذری را به هوس می‌اندازد تا خوراکی‌های 

این غرفه‌ها را حتما امتحان کند.
شما می‌توانید در غرفه‌های خیابانی آن 
انواع غذاهای فست فودی، پیتزا، کباب لقمه، 
سمبوسه، فلافل، ساندویچ‌های خانگی و 
سایر میان‌وعده‌های سبک مانند لبو، باقالی، 
شربت‌های گیاهی و خانگی و... را پیدا کنید. 
طعم غذاهای خیابانی سی تیر در نوع خود 
بی‌نظیر بوده و مانند آن را در جایی دیگر تجربه 
نخواهید کرد.خیابان سی تیر تنها به استریت 
فودهای آن مشهور نیست. بلکه جاذبه‌های 
تاریخی بسیار زیادی را در دل خود جای داده 
است که بازدید از آنها خالی از لطف نیست. از 
جمله دیدنی‌های تاریخی خیابان سی تیر تهران 
می‌توان به موزه ملی ایران )موزه ایران باستان(، 
کلیسای انجیلی، کنیسه حییم، موزه آبگینه و 
سفالینه، موزه علوم و فناوری، هنرستان صنعتی 
تهران، بنیاد سینمایی فارابی، آتشکده زرتشتیان 

آدریان و... اشاره کرد.
  بهترین زمان برای بازدید از خیابان سی تیر، 
شب‌ها است. چرا که حال و هوای خیابان سی 
تیر تهران، در شب شگفت‌انگیز است. تهران با 
داشتن جاذبه‌های گردشگری و طبیعی بسیار 
زیاد، گزینه‌های متنوعی را پیش روی شما 

می‌گذارد.
  برای راحتی هر چه بیشتر خودتان پیشنهاد 
می‌کنیم که مکان اقامتی خود را نزدیک جاهای 
دیدنی تهران انتخاب کنید تا برای رفت و آمد با 

مشکل روبرو نشوید .

3 شهر دیدنی در ایران برای سفر

   

گروه گردشگری // اسفند ماه با وجودی 
که ماه مسافرتی محسوب نمی شود ولی 
بهترین ماه زمستان برای سفر است، 
هم دیگر سوز سرمای زمستان از بین 
 رفته هم این که مسافرت ها کم است و 
می توانید از تخفیف های متنوع زمستانی 

بهره مند شوید .
   اسفندماه ، آخرین ماه زمستان است و 
کم کم هوا رو به معتدل شدن می رود و 
خبری از سرمای سخت دی و بهمن نیست، 
از آنجا که این ماه از یک طرف آخر سال 
کاری است و از سوی دیگر به تعطیلات 
عید نوروز می رسد، معمولا جزو ماه های 
مسافرتی محسوب نمی شود و میتوانید 
 از بهترین تخفیف تورها و اقامتگاه ها و 
هتل ها استفاده کنید ضمن این هنگام 
سفر به مقصد از شلوغی تعطیلات خبری 

نخواهد بود.  
 جذابیت سفر در اسفند ماه این است که 
هم عاشقان برف بازی و اسکی می توانند 
 به تفریحات خود برسند و هم کسانی که 
می خواهید به دور از هوای سرد زمستان به 
یک منطقه معتدل رو به گرم بروند ، مقاصد 

سفر زیادی هستند. 
*  سفر به استان هرمزگان در اسفند

استان هرمزگان در فصل زمستان و ماه 
اسفند آب و هوایی معتدل رو به گرم دارد، 
 می توانید از این فرصت برای بازدید از 

جاذبه های هرمزگان استفاده کنید.
چشمه آب گرم بنو : چشمه آب گرم بنو 
در 35 کیلومتری بندرعباس با دو استخر 
جداگانه برای خانم ها و آقایان است که 
می توانند از خواص درمانی آب های 
گوگردی آن استفاده کنید. ماهی آوینیوس 
گینویس در این آب گرم زندگی میکند که 

در هیچ جای دیگر دنیا وجود ندارد.
 چشمه آب گرم بندر خمیر : چشمه آب 
گرم سیاه کش در روستای نیمه کار بندر 
خمیر ، استان هرمزگان ، خاصیت درمانی 
دارد و برای مشکلات پوستی مناسب 

است. 
 جزیره هنگام : ساحل نقره ای و دریاچه 
صورتی جزیره هنگام و قایق سواری کنار 
دلفین ها یکی از زیباترین جاذبه های 

طبیعی ایران است که در هیچ کجای دیگر 
پیدا نخواهید کرد. 

 دره مجسمه جزیره هرمز : در جنوب 
جزیره هرمز کنار  ساحل دره ای وجود 
دارد که صخره هایش به اشکال مختلف 
شکل گرفته اند و با کمی تخیل می توان 
هر کدام  را به شکل مجسمه های مختلف 
خواهید دید. عمر زمین شناسی این دره 
600 میلیون سال است و 50 هزار سال 

پیش از زیر آب بیرون آمده است.
 گنبد نمکی جاشک : گنبد نمکی جاشک 
در 144 کلیومتری بوشهر و جنوب رشته 
کوه زاگرس قرار دارد که یکی از زیباترین 
و خاص ترین گنبدهای نمکی ایران و 

خاورمیانه است. 
*  سفر به جزیره قشم در اسفند

گرمای جزیره قشم در اسفند ماه قابل 
 تحمل است و با استفاده از خلوتی ماه اسفند 
می توانید به راحتی از جاذبه گردشگری 
طبیعی و بی بدیل این جزیره زیبا و بی نظیر 
ایرانی دیدن کنید و از بازارهای بین المللی 
آن خریدهایی با قیمت بسیار مناسب داشته 

باشید.
 مجموعه غار نمکی قشم : این مجموعه 
شامل 3 غار نمک است و طولانی ترین 
غار نمکی جهان با طول 6400 متر در 
همین جزیره قرار دارد ، قدمت این غارها 
به 8 -9 هزار سال قبل باز میگردد. نمک 

این غارها خاصیت درمانی دارد.
 دره ستاره ها : دره ستاره ها در غرب 
روستای برکه خلف جزیره قشم قرار گرفته 
است ، در این دره آثار شگفت انگیزی از 
تندیس ها و بریدگی هایی را می بیند که بر 
اثر فرسایش های طبیعی بوجد آمده اند. وجه 
تسمه نامگذاری این دره به این دلیل است 
که مردم منطقه بر این باورند که در گذشته ، 
ستاره ای در این دره فرود آمده است و این 

اثر هنری زیبا را بوجود آورده است. 
 تنگه چاه کوه : این تنگه سنگی با 
فرسایش باد و باران به صورت حرفه 
ای ، کاسه ای و طاقچه های سنگی 
تزئین شده است.  بازدید از بازار قدیمی ، 
 معماری اصیل جزیره ، کشتی های سنتی ، 
بندر لافت  و حرا ، جنگل های شناورر، 

گذر چاه کوه از دیگر جاذبه های 
گردشگری جزیره هستند. 

*  سفر به خوزستان در اسفند ماه
منطقه باستانی اشکفت سلیمان ایذه : 

این  منطقه باستانی در 3 کیلومتری 
جنوب ایذه قرار گرفته 

شامل  و  است 
غار  یک 

و 

چشمه 
آب معدنی 

سنگ  پنج  و 
نگاره  و نقش نیم رخ 

برجسته مربوط به دوره ایلامیان است 
که پناهگاهی طبیعی در دل کوه بوده است. 
 دریاچه سد کارون 3 : دریاچه مصنوعی 
که پشت سد کارون 3 ایجاد شده است در 
کنار طبیعت بی نظیر شهر ایذه و روستای 
حفاظت شده شیوند در شمال شرقی 
خوزستان ، بهشتی رویایی  در این منقطه 

بوجود آورده  است.
 سازه های آبی شوشتر : سازه های آبی 
شوشتر در دوران هخامنشیان تا ساسانیان 
ساخته شده اند. که به عنوان بزرگترین 
مجموعه صنعتی پیش از انقلاب صنعتی 

جهان ، شناخته می شود. 
 تنگه کول : تنگه کول در 7 کیلومتری 
شمال شرق ایذه با 6 نقش برجسته متعلق 
به دوره ایلامیان، محل پرستشگاه نارسینا، 
یکی از خدایان ایلامی بوده است. در 
سمت راست تنگه دو قطعه سنگ عظیم 
قرارگرفته است که نقوش ظریف و زیبایی 
از انسان و حیوانات در حال نیایش دیده 

می شود.

 کاخ آپادانا در شوش : کاخ آپادانا در 
شوش ، 500 سال پیش از میلاد با وسعت 

10434 متر به دستور داریوش شاه 
شدهاست.  ساخته  هخامنشی 

دیوارهای کاخ ، خشتی و 
ستونهایش سنگی هستند. 

 آبشار شوی : آبشار 
85 متری دهستان شوی 

دزفول با 70 
متر عرض ، بزرگترین آبشار خاورمیانه در 

دل کوه های زاگرس است.  
* سفر به چابهار در اسفند ماه

چابهار یکی از بندرهای آزاد ایران است که 
آب و هوایی گرم و شرجی دارد و در اسفند 
ماه خبری از این شرجی هوا نخواهد بود. 
در چابهارعاوه بر بازدید از جاذبه های 
طبیعی می توانید خریدهای بسیار خوبی 

داشته باشید. 
کوههای مریخی : در 50 کیلومتری چابهار 
به سمت بندر گواتر ، رشته کوههای کالانی 
قرار گرفته اند که به نام کوه های مریخی یا 

مینیاتوری شناخته می شود. 
 * کویر گردی در اسفند ماه

رود شور کویر لوت کرمان : رود شور، 
تنها رود دائمی ست که در کویر لوت  
جریان دارد و از شمال استان کرمان 
 وارد کویر می شود و از شهداد و نهبندان 

می گذرند. 
 کویر صادق آباد : تپه های شن روان با 

وسعت 

بیش از 1500 کیلومتر 
و ارتفاع 50 متری کویر 
صادق آباد یکی از جاذبه های 
توریستی شهر بافق است که در 
حاشیه روستای صادق آباد و 17 

کیلومتری بافق قرار گرفته است. 
* پیست اسکی و برف بازی در اسفند 

ماه
اسفندماه برای اسکی فوق العاده است ، هم 
هوا دیگر سوز زمستانی ندارد ، هم این که 
هنوز به قدری سرد است که برف پیست 

های اسکی در بهترین حالت خود باشد. 
 پیست اسکی دیزین تهران : معتبرترین 
پیست اسکی بین المللی خاورمیانه در 

شمال تهران .
پیست اسکی شمشک : شمشک دومین 
پیست بزرگ اسکی ایران است که در 57 
کیلومتری شمال شرق تهران قرار گرفته است.  
 پیست اسکی توچال : نزدیک  ترین و 
شلوغ ترین پیست اسکی به تهران است که 
در انتهای خیابان ولنجک قرار گرفته است.  
این  پیست 3 خط تله کابین ، 3 خط تله 

سیژ و 1 خط تله اسکی دارد. 
 پیست اسکی آبعلی : قدیمی ترین پیست 
اسکی ایران در نزدیکی شهر آبعلی در 75 
کیلومتری تهران که 5 پیست اسکی با تله 

کابین و تله اسکی دارد. 
 پیست اسکی پولاد کف و سپیدان 

استان فارس : پیست 
اسکی پولاد کف 
استان  در 
فارس 

و 

کیلومتری   5
شهر سپیدان قرار گرفته 
و فضایی خانوادگی به همراه تله 
کابین و موتور برقی دارد. در مجاورت آن ، 
پیست اسکی کوچکتری به نام سپیدان قرار 
گرفته که به صورت 4 فصل فعالیت دارد. 

 پیست اسکی خوشاکو ارومیه : پیست 
اسکی خوشاکو در 30 کیلومتری غرب 
ارومیه در منطقه راژان قرار گرفته است و 
در تمام فصول سال به عنوان پیست اسکی 
روی برف و پیست اسکی روی چمن 

مشغول به فعالیت است. 
 پیست اسکی کاکان یاسوج : پیست 
اسکی کاکاکان در دامنه های قله دنا در 
18 کیلومتری یاسوج قرار گرفته است. 
در اینپیست از تله اسکی به عنوان بالابر 

استفاده می شود. 
 پیست اسکی بیجار کردستان : پیست 
اسکی بیجاردر دامنه کوه نسار قرار گرفته 
و یکی از تفرج گاه های اصلی استان به 
حساب می آید و دارای تله کابین و تله 
 سیژ است.  دیگر پیست های اسکی که 
می توانید در اسفند ماه ، از اسکی و برف 
بازی و اقامت در آنجا لذت ببرید عبارتند 
از: پیست اسکی کوهرنگ شهرکرد ، 
پیست اسکی سهند تبریز ، پیست اسکی 
فریدون شهر اصفهان ، پیست اسکی 
 آلوارس سرعین، پیست اسکی تاریک دره 
همدان ، پیست اسکی شیرباد مشهد ، پیست 
اسکی پاپایی زنجان ، پیست اسکی پیام 

مرند .

معرفی بهترین مکانها برای سفر در اسفند ماه

گردشگری

خلیج نایبند زیباترین پارک ملی دریایی ایران

  

گروه گردشگری // مدیرعامل شرکت مادرتخصصی 
توسعه ایرانگردی و جهانگردی درباره پرداخت »وام 
سفر« و سرانجام پروژه »سرویس‌های بهداشتی« و 
»مولدسازی« در میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 

دستی، توضیحاتی داد . 
   روح‌الله حسین‌زاده درباره پرداخت وام ۳۰ میلیون تومانی 
از محل تبصره ۱۸ که پیش‌تر وعده آن را داده بود، به ایسنا 
گفت:‌ اجرای این طرح، منتظر تسهیلات تبصره ۱۸ است 
که رقم آن مشخص شده اما هنوز ابلاغ نشده است. این 
تسهیلات فقط شامل حال کارمندان دولت می‌شود، چون 
به گواهی کسر از حقوق نیاز دارد. تا کنون هم با حدود 
۱۹ دستگاه دولتی تفاهم شده است و به محض تخصیص 
تسهیلات تبصره ۱۸، آن مبلغ در اختیار بانک عامل قرار 
می‌گیرد و کارمندان می‌توانند خدمات سفر را خریداری 
کنند.او با اشاره به آماده‌سازی پلتفرم »ایران سفر« که با 
هدف رونق سفرهای ارزان‌قیمت درحال راه‌اندازی است، 

گفت:‌ این پلتفرم با معرفی ۳۶ هزار جاذبه گردشگری 
آماده شده است و متقاضی می‌تواند سفر خود را متناسب 
با هزینه‌ای که در اختیار دارد، برنامه‌ریزی کند. این پروژه 
با یکی از بانک‌ها پیش می‌رود که سرمایه‌گذاری خوبی 
انجام داده و مطمئنا پس از رونمایی، بانک‌های دیگر 
مشارکت خواهند کرد. در این طرح شرکت‌های خصوصی 
نیز مشارکت دارد که در اصل مردم خدمات آن‌ها را از این 

پلتفرم خریداری می‌کنند.
  مدیرعامل شرکت مادرتخصصی توسعه ایرانگردی و 
جهانگردی همچنین از پیگیری طرحی برای تخصیص 
تسهیلات سفر از محل یارانه‌ها به سه دهک پایین جامعه 
خبر داد و افزود: پیشنهاد شده که همانند تسهیلات اربعین 
از محل یارانه‌ها، مبلغی در حدود دو تا پنج میلیون تومان 
به هر نفر از محل یارانه‌ها، وام سفر تخصیص داده شود. 
البته این طرح، ‌ فعلا در مرحله طرحِ موضوع و پیگیری‌ 
اولیه است.حسین‌زاده همچنین درباره پروژه سرویس‌های 

بهداشتی که از سوی وزارت میراث فرهنگی، ‌گردشگری و 
صنایع دستی مامویت آن به این شرکت واگذار شده است 
و پس از گذشت دو دهه همچنان در بلاتکلیفی به سر 
می‌برد، ‌اظهار کرد:‌ فعلا بودجه نداریم، اما برای تعدادی 
از آن‌ها جانمایی انجام شده و قرار است طراحی جدیدی 
داشته باشیم، چون طراحی‌های قبلی مشکل داشت و 

اقتصادی نبود. 
   مجتمع بین‌راهی یا سرویس بهداشتی ساخته و به دست 
بهره‌بردار سپرده می‌شد، اما بهره‌بردار نمی‌توانست نگهداری 
کند و یا درآمدزایی داشته باشد، بنابراین طرح تیپ 
اقتصادی این پروژه‌ها را تغییر داده‌ایم.او افزود:‌ جانمایی 
برای مجتمع‌های بین‌راهی و سرویس‌های بهداشتی کار 
دشواری است، ‌بخشی از اراضی در اختیار مردم است، 
بخشی در اختیار وزارت راه و شهرسازی، گاهی هم که 
زمینی اختصاص یافته، قابل استفاده و در دسترس نبوده 
است. اصلا شکست خوردن طرح سرویس‌های بهداشتی 
به خاطر جانمایی‌های اشتباه بوده است. ما دنبال جانمایی 

درست هستیم.
   مدیرعامل شرکت مادرتخصصی توسعه ایرانگردی و 
جهانگردی با بیان این‌که پروژه سرویس‌های بهداشتی و 
مجتمع‌های بین‌راهی مصوب سال ۱۳۸۵ است که قرار بود 
یک هزار سرویس بهداشتی و مجتمع ساخته شود، ‌اظهار 
کرد:‌ آن طرح عوض شده و پروژه با دید اقتصادی طراحی 
شده است و تا کنون هم ۱۰ تا ۱۲ مجتمع به پایان رسیده 
که برای هر یک ۴ تا ۵ میلیارد تومان هزینه شده است. 
حسین‌زاده در ادامه درباره اجرای طرح مولدسازی گفت: 
در وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با 
توجه به شکل ماموریت و کار، این شرکت مادر تخصصی 
توسعه ایرانگردی و جهانگردی است که باید در موضوع 

مولدسازی اقدام کند.
   مولدسازی در هر دستگاهی وجود دارد و همه 
دستگاه‌های دولتی این فضا را دارند. عدد بزرگی از املاک 
وجود دارد که در وزارت اقتصاد اسنادشان موجود است. 
اگر جزئیات طرح مولدسازی معلوم شود، احتمالاً وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی درگیر آن 
شود؛ چرا که دو شرکت تسویه دارد و بخش اصلی حوزه 

مولدسازی در شرکت‌های تسویه اتفاق می‌افتد .

  
آگهی حصروراثت

احتراماً به استحضار می رساند خواهان  محمد دیان فرزند احمد با هویت کامل به این شورا مراجعه نموده واشعار داشتند شادروان احمد دیان فرزند محمد به تاریخ 
1401/10/3 رحمت ایزدی پیوسته و وراث وی در زمان فوت عبارتند از : 

1- محمد دیان فرزند احمد متولد 1346/1/1 به شماره ملی 4709696411 فرزند پسر .2- عبدالرحمان دیان فرزند احمد متولد 1349/5/10 به شماره ملی 4709696421 
فرزند پسر .3- عبدالعزیز دیان فرزند احمد متولد 1360/1/1 به شماره ملی 4709692173 فرزند پسر .4- مسعود دیان فرزند احمد متولد 1363/10/20 به شماره ملی 
4709924562 فرزند پسر .5- عایشه دیان فرزند احمد متولد 1351/7/2 به شماره ملی 4709635242 فرزند دختر .6- مرضیه دیان فرزند احمد متولد 1362/4/3 به 

شماره ملی 47099207880 فرزند دختر .7- آمنه دیان فرزند احمد متولد 1365/10/18 به شماره ملی 4709967482 فرزند دختر .
8- فاطمه چمن آرا فرزند حسن متولد 1326/3/25 به شماره ملی 4709889244 همسر متوفی . دارائی نامبرده در هنگام فوت بیش از پانصد میلیون ریال بوده است .

لطفا ضمن درج در روزنامه نتیجه را به این شورا ارسال فرمایید .

حسین اصرافی- شورا حل اختلاف شعبه اول  شهر دشتی  

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

مدیرعامل شرکت مادرتخصصی جهانگردی توضیح داد

از وام سفر و سرویس‌های بهداشتی چه خبر؟
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سال بیست و دوم شماره 4113

گوشت ماهي و میگو  
حاوي چربي های مفيد، پروتئين مرغوب و ويتامين هاي گوناگون است

  روابط عمومی
 اداره کل

شیلات هرمزگان

  گروه حوادث// مرد جنایتکار که با چرخ 
خیاطی مادرش را به قتل رسانده بود به 

علت سقوط از پنجره به کما رفت. 
  این حادثه روز پنجشنبه چهارم اسفندماه 
به مأموران کلانتری 108 نواب اعلام شد و 
دقایقی بعد تیم جنایی به دستور محمدمهدی 
براعه؛ بازپرس ویژه قتل شعبه سوم دادسرای 
امور جنایی راهی محل حادثه شدند. ساکنان 
محل به مأموران گفتند که از خانه همسایه طبقه 
دوم صدای درگیری شنیدند و لحظه‌ای بعد مرد 
جوانی از پنجره طبقه دوم همان ساختمان به 

زمین سقوط کرد.  بدین ترتیب مرد مجروح 
که بر اثر سقوط به شدت زخمی شده بود؛ 
توسط امدادگران اورژانس به بیمارستان لقمان 
حکیم منتقل شد.  تیم جنایی به محض ورود 
به یکی از اتاق‌ها با جسد خون‌آلود زن 71 
ساله‌ای مواجه شدند که براثر ضربات وارده با 
چرخ خیاطی بر سرش به طرز هولناکی به قتل 

رسیده بود!
 کارآگاهان در جریان تحقیقات متوجه شدند 
پسر جوانی نیز در یکی دیگر از اتاق‌های این 
خانه حضور دارد و از شدت ترس در را قفل 

کرده است که بلافاصله پسر جوان هدف تحقیق 
قرار گرفت و به تیم جنایی گفت: دقایقی قبل، 
برادر بزرگترم که موادمخدر »شیشه« مصرف 
می‌کرد، به سمت اتاق مادرم رفت و چرخ 
خیاطی‌ای که در آنجا وجود داشت را بلند 
کرد و 2 بار به سر مادرم کوبید. در لحظه 
جنایت به‌دلیل اینکه به شیشه اعتیاد دارم و 
قرص خواب نیز مصرف کرده بودم و توهم 
داشتم، نتوانستم از اتاق بیرون بیایم و از شدت 
ترس فقط در اتاق را قفل کردم. نمی‌دانم برادرم 
قصد فرار داشت یا می‌خواست خودکشی کند 

که از پنجره پایین افتاد.  تحقیقات تکمیلی نیز 
نشان می‌داد، متهم به قتل که سابقه کیفری 
نیز دارد با مادرش به‌دلیل مشکلات مالی 
 اختلاف داشته و اقدام به کشتن مادرش 

کرده است. 
  با دستور محمدمهدی براعه؛ بازپرس ویژه 
قتل شعبه سوم دادسرای امور جنایی، جسد 
پیرزن برای معاینات دقیق‌تر به پزشکی قانونی 
منتقل شد و تحقیقات برای روشن شدن 
زوایای پنهان پرونده توسط کارآگاهان اداره 

دهم پلیس آگاهی آغاز شده است.

در امتداد تاریکی

  هنوز 6 ماه بیشتر از برگزاری مراسم عقدکنانم نگذشته بود که 
متوجه شدم پرخاشگری و عصبانیت های نامزدم به ماجرایی 
ارتباط دارد که اهالی محل او را با لقب »نامزد بنزینی« صدا 
می‌زدند. بعد از کنکاش در این موضوع تازه دریافتم که نامزدم به 
استشمام بنزین اعتیاد دارد و باک خودروها را برای رفع خماری 

باز می کند تا مقداری از بوی بنزین را استشمام کند وگرنه ...
  دختر 18 ساله که برای چاره جویی درباره تهمت های ناروا و 
پیامک‌های زشت و زننده نامزدش وارد کلانتری شده بود، با بیان این 
که نامزدش اعتیاد عجیبی دارد به مشاور و مددکار اجتماعی کلانتری 
گفت: یک سال زمانی که در سال سوم دبیرستان تحصیل می کردم، 
»ساسان« به خواستگاری ام آمد. او مرا در عروسی دایی ام دیده بود اما 
من شناختی از »ساسان« و خانواده اش نداشتم در این شرایط »ساسان« 
از طریق آشنایان و بستگان نشانی منزل ما را پیدا کرده و با معرفی یکی 
از نزدیکانمان به خواستگاری ام آمد. این درحالی بود که همزمان من 
خواستگار دیگری هم داشتم و خانواده ام به طور غیرمستقیم و از طریق 
واسطه خواستگار درحال گفت وگو با آن خانواده بودند ولی از آن جایی 
که پدرم کارگری ساده بود و »ساسان« هم ادعا می کرد در یک شرکت 
بزرگ تجاری استخدام شده است، او را برای ازدواج با من مناسب 
دانستند و به خانواده »ساسان« اجازه دادند به خواستگاری‌ام  بیایند. روز 
خواستگاری خانواده ام به خانواده »ساسان« گفته بودند که دخترمان 
خواستگار دیگری هم دارد که همین موضوع به مهم‌ترین مشکل زندگی‌ام 
تبدیل شد چرا که بعد از گذشت چند روز من و »ساسان« پای سفره 
عقد نشستیم اما او مدام با دستاویز قرار دادن همین جمله مرا به شدت 
سرزنش می کرد و مدعی بود که من به خواستگار قبلی ام علاقه داشتم 
و او را بیشتر دوست دارم. هرچه سوگند می خوردم که من با تو ازدواج 
کرده ام و دیگر به هیچ فردی حتی فکر هم نمی کنم، حرف هایم را باور 
نمی کرد و این گونه همواره تحقیر می شدم، خلاصه کار به جایی رسید 
که»ساسان« گاه و بی گاه گوشی تلفن مرا می گرفت و با دقت پیامک‌ها 
و تماس هایم را بررسی می کرد تا به اصطلاح شک و تردید خودش 
را برطرف کند. من هم که چیزی برای پنهان کردن نداشتم گوشی بدون 
رمزم را در اختیارش می گذاشتم تا این تهمت های ناروا را از خودم 
دور کنم ولی گویی این ماجرا فقط یک بهانه بود و پایانی نداشت. او با 
همین تهمت ها مرا زیر مشت و لگد می گرفت و کتکم می زد تا این که 
بالاخره حدود 6 ماه قبل گوشی تلفنم را گرفت و دیگر پس نداد وقتی 
با حساسیت به دنبال گوشی تلفنم بودم به رازهای وحشتناکی رسیدم که 
زندگی ام را تحت تاثیر قرار داده بود. تازه فهمیدم برخی از اهالی محل 
سکونت »ساسان« در کاشمر او را »نامزد بنزینی!« صدا می زنند و این 
لقب حتی به محل سکونت ما هم رسیده است و دیگران او را با همین 
نام می شناسند. آن جا بود که دریافتم نامزدم به استشمام بنزین برای رفع 
خماری اعتیاد دارد و حتی باک بنزین خودروهای مردم را باز می کند 
تا مقداری بنزین استشمام کند! به گونه ای که خیلی ها تصور می کردند 
او سارق بنزین باک خودروهاست! در همین شرایط بود که »ساسان« 
دوباره ادعای ارتباط من با خواستگار قبلی و یکی دیگر از دوستانش را 
مطرح کرد و بی شرمی و بی حیایی را به جایی رساند که پیامک هایی 
نیز برای خانواده و حتی دوستانم فرستاد و مرا به بی عفتی و عمل خلاف 
عفت متهم کرد. او پا را فراتر هم گذاشت و همین تهمت های ناروا را 
به خواهر کوچک ترم نیز نسبت داد و سپس مدعی شد اگر قصد داریم 
آبرویمان حفظ شود باید با طلاق توافقی موافقت کنیم! وقتی کارد به 
استخوانم رسید به ناچار از او شکایت کردم تا این تهمت های زشت 
و زننده را در دادگاه اثبات کند ولی »ساسان« بعد از ارسال احضاریه 
قانونی، ادعا می کند برای آن که نتوانسته بود بنزین استشمام کند دچار 
پرخاشگری و عصبانیت شده و آن جملات ناشایست را برای خانواده ام 
از طریق پیامک ارسال کرده است. او می گفت: آن روز در روستا بوده و 
به خاطر حضور پدرش در باغ، نمی توانسته برای استشمام بنزین از باغ 
خارج شود برای همین دچار خماری شدید و عصبانیت ناشی از این نوع 
اعتیاد شده است! اکنون نیز چندین نفر را واسطه آشتی برای ادامه نامزدی 
و زندگی مشترک کرده است تا با یکدیگر آشتی کنیم ولی من از فرجام 

چنین ماجراها و اعتیادهای وحشتناک و عجیب ترس دارم. ای کاش...

نامزد بنزینی! 

حوادث جهان

انفجار در بلوچستان پاکستان 
دست کم ۴ کشته برجای گذاشت

 به‌دنبال وقوع انفجار در بازار محلی در بلوچستان پاکستان، 
دست کم چهار نفر کشته و ۱۲ تن مجروح شدند. وقوع یک 
»بمب کنار جاده‌ای« در بازاری محلی در ایالت بلوچستان 
پاکستان، به مرگ دست کم ۴ تن و مجروح شدن ۱۲ تن منجر 
شد. سجاد افضل، پاسگاه پلیس منطقه بارخان با تأیید شمار 
کشته‌شدگان گفت که مجروحان به بیمارستانی در نزدیکی محل 
وقوع حادثه منتقل شده‌اند. عبدالله خوسو، معاون کمیسر برخان 
گفته است که این وسیله انفجاری داخل یک موتورسیکلت 

جاسازی شده بود.
۱۴ کشته در تصادف کامیون با اتوبوس در هند 

  در حادثه برخورد یک کامیون با سه دستگاه اتوبوس در 
ایالت »مادیا پرادشِ« هند، ۱۴ نفر جان باخته و بیش از ۵۰ نفر 
دیگر مصدوم شدند. این کامیون در حین حرکت با سه دستگاه 
اتوبوس که کنار جاده پارک شده بودند، برخورد کرده است.
حادثه شامگاه جمعه رخ داده و حال شماری از مصدومان وخیم 
اعلام شده است. این حادثه همچنین ۵۶ مصدوم داشته است.

به گفته پلیس، کامیون مزبور بار سیمان داشته و پس از ترکیدن 
یکی از لاستیک‌هایش، راننده کنترل آن را از دست داده و در 
نهایت با سه اتوبوس پارک شده در کنار جاده برخورد کرده 
است.گزارش‌ها حاکیست هشت نفر در دم جان باختند و شش 
نفر دیگر نیز در بیمارستان بر اثر شدت جراحات جان خود را 
از دست دادند.دستور تحقیقات برای مشخص شدن علت این 

حادثه صادر شده است.
تصادف وانت‌بار با دوچرخه‌سواران در »آریزونا«

 2 کشته برجا گذاشت
  بر اثر برخورد یک دستگاه وانت‌بار با گروهی از 
دوچرخه‌سواران در ایالت آریزونای آمریکا، دو نفر کشته و ۱۱ 
نفر دیگر به علت مصدومیت در بیمارستان بستری شدند. پلیس 
ایالتی در بیانیه‌ای اعلام کرد: این تصادف در شرایطی رخ داد که 
یک گروه بزرگ از دوچرخه‌سواران در حال عبور از روی یک 
پل بودند.گزارش‌ها حاکیست که یک زن در صحنه جان باخته و 
یک دوچرخه‌سوار دیگر نیز در بیمارستان بر اثر شدت جراحات 
جانش را از دست داد.اداره پلیس محلی بدون ارائه جزئیات 
بیشتر گفت که ۱۱ قربانی دیگر با جراحات مختلف به بیمارستان 
منتقل شدند و پل محل حادثه به منظور انجام تحقیقات چند 
ساعتی مسدود بوده است. علت حادثه در حال بررسی است و 

هویت راننده و قربانیان حادثه فاش نشده است.

آگهی مزایده )نوبت اول( 
شعبه سوم اجراي احکام حقوقی دادگستري 
بندر عباس به موجب پرونده اجرائي کلاسه 

دادنامه  شماره  و   9609987619700042
9609977619700167 محكوم عليه اقاي فرزاد 
اقدس نيا محکوم به پرداخت تعداد 314 عدد 
سکه تمام بهار آزادي و یک سفر حج عمره و 

خسارت دادرسی در حق محكوم له خانم مهتاب محمدرحیم گردیده 
است که در راستاي اجراي حكم كيدستگاه خودرو تیبا 2 به شماره پلاک 

44 ص 154 ایران 84 به شرح ذیل به مزایده گذاشته می شود.
موضوع مزایده : یکدستگاه خودرو تیبا 2 رنگ سفید به شماره انتظامي 44 
ص 154 ایران 84 ، نوع وسیله نقلیه تیبا 2 شماره موتور : 15/8322763 

NAS 821100 شماره بدنه 1058882 جي M
مدل : 1395   در تاریخ 1396/5/12 از ناحيه هاي جلو پنجره سپر جلو 
گلگیر جلو سمت سرنشین چراغ جلو راست گلگیر جلو سمت راننده 

چراغ جلو چپ درب موتور دچار تصادف منجر به خسارت گردیده
خودرو از تاریخ 1401/07/30 توقيف داراي مبلغ 1/000/000 ريال 
خلافي پرداخت نشده فاقد بیمه و معاینه فنی میباشد و از تاریخ 
1398/02/19 از رهن خارج گردیده است و از تاریخ 1401/07/30 در 

پارکینگ گامبرون میباشد.
مبلغ كارشناسي ارزش خودرو مبلغ 1/800/000/000 ریال معادل یکصد 

و هشتاد میلیون تومان میباشد.
1- فروش نقدی است و حداکثر مهلت پرداخت بهاء یک ماه مي باشد .

2 - كليه هزينه هاي مربوط به معامله از هر قبیل و از هر جهت به عهده 
خریدار است. 3- پیشنهاد دهندگان باید قبل از انجام مزایده در تاریخ روز 
مزایده با هماهنگي اجراي احكام مبلغ 10 درصد مبلغ ارزيابي شده را 
بصورت سپرده نقدي بحساب شماره 220100004062012907685962 
IR نزد بانک ملي شعبه دادگستري تودیع و قبض سپرده را به این اجرا 

تحویل نمایند. -4- اجرای احکام در رد یا قبول پیشنهاد مختار است
5- مزایده در ساعت 9 صبح مورخ 1401/12/23 در محل دفتر شعبه 
سوم اجرای احکام حقوقی بندر عباس بصورت حضوري بعمل مي آيد 
و برنده کسي است که بالاترین قیمت را پیشنهاد نماید .6- در صورتیکه 
برنده تا یک ماه از جلسه مزایده و با انقضای مهلت از پرداخت بها مورد 
مزایده خود داري نماید مسئول کسر احتمالی قیمت و خساراتی که از 
تجدید مزایده حاصل شود خواهد بود که بدواً از سپرده او استیفا میشود 
و سپرده تا تعیین کسر قیمت و خسارات وارده مسترد نخواهد شد و 
متقاضیان شرکت در مزایده براي كسب اطلاع بیشتر میتوانند به اجراي 

احکام حقوقي شعبه سوم دادگستري بندر عباس مراجعه نمایند.

دادورز سوم اجراي احکام حقوقی
 دادگستري بندر عباس-  امامي

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

قرارداد واگذاری موقت  زمین  روستایی 
به شماره 7/۹۹/3518 مورخ ۱۳۹۹/۱۰/۲۷فی مابین 

آقای کاووس اسلامی رمچاهی با بنیاد مسکن 
شهرستان قشم به آدرس قشم  برکه خلف 
با کد ملی۳۴۵۰۰۹۶۲۸۱ مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد

مفقودی

  گروه حوادث// فرمانده پایگاه دریابانی قشم از طوفان مرزبانان 
این پایگاه در شب آرام قاچاقچیان در آب‌های بزرگ‌ترین جزیره 
خلیج فارس خبر داد و گفت: سه فروند شناور، یک دستگاه خودرو 

و مقادیر زیادی کالای قاچاق توقیف و کشف شد. 
  سرهنگ صفر متاجی اظهار داشت: کشف این میزان کالای قاچاق در 
راستای اجرای طرح انسداد مرز و هنگام گشت زنی اکیپ های گشت 
دریایی و خودرویی پایگاه دریابانی قشم در سطح سواحل و آب‌های 

حوزه استحفاظی و پس از تعقیب و گریز فراوان صورت گرفته است.
  وی ادامه داد: در این سلسله عملیات مرزبانی هفت نفر متهم دستگیر و به 
همراه شناورها، خودروی توقیفی و کالاهای مکشوفه برای سیر مراحل قانونی 
به مراجع ذیصلاح تحویل داده شدند. فرمانده پایگاه دریابانی قشم مهم‌ترین 
کشفیات این عملیات منسجم را ۳۴ راس دام زنده، انواع کفش و کیف زنانه، 
لوازم جانبی تلفن همراه، انواع کالاهای ممنوعه و برخی اقلام دیگر قاچاق 
اعلام کرد. سرهنگ متاجی توضیح داد: کارشناسان ارزش این محموله های 
کشف شده با احتساب شناورهای توقیفی را بیش از ۶ میلیارد و ۵۰۰ میلیون 
ریال برآورد کرده اند.به گزارش ایرنا، وی اضافه کرد: دریادلان پایگاه دریابانی 
قشم با قاطعیت و اشراف کامل بر مرزهای آبی این خطه از میهن اسلامی 
نظارت کامل دارند و مقابله با قاچاق دام زنده، قاچاق سوخت و برخورد با 

افراد سودجو را در دستور کار خود قرار داده‌ اند.

طوفان مرزبانان قشم 
در شب آرام قاچاقچیان

قتل مادر پیر با چرخ خیاطی

  گروه حوادث // رئیس کل 
دادگستری هرمزگان از رفع 
اراضی  از  هکتار   ۱۵ تصرف 
ملی در شهر کوشکنار از 
پارسیان  شهرستان  توابع 

خبرداد.
  به گزارش خبرنگار دریا؛ مجتبی قهرمانی رئیس کل 
دادگستری استان هرمزگان اظهارداشت: با توجه به 
اولویت‌های پانزده گانه مطرح شده توسط رئیس قوه 
قضاییه در ابتدای سال ۱۴۰۱ مبنی بر لزوم اهتمام هرچه 

بیشتر درخصوص صیانت از حقوق عامه به ویژه در امر 
مقابله با تصرفات غیرمجاز و تغییرکاربری اراضی، به دستور 
رئیس حوزه قضایی پارسیان از ۱۵ هکتار از اراضی ملی در 

روستای سروباش از توابع شهر کوشکنار رفع تصرف شد.
  رئیس کل دادگستری هرمزگان تصریح کرد: رفع تصرف 
این زمین‌ها پس از صدور حکم قضایی مبنی بر خلع ید 
متصرفان به جهت عدم احراز مالکیت آنها انجام شده است.

وی ارزش تقریبی این اراضی را ۱۰۰ میلیارد ریال اعلام کرد 
و افزود: با حضور رئیس حوزه قضایی پارسیان در محل و 
پس از رفع تصرف توسط یگان حفاظت از منابع طبیعی، این 

زمین‌ها به بیت المال اعاده شد.قهرمانی خاطرنشان کرد: رئیس 
حوزه قضایی شهرستان پارسیان در راستای قانون ساماندهی 
و عرضه مسکن، دستور فوری تحویل و تحول اراضی رفع 
تصرف شده از منابع طبیعی به اداره راه و شهرسازی جهت 

عمران و توسعه روستای سروباش را صادر کرده است.
  رئیس کل دادگستری استان هرمزگان همچنین تأکید کرد: 
همه دستگاه‌ها باید ضمن اتخاذ تدابیر پیشگیرانه با تمام توان 
در جهت پاسداری و حفاظت از اراضی ملی و منابع طبیعی 
تلاش کنند و مجموعه دادگستری نیز در این امر خطیر به 

آنها کمک خواهد کرد.

رفع تصرف ۱۵ هکتار از اراضی ملی در پارسیان 

  گروه حوادث// فرمانده یگان حفاظت 
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان گفت: 
محموله‌های قاچاق چوب‌ جنگلی به ارزش 
چهارمیلیارد و ۸۰۱ میلیون و ۶۵۰ هزار 
ریال از ابتدای فروردین‌ماه امسال تاکنون 

در این استان کشف شده است. 
  سرهنگ رحیم اسفندیاری افزود: در 
سالجاری ۱۱۳۳ هزار و ۷۵۰ کیلوگرم چوب 
قاچاق در هرمزگان کشف شد که نسبت به سال 
گذشته که میزان آن ۶۱ هزار و ۲۵۰ تن بوده، 
۱۱ درصد افزایش داشته است.وی با اشاره به 
اینکه گونه‌های جنگلی کشف شده بیشتر شامل 
کِرَت و انواع گونه‌های نادر همچون کَهور بوده 
است، بیان کرد: در این راستا ۱۹ دستگاه 
خودرو توقیف و ۱۹ متهم قاچاق چوب نیز 
دستگیر و به همراه محموله‌های کشف شده به 

مراجع قضایی استان ارجاع شدند.
  فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی و 

قاچاق  کشفیات  هرمزگان، علت  آبخیزداری 
چوب از استان را علاوه بر تولید غیرمجاز 
زغال، بارگیری به مقصد مناطق شمالی کشور 
عنوان و بیان کرد: باتوجه به اینکه هرگونه 
بهره‌برداری از منابع جنگلی شمال ایران ممنوع 
شده است لذا قاچاقچیان چوب و سوءاستفاده 
گران با اشاره به کارخانه های چوب زیادی 
که در این مناطق وجود دارد، چوب را به این 

مناطق قاچاق می‌کنند.
  هیات وزیران بنا به پیشنهاد وزارت 
جهادکشاورزی و به استناد تبصره ماده ۱۴۸ 
قانون برنامه پنج ساله پنجم توسعه جمهوری 
اسلامی ایران، برنامه بهینه‌سازی پایش، حفظ، 
بهره‌برداری و مدیریت جنگل‌های کشور 
را در ۲۷ آذر ۱۳۹۲ تصویب و در ۱۶ دی 
۱۳۹۲ ابلاغ کرد که رویکرد آن، توقف کامل 

بهره‌برداری از جنگل است.
 وی از ایجاد و راه‌اندازی مرکز مانیتورینگ 

برای پایش عرصه‌های منابع طبیعی هرمزگان 
در سال آینده خبر داد و گفت: در صورت 
راه‌اندازی این سامانه که نحوه حضور نیروهای 
حفاظتی در عرصه منابع طبیعی، دریافت 
کامل و دقیق از تعداد و محل حضور آنان 
در محدوده‌های تعیین شده را نظارت و کنترل 
می‌کند، میزان قاچاق چوب را کاهش می‌دهد.

  اسفندیاری یادآورشد: اکیپ‌های گشت 
خودرویی و موتوری یگان حفاظت در 
عرصه‌های طبیعی هرمزگان به صورت مداوم 
و شبانه‌روزی و حتی در ایام تعطیلات در هر 
شهرستان به حراست و صیانت اراضی و منابع 

ملی می‌پردازند.
  این مسئول خاطرنشان کرد: برای جلوگیری 
از تصرف اراضی ملی اقدامات پیشگیرانه در 
اولویت یگان حفاظت اداره کل منابع طبیعی 
قرار دارد که از جمله این اقدامات نصب تابلو 
و علائم هشدار دهنده و گشت زنی در اراضی 

به  ملی 
صورت مستمر بوده است تا مردم اراضی 

دولتی را تشخیص دهند.
  به گزارش ایرنا، وی خاطرنشان کرد: 
دوستداران طبیعت می‌توانند گزارش‌های خود 
را در خصوص قاچاق چوب، قطع درخت، 
تصرف اراضی، حریق جنگل و مرتع و 
محصولات فرعی جنگل و مرتع و کوره زغال 

را به سامانه ۱۵۰۴ و ۱۳۹ گزارش دهند.

از ابتدای سالجاری تاکنون؛

حدود پنج میلیارد  چوب قاچاق در هرمزگان کشف شد

دهند



در صورت اضطرار برای روشن کردن آتش
 اطراف محل را از خار و خاشاک و علف های خشک پاک کنیم 

روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

دوشنبه 8 اسفند 1401

6 شعبان 1444

سال بیست و دوم شماره 4113

شهرستان

  سعیده دبیری نژاد گروه شهرستان// 
مهندس مهدی دوستی استاندار 
هرمزگان در دیدار با نمایندگان 
تعاونی‌های صیادی هرمزگان اظهار 
داشت: اقتصاد دریا محور یکی از 
تأکیدات مهم مقام معظم رهبری است 
که هرمزگان می تواند در این زمینه 
دارد  که  پتانسیل خوبی  به  باتوجه 

نقش‌آفرینی کند.
  به گزارش خبرنگار دریا، وی افزود: صید 
و توجه به صیادان بومی جزو اولویت‌های 
مهم ما در استان است و برای حمایت از 

جامعه صیادی در سطح استان آمادگی 
وجود دارد.

  استاندار هرمزگان گفت: یکی از مهمترین 
مواردی که جامعه صیادی استان باید به آن 
توجه کند لزوم اتحاد و انسجام و دوری 
از اختلافات است تا بتوانند با ایجاد یک 
اتحادیه استانی حرفهای خود را بهتر به 
گوش مسئولان برسانند. وی تصریح 
کرد: اگر این اتحادیه صیادان شکل بگیرد 
حاضریم مجوزهای صیادی اخذ شده را به 
اتحادیه بدهیم تا این اتحادیه با شناختی که 
از صیادان دارد، نسبت به توزیع مجوزها 

اقدام کند.
  دوستی گفت: اتحادیه متمرکز و یکپارچه 
که بتواند جامعه صیادان استان را خوب 
نمایندگی کند می تواند روی مجلس و 
دولت هم تاثیر گذار باشد و خواسته‌های 
این جامعه پر تلاش زودتر محقق می شود. 
وی با اشاره به اینکه بیش از 90 درصد 
تولید استان در حوزه شیلاتی مربوط به 
صید و صیادی و 10 درصد مربوط به 
آبزی‌پروری است اظهار داشت : ما در 
مجموع در سطح استان 350 هزار تن در 
سال تولید داریم که فقط 10 درصد از این 

میزان مربوط به پرورش ماهی در قفس و 
پرورش میگو در مزارع است و باقی تامین 
ماهی و میگوی ما از طریق صیادی انجام 

می شود.
  استاندار هرمزگان گفت: با توجه به این 
ظرفیت خوب و برای تقویت ذخایر آبزیان، 
زیستگاه‌های مصنوعی را در غرب استان 
ایجاد کردیم و ایستگاه تقویت ذخایر نیز با 
تامین اعتبار در حال نصب می باشد و کار 
مطالعه احداث زیستگاه مصنوعی در شرق 

نیز در حال انجام است.
  نماینده عالی دولت در هرمزگان با اشاره 

به گرانی ادوات صیادی گفت: در راستای 
کمک به صیادان آمادگی داریم تسهیلات 
کم بهره برای خرید ادوات صیادی به 

صیادان اعطا کنیم.
  وی در پایان با تاکید بر اینکه هرمزگان 
63 بندرگاه تجاری و صیادی کوچک و 
بزرگ دارد از برنامه ریزی برای لایروبی 
این بندرگاه ها خبرداد و افزود: بسته 
لایروبی بنادر تدوین شده که همه بنادر 
لایروبی شوند، امیدواریم در بودجه سال 
1402 این مسئله را بتوانیم بگنجانیم و کار 

به نتیجه برسد.

  گفتنی است، در این جلسه نمایندگان 
تعاونی‌های صیادی استان نیز به بیان 
دغدغه‌ها و مشکلات خود در حوزه 
صیادی پرداختند و از استاندار هرمزگان 
درخواست کردند نسبت به پیگیری و حل 

این مشکلات همکاری کند.

استاندار هرمزگان:

تسهیلات کم بهره برای خرید ادوات صیادی به صیادان اعطا می‌شود

تبدیل کیش به محل معرفی گردشگری 
بین المللی کشور در دستور کار است

  گروه شهرستان// معاون گردشگری سازمان منطقه آزاد کیش 
گفت: طبق انعقاد چند تفاهم نامه، این جزیره در کنار تقویت 
ظرفیت‌های خود به محل معرفی گردشگری استان های کشور تبدیل 
می‌شود. مرتضی رمضانی گالری اظهار کرد: امضای تفاهم نامه های 
همکاری بین استان های کشور برای استفاده از ظرفیت های مشترک 
در راستای اعتلای گردشگری و شناساندن این ظرفیت ها از نیمه 
دوم امسال شروع شده است.وی افزود: تاکنون با چند استان کشور 
از جمله کرمان، خراسان رضوی، زنجان، مشهد، گیلان و آذربایجان 
شرقی به امضا رسیده و در صدد هستیم تعاملات با استان‌های دیگر 
را نیز افزایش دهیم.رمضانی گالری با بیان اینکه افزایش حضور 
گردشگران در قالب سفرهای گروهی و انفرادی در جزیره کیش از 
مهمترین مفاد این تفاهم‌نامه‌ها است یادآور شد: همچنین براساس این 
تفاهم نامه ها قرار است در کنار معرفی ظرفیت‌های سرمایه‌گذاری 
این جزیره در حوزه گردشگری به بخش خصوصی نیز معرفی 
شود.وی گفت: همچنین با توجه به ظرفیت های گردشگری کیش 
در حوزه های بین الملل پتانسیل‌های صنعت توریسم استان‌های 
کشور نیز در عرصه بین‌الملل معرفی خواهد شد.جزیره کیش 
همواره یکی از نقاط گردشگرپذیر کشور بوده و همه ساله در ایام 
نوروز شاهد حضور گسترده مسافران از اقصی نقاط ایران است و 
به واسطه آب و هوای گرم و مرطوب و همچنین ضوابط پذیرش 
 مسافر، محل اقامت در آن یکی از الزامات سفر به این جزیره است. 
به گزارش ایرنا، هم اکنون این جزیره با ۳۰ نوع خدمت یکی از 
بهترین مناطق گردشگری کشور بوده و چهارمین شهر پر مسافر 

غرب آسیا محسوب می شود.
ارائه خدمات پزشکی رایگان 

به برخی ساکنان میناب و سیریک 
  گروه شهرستان// گروه‌های پزشکی جهادی به مدت دو روز 
به مردم منطقه توکهور و هشتبندی میناب و شهرستان سیریک 
خدمات پزشکی رایگان ارائه کردند. حمید عوض پور مسئول 
گروه جهادی شهدای سلامت هرمزگان گفت: ۵۰ نفر از پزشکان 
این گروه با حضور در منطقه توکهور و هشتبندی شهرستان 
میناب به مدت دو روز خدمات پزشکی رایگان به مردم ارائه 
کردند. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، حجت الاسلام 
محسن سالاری امام جمعه شهرستان سیریک نیز گفت: گروه 
پزشکی جهادی راه ایمان به هزار و ۵۰۰ نفر از مردم شهرستان 

سیریک خدمات پزشکی رایگان ارائه کرد.

خبر

ششدانگ یک قطعه زمین قطعه پنجاه و چهار تفکیکی دارای پلاک ثبتی  
یک هزار و ششصد و چهل و چهار فرعی از سیزده اصلی ) 13/1644- 
اصلی( مفروز و مجزی شده از پانصد و هفده فرعی از اصلی مذکور به 
مساحت۳۰۶۱۳/84 مترمربع واقع در بخش دو بندر عباس شهرک صنعتی 
شماره یک ملکی شرکت شهرکهای صنعتی بندر عباس که به موجب قرارداد 
واگذاری 85/4621 مورخ 85/۱۰/25 به شرکت خوش طعم واگذار گردیده 
و برابر سند رهنی ۱۵۸۷۰۲ تنظیمی دفتر اسناد رسمی شماره ۸ بندرعباس به 
متراژ ۲۶۸۵۲/64 متر مربع در رهن بانک صادرات و به علت عدم پرداخت 
بدهی منجر به صدور اجرائیه کلاسه ۹۸۰۱۰۱۸ علیه شرکت خوش طعم 
گردیده است و محدود به حدود زیر است : شمالاً اول که غربی محسوب 
است بطول بیست و یک متر و ده دسیمتر مربع دوم بطول هفتاد و چهار متر 
و سی دسیمتر مربع و سوم بطول یکصد و چهارده متر و سی دسیمتر مربع 
چهارم که متمایل به شرق است بطول نه متر و پنجاه دسیمتر مربع تماما فنسی 
است به مسیله خشک شرقا اول بطول پنجاه و یک متر و هفتاد دسیمتر مربع 
دیواری است به مسیله و دوم بطول یکصد و دوازده متر و هفتاد و پنج دسیمتر 
مربع دیوار به دیوار قطعه پنجاه و نه تفکیکی جنوبا بطول یکصد و شصت و 
سه متر درب و دیواری است به خیابان احداثی غربا بطول یکصد و شصت 
متر و سی دسیمتر مربع دیوار به دیوار قطعه پنجاه تفکیکی بنا به تقاضای 
بستانکار مبنی بر ارزیابی ملک فوق، مساحت مورد رهن برابر سند رهنی به 
متراژ 26852/64 متر مربع و برابر پاسخ ثبت متبوعه به مساحت۳۰۶۱۳/84 
متر مربع و برابر نظریه کارشناسی الف - یک قطعه زمین به شماره پلاک 
۱۶۴۴ فرعی از ۱۳ اصلی مفروزی از پلاک ۵۱۷ فرعی از ۱۳ اصلی بخش ۲ 
بندر عباس ساختمانهای مشروحه ذیل توسط شرکت خوش طعم بندر عباس 

در زمین فوق الذکر احداث گردیده است : 
۱- ساختمان نگهبانی بصورت پنج ضلعی با مساحت 23/13 متر مربع دارای 
اسکلت دیوار باربر و سقف طاق ضربی و پنجره های آلومینیوم کف تا یک 
متر بدنه سنگ گوهره سفید و رنگ آمیزی شده است -۲ پارکینگ با قوطی و 
خرپا و سقف ورق فلزی موجدار و دیوار پیرامونی به ارتفاع یک متر بلوکی 
و ضلع جنوبی با نرده فلزی و قوطی ۲*۲ به ارتفاع 1/8 متر اجرا گردیده و 
مساحت آن طبق نقشه ۹۹ متر مربع می باشد 3- ساختمان اداری در دو طبقه 
با اسکلت فلزی و نمی آجر ، پنجره های آلومینیومی قدیمی و درب های 
فلزی و کف موزائیک و قدمت آن حدود ۸ سال می باشد و شامل موارد ذیل 
می باشد در همکف آزمایشگاه کنترل کیفیت : کف سرامیک و دیوارها حدود 
سه متر کاشی شده است انبار مواد اولیه : کف موزائیک و بدنه تا سقف کاشی 
شده است. بطری سازی : بدنه تا سقف کاشی و کف سنگ دارای نیم طبقه 

به مساحت حدود ۲۵ متر مربع و راه پله می باشد.
 طبقه اول : راه پله حدود ۵۰ متر مربع، حمام، رختکن و آزمایشگاه که در 
همکف نیز می باشد کف سنگ و بدنه سرامیک که دو طرف راه پله می باشند 
که مساحت حدود ۱۰۰ متر مربع و طبقه اول شامل دفاتر مالی و اداری و 
حقوقی و سالن جلسات و مدیریتی و آبدارخانه و راهرو میانی با کف سنگ 

بدنه رنگ آمیزی می باشد که مجموعا دو طبقه ساختمان ۱۰۴۴ متر مربع 
زیربنا دارد 4- کانکس )سوله جانبی( : دارای اسکلت صنعتی و کف سنگ 
و بتن دربهای فلزی و سقف توری و پشم شیشه و Z و پرلین و ورق فلزی 
موجدار معمولی و فضای آن محل نصب تاسیسات کارخانه مانند دیگ ها 
و ...  که به مساحت 454/8 متر مربع می باشد ۵- سوله های اصلی شامل 
دو سوله به مساحت 2179/1 متر مربع دارای ابعاد 60*20 و 50*20 ( با 
اسکلت صنعتی خرپا و ستون ها تیر و ورق و اتصالات پیچ و مهره ای، کف 
سنگ و سقف کاذب، تایل های ۶۰*۶۰ گچی و بدنه پیرامونی تا ارتفاع ۴ 
متر سرامیک و کاشی و پنجره ها فلزی و محل نصب دستگاه ها و خطوط 

تولید می باشد ارتفاع سوله ها در کناره ها ۶ متر و تاج 7/5 متر می باشد.
۶- ساختمان های جانبی: شامل انباری و کارگری به ترتیب به مساحت 
32/46 و 82/66 متر مربع و همچنین دو ساختمان سرایداری و نگهبانی 
به مساحت های 74/5 و 66/90 متر مربع، کف سرامیک و موزائیک، بدنه 
سفیدکاری و رنگ و سقف طاق ضربی و اسکلت باربر می باشند7- ساختمان 
در حال احداث : با مساحت 274/61 متر مربع با اجرای کلاف بندی بتنی 
و دیوارهای بلوکی که ۵۰ متر مربع آن سقف تیرچه و فوم به صورت نیمه 
تمام اجرا گردیده است ٨- سوله گاز CO۲: دارای اسکلت صنعتی به ارتفاع 
کناره ها ۶ و تاج 7/5 به مساحت 274/78 متر مربع و نمای بیرون آن تا ۴ متر 
سرامیک، سقف توری و پشم شیشه و  Z و پرلین و ورق فلزی موجدار و 
کف بتن و دارای سکو نصب دستگاهها و بدنه داخل سیمان سفید شده است

 ۹- اطاق ژنراتور و پست برق: پست برق به مساحت 57/15 متر مربع 
استاندارد اداره برق می باشد و اطاق ژنراتور به مساحت 43/66 متر مربع 
دارای اسکلت فلزی و دیوارهای بلوکی و سقف خرپا که با ورق موجدار 

پوشانده شده است.
۱۰-سرویس بهداشتی به مساحت 25/7 متر مربع با اسکلت دیوار باربر و 
کاشی و سرامیک شده است ۱۱- سکوی بارگیری محصول به ارتفای حدود 
1/5 متر و مساحت ۲۳۵ متر مربع با کف موزائیک و ستون و خرپای قوطی 

ساخته شده شده اما پوشش سقف ندارد
 ۱۲- سوله فرمولاسیون و شربت سازی به مساحت 186/9 متر مربع و 
اسکلت فلزی صنعتی تیرورق و خرپا و سقف کاذب تایل و دیواره سرامیک 

و کف موزائیک و ارتفاع کناره ۶ و تاج 7/5 متر می باشد.
۱۳ - انبار قدیمی به مساحت 79/36 متر مربع با کف و بدنه تا یک متر کاشی 

و دارای اسکلت باربر و سقف طاق ضربی می باشد.
 ۱۴- طاق بلوکی موتور خانه به مساحت ۲۱ متر مربع به ارتفاع حدود ۳ متر 

و بدون سقف جهت چاه و پمپ خانه می باشد.
 ۱۵- محوطه سازی : الف : زیرسازی و آسفالت به مساحت ۶۰۳۵ متر مربع 
ب : حصارکشی دیوار بلوکی و نرده و فنس به طول 662/22 متر و ارتفاع 
۲ تا ۳ متر و فنس کشی در محوطه چاه آب به طول 270/9 متر به ارتفاع 
2/5 متر ج : تسطیح و آماده سازی۲۶۸۵۲/64 متر مربع یا ۳۰۶۱۳/84 متر 
مربع د : جدول گذاری انجام شده ۲۳۰ متر و کانال دفع آبهای سطحی به 

عرض ۶ و ارتفاع ۵ متر طول حدود ۱۵۰ متر با عنایت به موارد فوق الذکر 
و بررسی های انجام شده و توجه به اعیان کارخانه و محوطه سازی ارزش 
کل ششدانگ عرصه و اعیان پلاک به شرح ذیل می باشد ارزش عرصه 
به مساحت 26852/64 متر مربع با توجه به قیمت های مصوب شرکت 
شهرکهای صنعتی از قرار هر متر مربع 3/۵۰۰/000 ریال جمعا به مبلغ 
93/984/240/000 ریال می باشد ارزش عرصه با مساحت 30613/84 متر 
مربع از قرار هر متر مربع 3/۵۰۰/000 ریال جمعا به مبلغ 107/148/440/000 
ریال می باشد و ارزش اعیانی به مبلغ 94/۰۰۰/۰۰۰/000 ریال برآورد و 

ارزیابی گردید و واگذاری عرصه تابع مقررات شهرکهای صنعتی می باشد.
و برابرگزارش کارشناس رسمی دادگستری در خصوص ارزیابی امتیاز برق 
و برق کشی و ترانسفورماتور با متعلقات و لوله کشی مورد وثیقه عبارت 
است از : ۱- حق انشعاب برق با قدرت ۳۰۰ کیلو وات و لوازم اندازه گیری 

)کنتور( به مبلغ 450/۰۰۰/000 ریال
2- تهیه و اجرای یکدستگاه ترانسفورماتور روغنی ۶۳۰ کاوا بهمراه کات 
اوت فیوز، پلیمری یکسری برقگیر پلیمری یک سری کامل باسکو، یکدستگاه 
ترانسفورماتور MOF ، سرکابل فشار متوسط هوایی 95*1 یک سری به 
مبلغ 5/260/000/000 ریال ۳- تهیه و اجرای کابل 95*1 فشار متوسط 
بطول ۱۳۵ مترزمینی بهمراه سرکابل سه سری به مبلغ 700/۰۰۰/000 ریال 
۴-تهیه و اجرای کابل 240*1 مسی فشار ضعیف بطول ۱۱۰ متر به مبلغ 
800/۰۰۰/000 ریال ۵- تهیه و اجرای کابل ۷۰+150*3 مسی فشار ضعیف 
بطول ۲۰۰ متر به مبلغ 3/600/000/000 ریال ۶ - تهیه و اجرای تابلو 
ORQ و تابلو ۱۲۵۰ آمپر و تابلو داخل کارخانه به مبلغ 600/۰۰۰/000 
ریال ۷ - تهیه و اجرای روشنایی داخل سالن با چراغ مازینور ۲۵۰ وات ۲۸ 
عدد به مبلغ 840/۰۰۰/000 ریال ۸ - تهیه و اجرای لوله گالوانیزه ۲ اینچ با 
اتصالات در مجموع بطول ۳۰۰ متر به مبلغ 850/۰۰۰/000 ریال جمعا به 

مبلغ 13/۰۰۰/۰۰۰/000 ریال )سیزده میلیارد ریال( ارزیابی گردید.
و گزارش کارشناس رسمی دادگستری در خصوص ارزیابی یک حلقه چاه 
و تجهیزات مربوطه و امتیازات چاه واقع در منطقه شهرک صنعتی شماره یک 
شهرستان بندر عباس به شرح ذیل می باشد : چاه مورد نظر در شهرک صنعتی 
شماره یک بندر عباس و به فاصله حدود ۱۵ کیلومتری شهر بندرعباس و 
در مجاورت روستای سرخون قرار دارد طبق مشاهدات میدانی چاه مذکور 
بر روی رسوبات آبرفتی دانه متوسط تا درشت دانه حفاری گردیده که این 
رسوبات از نظر تراوایی دارای آبگذری نسبتا متوسطی هستند و از آب این 
چاه در شرکت نوشابه سازی خوش طعم جهت شیرین سازی و تولید آب 

بسته بندی و نوشابه استفاده شده است . 
 X:۴۳۵۳۷۴ و Y :۳۰۲۸۶۴۹ : مختصات چاه

عمق چاه ۷۲ متر، نوع چاه : دستی و دهانه گشاد و دارای درپوش فلزی، 
لوله پمپ: لوله گالوانیزه به قطر ۲ اینچ، نوع تجهیزات: برقی ، نوع موتور: 
الکتروپمپ شناور با تابلو برق، تاسیسات انتقال آب تا محل کارخانه: لوله 
پلی اتیلن سه اینچ، وضعیت کنتور : دارای کنتور ۲ اینچ ) شرکت سازنده 

آبار توزین بشماره ۳۳۴۳۳۴۲ ( اتاقک محل چاه: 
به ابعاد حدود 4/5*5 متر طبق بررسی به عمل 
آمده کلیه تجهیزات چاه ) به جز کنتور( مستعمل 

می باشند. 
وضعیت پروانه : دارای پروانه بهره برداری بنام 
شرکت نوشابه سازی خوش طعم، شماره پروانه 

بهره برداری چاه :6724/۱۹۹۱/440 ، تاریخ پروانه صادره : 75/۷/18 ، کد 
اشتراک : ۱۱۶۴۷۲ ، نوع مصرف: صنعتی، بهره برداری مجاز :۱۵۰ متر مکعب 

در شبانه روز معادل ۵۴۷۵۰ متر مکعب در سال 
با عنایت به موارد فوق ارزش ریالی سازه یک حلقه چاه دستی و دهانه 
گشاد با منصوبات و تاسیسات جانبی فوق الذکر و با لحاظ استهلاک به مبلغ 

3/340/000/000 ریال برآورد گردید. 
ارزش حقابه براساس پروانه بهره برداری صادره به میزان ۱۵۰ متر مکعب در 
شبانه روز معادل ۵۴۷۵۰ متر مکعب در سال و بر اساس تعرفه ابلاغی هزینه 
جبرانی برابر 42/376/500/000 ریال برآورد گردید بنابراین کل ارزش چاه 
آب و امتیازات مربوطه به مبلغ 45/716/500/000 ریال )چهل و پنج میلیارد و 

هفتصد و شانزده میلیون و پانصد هزار ریال( ارزش گذاری گردید. 
پلاک مورد رهن و کلیه متعلقات در روز شنبه مورخ 1401/۱۲/20 در اداره 
اجرای اسناد رسمی بندر عباس از ساعت ۹ صبح الی ۱۲ ظهر از طریق مزایده 
حضوری از مبالغ فوق شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی فروخته خواهد 
شد، مزایده حضوری است و شرکت در جلسه مزایده برای عموم آزاد است 
و فروش کلا نقدی است شرکت در مزایده منوط به پرداخت ده درصد مبلغ 
مزایده به حساب سپرده ثبت و حضور خریدار یا نماینده قانونی او در جلسه 
مزایده است. ضمناً برنده مزایده مکلف است مابه التفاوت مبلغ فروش را 
ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید 
و در صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حساب سپرده ثبت 
واریز نکند مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد 
شد در این صورت عملیات فروش از درجه اعتبار ساقط و مزایده تجدید 
میگردد. لازم به ذکر است پرداخت بدهی های مربوط به آب، برق، گاز 
اعم از حق انشعاب و یا حق اشتراک و مصرف در صورتی که مورد 
مزایده دارای آنها باشد و نیز بدهی های مالیاتی و عوارض شهرداری و 
غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد 
به عهده برنده مزایده است و نیز در صورت وجود مازاد وجوه پرداختی 
بابت هزینه های فوق از محل مازاد به برنده مزایده مسترد خواهد شد. 

1401/446 م/الف
تاریخ انتشار : 1401/۱۲/08

مسئول واحد اجرای اسناد رسمی بندرعباس
مریم چمنی

آگهی مزایده اموال غیر منقول اسناد رهنی(

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

  گروه شهرستان// سرپرست سازمان منطقه 
آزاد کیش گفت: اعمال سیاست های تشویقی 
در بین فعالیت های مختلف لازمه تحقق طرح 
محیط‌زیستی کیش، جزیره بدون پلاستیک است. 
  سعید پورزادی در جلسه شورای محیط زیست 
با اشاره به ضرورت فرهنگ سازی و اجرای طرح 
کاهش مصرف کیسه های پلاستیکی در جزیره، اظهار 
کرد: عرضه محصولات جایگزین کیسه‌های پلاستیکی 
در مکان‌هایی مانند »نانوایی‌ها، سوپر مارکت ها و 
فروشگاه‌ها« در دستور کار این سازمان است. وی اضافه 
کرد: با توجه اهمیت نقش فرهنگ سازی و اطلاع‌رسانی 
گسترده میان اقشار مختلف جامعه، در کنار برگزاری 
برنامه‌های آموزشی و فرهنگی، ارائه راه کارهای مناسب 
برای کاهش مصرف کیسه‌های پلاستیکی، تبلیغات 
محیطی، اطلاع‌رسانی می توان با اقدامات همگانی و 
فرهنگ‌سازی مناسب به عنوان جزیره الگو در سطح 
کشور نقش‌آفرینی کرد. سرپرست سازمان منطقه آزاد 
کیش با تاکید بر فعالیت همه جانبه حوزه های مختلف، 
تصریح کرد: با اقدامات موثر در بخش های عمرانی 
و خدماتی، حوزه‌های بازرگانی، تبلیغات، فرهنگی و 
محیط زیست، گام‌های موثری در خصوص کاهش 

مصرف کیسه های پلاستیکی برداشته می شود.
  شورای محیط زیست با محوریت »فرهنگ سازی 
و آموزش، راه اندازی کارگروه تولید و توزیع تعداد 
پنج هزار کیسه پارچه ای، اطلاع رسانی گسترده و 
سیاست‌های تشویقی و ممنوعیت عرضه کیسه پلاستیکی 

در نانوایی ها و برخی واحدهای صنفی برگزار شد.
  در این شورای برخی مصوبات برای تحقق طرح کیش 
جزیره بدون پلاستیک ابلاغ شد که اجرای ممنوعیت 
توزیع رایگان کیسه‌های پلاستیکی در راستای عمل 
به ابلاغ آیین نامه کاهش مصرف کیسه‌های پلاستیکی 
مصوبه هیات وزیران در فروشگاه‌های عرضه موادغذایی 

از جمله این مصوبات بود.
  برگزاری دوره های آموزشی با همکاری اداره محیط 
زیست سازمان منطقه آزاد کیش و اداره آموزش و 
پرورش، حمایت و بهره گیری از ظرفیت انجمن‌های 
مردم نهاد به منظور فرهنگ سازی در گروه‌های 
هدف و برگزاری رویدادهای جمعی و جلب مشارکت 
حداکثری مردم به ویژه فعالان اقتصادی و بانوان فعال در 
حوزه‌های مرتبط در راستای معرفی گزینه »کیسه‌های 
پارچه‌ای و کاغذی« به عنوان جایگزین کیسه‌های 
پلاستیکی از دیگر مصوبات ابلاغی این جلسه بوده 
است. مقرر شد شرکت عمران، آب و خدمات کیش 
در گام نخست اجرای این طرح؛ نسبت به جایگزین 
کردن پاکت‌های کاغذی در داروخانه بیمارستان کیش 
اقدام خواهد کرد که در فاز بعدی این مهم از سوی 
مرکز توسعه سامت کیش به داروخانه های جزیره 

ابلاغ می‌شود.
  به گزارش ایرنا، همچنین به منظور کاهش مصرف 
پلاستیک در بازار ماهی، شرکت عمران، آب و خدمات 
کیش نسبت به جایگزین کردن کیسه یا سبدهای پلاستیکی 

در فرآیند عرضه ماهی به عموم مردم اقدام می کند.

   سعیده دبیری نژاد گروه شهرستان// سردار 
احمد اخوان مهدوی فرمانده بهداری رزمی 
نیروی زمینی سپاه در آیین افتتاحیه این 
بیمارستان گفت: بهداری نیروی زمینی سپاه 
برای ارائه خدمات تخصصی و فوق تخصصی 
به مناطق کم برخوردار یکی از مجهزترین، 
پیشرفته ترین و سریع ترین بیمارستان 
سیار را بنا بر در خواست فرمانده قرارگاه 
نیروی زمینی سپاه سردار  منوره  مدینه 
مارانی و تدبیر سردار فرمانده نیروی زمینی 
سپاه سردار پاکپور را از تاریخ ۶اسفندماه 
بمدت یک هفته در منطقه عمومی بشاگرد 

استان هرمزگان راه اندازی می نماید.
  به گزارش خبرنگار دریا؛ وی اظهار داشت: 
این بیمارستان دارای شاخص‌ها و استانداردهای 
بین‌المللی می باشد که یکی از ویژگی این 
بیمارستان به دلیل داشتن کادر پزشکی مجرب 
و توانمند از نظر تخصصی تجهیزات پیشرفته و 
فضای درمانی استاندار هوشمند و پاسخگو است.
بیمارستان سیار آیت الله شهید صدوقی نیروی 
زمینی سپاه که در اصفهان مستقر است با ظرفیت 
۱۰۰تخته خواب است و )۲۵( مطب در درمانگاه 

این بیمارستان بیماران را ویزیت می کنند.
  سردار اخوان اظهار داشت: این بیمارستان 
با دارای بخش اتاق عمل، بخش ریکاوری، 
سونوگرافی،  رادیولوژی،  بستری،   بخش 

ام آر‌ای سیار، سی تی اسکن سیار، اورژانس، 
 سی‌اس آر، آزمایشگاه  دندانپزشکی، داروخانه، 
ای سی سی‌یو  می باشد و دارای درمانگاه‌های 
تخصصی و فوق تخصصی شامل  داخلی، قلب 
و عروق، چشم، ارتوپد، جراحی، بیهوشی، 
زنان و زایمان، اطفال، سونوگرافی، رادیولوژی، 
ارولوژی،گوش وحلق و بینی، عفونی، غدد، ریه، 
داخلی مغز و  اعصاب، گوارش، روانپزشک، طب 
اورژانس و عمومی است  که بصورت رایگان 
خدمات درمانی ارائه می کند. کارکنان تخصصی 

و اداری که این بیمارستان را اداره می نمایند ۲۰۰ 
نفر می باشند. فرمانده بهداری رزمی نیروی زمینی 
سپاه هدف از برپایی این بیمارستان را با توجه به 
فرمایشات مقام معظم رهبری برای خدمت رسانی 
به مردم مناطق محروم و کم برخوردار عنوان کرد 
و افزود ایشان کم کردن هزینه های درمانی و ارائه 
بالاترین سطح خدمات درمانی در مناطق محروم 
را بسیار مهم دانست و گفت: پیش بینی می‌شود 
بیش از۱۰۰۰۰هزار نفر از خدمات این بیمارستان 

استفاده نمایند.

 افتتاح بیمارستان فوق تخصصی سیار نیروی زمینی سپاه 
در سردشت بشاگرد

سیاست های تشویقی لازمه تحقق طرح
» کیش، جزیره بدون پلاستیک«

آگهي مناقصه 
)یک مرحله ای(

نوبت دوم

روابط عمومی 
شهرداری تازیان پایین

  شهرداری تازیان پایین درنظر دارد 
به استناد مجوز شماره 100/952 
شورای   1401/12/06 مورخ 
اسلامی شهر تازیان پایین انجام 
امور خدماتی خود را به مدت یکسال 
از تاریخ 1402/01/01 تا پایان سال 
1402 به شرکت های صلاحیتدار 
دارای پروانه کار از اداره کل کار و 
رفاه اجتماعی واگذار نماید. متقاضیان 
می‌توانند جهت دریافت فرم شرکت 
در مناقصه از تاریخ درج آگهی به مدت 
7 روز کاری به دبیرخانه شهرداری یا 
 با سامانه ستاد به نشانی اینترنتی 
مراجعه    www.setadiran.ir  

نمایند. 
هزینه درج آگهی به عهده برنده 

مناقصه می باشد. 
شهرداری در رد یک یا تمامی 

پیشنهادات مختار است. 
سایر شرایط و جزئیات در اوراق 

مناقصه می باشد.
تلفن : 076-32532614
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یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 

فروردین :
تصمیم مهمی را امروز باید اتخاذ کنید و این وضعیت 
شما را مضطرب و نگران کرده‌است. برای این تصمیم 
با افراد با تجربه مشورت کنید و نظر اهل منزل را 
جویا شوید. نیازمند پولی هستید اما جایی برای نگرانی نیست چرا که 
امروز از جایی که فکرش را نمی‌‌کنید این پول به دست‌ شما می‌رسد. 
به خاطر داشته باشید که مسئولیت‌پذیری بیش‌از‌حد در خصوص 
اعضای خانواده چیزی به غیر از نگرانی برای شما به دنبال ندارد. 
همسر یا عشق ‌زندگیتان با انجام کار پسندیده‌ای، زمینه رضایت و 

خوشنودی شما را فراهم  خواهد کرد. 
  اردیبهشت :

انسان خنده‌رویی هستید. از این روحیه برای رویارویی 
با مشکلات کمک بگیرید. پولی به کسی قرض داده‌اید. 
امروز این پول بازپرداخت می‌شود. به صلاح شماست 
که تمامی این پول را خرج نکنید و قسمتی از آن را برای آینده کنار 
بگذارید. یکی از اعضای خانواده به کمک شما نیاز دارد. هر کاری که 
از دستتان برمی‌آید را برای کمک به ایشان انجام دهید. مطمئن باشید 

این فرد لطف شما را در اولین فرصت جبران می‌کند. 

  خرداد :
روحیه خلاقی دارید، اما آن‌گونه که باید‌وشاید از 
این روحیه بهره نمی‌‌‌گیرید. ادامه این شرایط اصلًا به 
صلاح شما نیست. از امروز به خودتان قول بدهید که 
خلاقیت بیشتری انجام دهید و تا می‌توانید هنرنمایی کنید. شرایطی 
برای مسافرتی خاطره‌ساز فراهم می‌شود. از این شرایط نهایت استفاده 
را ببرید و بار سفر ببندید. مطمئن باشید در این سفر بیشتر از چیزی که 
فکرش را بکنید به شما خوش خواهد گذشت. امروز زمان مناسبی است 
تا نگرانی‌های خود را با فردی که محرم راز شماست، درمیان بگذارید. 

  تیر :
احتمال زیادی وجود دارد که به دندان‌درد یا مشکل 
گوارشی مبتلا شوید. بیماری را دست‌کم نگیرید و 
در اولین فرصت با پزشک متخصص مشورت کنید. 
سفری در پیش دارید و در این سفر نه تنها به شما خوش نمی‌گذرد، 
بلکه با نگرانی‌های زیادی روبه‌رو خواهید شد. اهمیت بیشتری برای 
اعضای کوچک خانواده قائل شوید و راه درست را در زندگی به 
آنها نشان دهید. موقعیتی برای پیشرفت در سر راه شما قرار می‌گیرد. 

  مرداد :
امروز از خواب که بلند شده‌اید، احساس می‌کنید 
کودک درونتان زنده شده و حس و حال بسیار خوب 
و با نشاطی دارید. این روحیه را به فال نیک بگیرید 
و روز را با شادی و نشاط مضاعفی به پایان برسانید. 
مدت‌ها پیش اتفاق ناگواری در زندگی شما رخ داده است. به رغم 
اینکه زمان زیادی از این اتفاق می‌گذرد، هنوز هم ناراحت و دلخور 
هستید. اجازه ندهید این ناراحتی ادامه پیدا کند و به خاطر داشته 

باشید که گذشته‌ها گذشته‌ است. 
 شهریور :

نظر خود را دائم تغییر ندهید و به جای روحیه‌ای 
دمدمی‌مزاج، به اطرافیان ثابت نمایید که عزم راسخی 
در انجام کارها دارید. احتمال ضرر شما در معامله‌ها و 
قراردادهای کاری وجود دارد. به صلاح شماست که امروز کارهای 
تجاری را کنار بگذارید.  مشکلی میان اعضای خانواده ایجاد شده که 
تنها به دست شما باز می‌شود. امروز زمان مناسبی است تا برای حل 
این مشکل پادرمیانی کنید و به اعضای خانواده ثابت نمایید که از هر 

فرصتی برای حل مشکلات اهل منزل بهره می‌گیرید.  
 مهر :

خطری امروز سامت وجود نازنین شما یا یکی از 
اطرافیان را تهدید می‌کند. در این شرایط بهتر است 
بیشتر از همیشه مواظب اطرافیان باشید و روز را به گونه‌ای به پایان 
برسانید تا مویی از سر اهل منزل و دوستان شما کم نشود. اندوخته 
خود را برای انجام کاری سرمایه‌گذاری کرده‌اید. امروز خبر خوشی 

از این سرمایه‌گذاری به دستتان می‌رسد.
 آبان :

از جایی که انتظارش را نداشتید، پولی به دستتان خواهد 
رسید. به صلاح شماست که تمامی این پول را خرج 
نکنید و قسمتی از آن را برای آینده کنار بگذارید. یکی از اعضای 
خانواده امروز مایه سرشکستگی شما می‌شود. این فرد را سرزنش 
نکنید و مطمئن باشید در اولین فرصت اشتباهی که مرتکب آن شده 
را جبران می‌کند.  به خودتان وعده داده‌اید تا فرصتی از امروز را به 

استراحت و کارهای دلخواه مشغول شوید.
   آذر :

قبل از اینکه دیر شود، فکری به حال افزایش مهارت‌ها 
و دانش خود بردارید. برای حل مشکلات مالی از 
اطرافیان کمک بگیرید. قصد انجام کارهای مذهبی یا انسان‌دوستانه 
را دارید، امروز بهترین فرصت برای انجام کارهای خیر است و 
با انجام این کارها به لحاظ فکری به آرامش برسید. اشتباهی در 
گذشته مرتکب شده‌اید و خاطره بد این اشتباه را دائم در ذهنتان 
مرور می‌کنید، این وضعیت به غیر از ناراحتی و افسردگی چیزی 

برای شما به دنبال نخواهد داشت.
 دی :

مدتی است که به فکر خرید کالای گران‌قیمتی افتاده‌اید 
و می‌خواهید با خرید طلا یا کالاهای آنتیک و شیک، 
تجربه‌ای از خریدی لذت بخش را به خودتان هدیه بدهید. امروز 
بهترین زمان برای خرید است و مطمئن باشید از کالایی که امروز 
خریداری می‌‌کنید نه تنها راضی و خوشنود خواهید شد، بلکه به 
لحاظ مالی نیز این کالا افزایش قیمت پیدا می‌کند و از این خرید 

سودی به جیب می‌زنید.
   بهمن :

کارهای عقب‌افتاده زیادی دارید و این وضعیت زمینه 
دلخوری اطرافیان را فراهم کرده‌ است. گرفتاری مالی 
که حسابی شما را نگران کرده امروز حل خواهد شد. به خودتان قول 
بدهید از امروز با پس‌انداز و صرفه‌جویی به گونه‌ای زندگی کنید تا 
در آینده هرگز روی مشکلات مالی را نبینید. اعضای خانواده امروز 
محبت زیادی به شما خواهند داشت و پشتیبان خوبی برای عبور از 
مشکلات هستند. این وضعیت را به فال نیک بگیرید و با خیال‌راحت 

روی پشتیبانی اهل منزل حساب باز کنید.
  اسفند : 

سبک زندگی ناسالمی دارید و با خوردن خوراکی‌های 
مضر، سامت خود را به‌خطر انداخته‌اید. از امروز به 
خودتان قول بدهید رفتار ناسالم را کنار بگذارید و سبک زندگی 
سالمی در پیش بگیرید. وضعیت مالیتان بهبود پیدا می‌کند و از 
جایی که حتی فکرش را نمی‌کنید، سود سرشاری روانه حساب‌های 
بانکیتان خواهد شد. یکی از اطرافیان امروز واقعیت را به شما 
نمی‌گوید و به دردسر می افتید. از این اتفاق درس بگیرید و در آینده 

شناخت بیشتری از اطرافیان پیدا کنید.
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 گروه سلامت // متخصص روانپزشکی دانشگاه 
علوم پزشکی شهید بهشتی با اشاره به این‌ که 
شیدایی یا »مانیا« حالتی از افسردگی است، 
گفت: این اختلال همزمان با فصل بهار آغاز 
می‌شود و با تظاهراتی همانند نشاط‌ زدگی، 
خلق بالا به صورت شادی، خوش‌بینی افراطی، 
اشکال در تمرکز و برنامه‌ریزی‌های بلندپروازانه 

دیده می‌شود. 
  به گزارش ایسنا، دکتر جمال شمس با بیان اینکه در 
برخی از فصول سال به دلایل نامعلوم ممکن است 
خلق برخی از افراد دستخوش تغییراتی شود، اظهار 
کرد: افسردگی فصلی اختلالی است که معمولا با 

تغییر فصل به بالاترین میزان خود می‌رسد.
  وی افزود: به طور کلی افسردگی فصلی نوعی 
اختلال است که در آن فرد در دیگر زمان‌های سال 
شرایطی عادی دارد ولی در فصلی خاص احساس 

اضطراب و افسردگی می‌کند.
  این متخصص روانپزشکی با بیان اینکه با شروع 

پاییز کوتاه‌تر شدن طول روز و کمتر شدن نور 
خورشید احتمال ابتلا به افسردگی افزایش می‌یابد، 
اظهار کرد: تغییرات خلق مستقیما به تغییرات فصلی 
مرتبط است. وی با اشاره به اینکه تابش نور 
خورشید و ساعت بیولوژیکی بدن که تنظیم کننده 
ترشح هورمون‌ها است می‌تواند خلق وخو و خواب 
را تحت تاثیر قرار دهد، تاکید کرد: افرادی‌ که با تغییر 
فصل دچار افسردگی می‌شوند، به هر میزان نور 
بیشتری دریافت کنند، زودتر از افسردگی و تنگی 

خلق رهایی می‌یابند.
  عضو هیئت علمی گروه روانپزشکی دانشگاه 
شهید بهشتی، گفت: خلق ۱۱ درصد از عموم مردم 
با شروع فصل پاییز و سرد شدن هوا کاهش پیدا 
می‌کند. وی با تاکید بر این‌که تمامی افرادی که 
دچار افسردگی فصلی می شوند ضرورتا مبتلا به 
اختلال افسردگی نیستند، توضیح داد: ممکن است 
درصد کمی از افرادی که به یکباره با تغییر فصل 
دچار اضطراب و افسردگی می‌شوند، به درمان‌های 

مداخله‌ای نیاز داشته باشند. وی با بیان اینکه اختلال 
عاطفی و یا افسردگی فصلی افراد را به شکل‌های 
متفاوتی تحت تاثیر قرار می‌دهد، افزود: احتمال تغییر 

خلق در فصل بهار نیز وجود دارد.
  شمس با اشاره به اینکه احتمال بروز افسردگی 
با شروع فصل پاییز به مراتب بیشتر از بهار است، 
توضیح داد: شیدایی یا مانیا حالتی از افسردگی 
است، در این مدل از اختلال خلق که همزمان با 
فصل بهار آغاز می‌شود، انرژی فرد بسیار زیاد 
می‌شود؛ به شکلی که این اختلال با تظاهراتی 
همانند نشاط‌زدگی، تحریک‌پذیری، فعالیت بیش 
از حد، خلق بالا به صورت شادی، خوش‌بینی 
افراطی، بی‌قراری حرکتی، اشکال در تمرکز و 

برنامه‌ریزی‌های بلند پروازانه دیده می‌شود.
  وی افزود: در مبتلایان به بیماری دوقطبی، علائم 
مانیا و شیدایی با شروع فصل بهار و اختلال 

افسردگی در فصل پاییز عود می‌کند.
  او با بیان این‌که علائم و نشانه‌های افسردگی 

فصلی با اختلال افسردگی دائم شباهت زیادی دارد، 
تصریح کرد: کاهش انرژی، تغییرات محسوس در 
میزان خواب، توجه و تمرکز و تغییر در میزان اشتها 

از نشانه‌های افسردگی است.
  وی تنها فاکتوری که افسردگی فصلی را نسبت 
به سایر اختلالات روانی و افسردگی‌ها متفاوت 
می‌کند، زمان بروز افسردگی فصلی دانست و گفت: 
افسردگی فصلی در بازه زمانی خاص در سال عود 
می‌کند. شمس با بیان اینکه احتمال بروز تمامی 
بیماری‌ها و اختلالات روان تقریبا یکسان است، 
گفت: به طور مثال بیشترین سن بروز افسردگی بین 
۳۰ تا ۴۰ سال است و یا اختلال دوقطبی و یا بروز 

شیدایی در ۲۰ تا ۲۵ ساله‌ها بیشتر دیده می‌شود.
 وی با اشاره به اینکه به طور کلی انواع بیماری‌ها، 
که اختلالات روان هم از این قاعده مستثنی نیست، 
تاریخ دقیق شروع و یا سن خاصی ندارد، تاکید کرد: 
حتی ممکن است فردی در سن بالای ۵۰ یا کمتر از 

۲۰ سال دچار افسردگی یا افسردگی فصلی شود.

  شمس با اشاره به اهمیت درمان انواع افسردگی‌ها، 
بیان کرد: اگر چنانچه این بیماری به موقع تشخیص 
و درمان‌ها پیش از شدت گرفتن علائم آغاز شود، 
روند درمان تا حدود زیادی از بروز مشکلات بعدی 

جلوگیری خواهد کرد.
  وی استفاده از درمان های دارویی، غیر دارویی 
یا مشاوره را از جمله روش‌های درمان افسردگی 
فصلی دانست و تاکید کرد: درمان این اختلال به 
کمک نور درمانی، دارو و روش‌های روان‌پزشکی 
انجام می‌شود و اگر چنانچه فرد به اختلال دوقطبی 
مبتلا باشد باید به پزشک خود اطلاع دهد؛ چرا که 
این موضوع برای زمان تجویر نور درمانی و دیگر 

داروهای ضد افسردگی بسیار اهمیت دارد.
  بنابر اعلام روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی 
شهیدبهشتی، او در خاتمه اظهار کرد: درمان با 
داروهای ضد افسردگی برای برخی از بیماران مبتلا 
به اختلال عاطفی فصلی، خصوصا اگر علائم شدید 

باشد، بسیار موثر خواهد بود.

  گروه سلامت // مدیرکل منابع انسانی معاونت توسعه 
وزارت بهداشت ضمن تشریح وضعیت استخدام ۲۵ 
هزار نفر نیرو در وزارت بهداشت که قرار بود برای 
راه‌اندازی مراکز بهداشتی و درمانی جدید، انجام 
شود، گفت: هنوز مجوز استخدام ۲۵ هزار نفری امضا 
نشده و ظاهرا در سازوکار اداری سازمان امور اداری و 

استخدامی مانده است. 
دکتر سیف‌الله مرادی درباره آخرین وضعیت استخدام ۲۵ هزار 
نفری برای مراکز بهداشتی و درمانی تازه تاسیس، گفت: در 
مجموعه وزارت بهداشت برای اینکه بتوانیم مجموعه را اداره 
کنیم، به ۷۶ هزار نفر نیرو نیاز داریم. با توجه به محدودیت‌ها، 
مجموعه سازمان اداری و استخدامی اعلام کردند که نیروی 
انسانی مورد نیازتان را در سه سطح اولویت‌بندی کنید. بر این 
اساس اولویت‌بندی انجام دادیم که اولویت اول‌مان جذب  
۴۱ هزار نفر نیرو به عنوان حداقل نیازی بود که بتوانیم امسال 

مجموع پروژه‌های جدیدمان را راه‌اندازی کنیم.
  اما و اگر برای جذب حداقل نیرو در وزارت 

بهداشت
  وی افزود: بعد از رایزنی‌ها و جلسات متعدد اعلام کردند 
که فعلا مجوز استخدام ۲۵ هزار نیرو را ارائه می‌دهیم. 
طبیعتا مجبور شدیم تنها بخشی از نیازها را مورد توجه 
قرار دهیم و در نتیجه پروژه‌هایی را که تا پایان شهریور 
۱۴۰۲ آماده می‌شوند، در لیست‌مان قرار دادیم و قرار شد 
که این استخدام نیرو فقط برای پروژه‌های جدید باشد و 
فعلا به‌ازای نیروهای خروجی و بازنشسته وزارت بهداشت 
و نیروهای تکمیل ظرفیت، جذب نیرویی نداشته باشیم. 
منظور از تکمیل ظرفیت هم این است که در بسیاری 
از بیمارستان‌ها و مراکز بهداشتی و درمانی در مناطق 
کم‌برخوردار، نیرو کم داریم و اگر قرار باشد به ازای هر 
تخت سه نیرو داشته باشیم، اکنون دو نفر یا ۱.۸ نیرو وجود 
دارد. مرادی با بیان اینکه بنابراین در وزارت بهداشت 
برای جذب نیرو در اولویت اول به حداقل‌ها توجه کردیم، 
گفت: بر این اساس اعلام کردیم که جذب نیروی ۲۵ هزار 
نفری را برای پروژه‌هایی که تا پایان شهریور ۱۴۰۲، 
آماده می‌شوند، انجام می‌دهیم و ۲۵ هزار تا را بین این 
پروژه‌ها توزیع کردیم. البته هنوز مجوز استخدام ۲۵ هزار 
نفری امضا نشده است. با این حال قرار بر این شد که برای 
جذب ۲۵ هزار و ۱۰۰ نیرو به ما مجوز دهند که ظاهرا در 
سازوکار اداری سازمان امور اداری و استخدامی گیر کرده 
که امیدواریم زودتر امضا شود. به هر حال ما منتظریم که 
مجوز جذب ۲۵ هزار نفری برای وزارت بهداشت اعلام 
شود و ما هم تقسیم‌بندی و جلسات با دانشگاه‌های علوم 

پزشکی را برگزار کرده و بتوانیم توزیع را انجام داده و 
فراخوان آزمون را اعلام کنیم.

  جزییات توزیع نیروهای استخدام ۲۵ هزار نفری
  وی درباره وضعیت تقسیم‌بندی ۲۵ هزار نیرویی که قرار 
است برای پروژه‌های جدید وزارت بهداشت استخدام شوند، 
گفت: تقسیم‌بندی در کلیات مشخص شده است. به‌عنوان 
مثال قرار شد که ۸۰۰۰ نیرو در بخش بهداشت توزیع 
کنیم، ‌ ۳۵۰۰ نیرو در بخش اورژانس جاده‌ای، ۱۲ هزار 
نیرو در بخش بیمارستانی، ۱۰۰۰ نیرو در اورژانس پیش 
بیمارستانی و ۸۰۰ نیرو هم برای بلوک‌های زایمان توزیع 
کنیم. در عین حال در بخش درمان که حدودا ۱۲ هزار 
نیرو را برای این بخش در نظر گرفته‌ایم، به ازای هر تختی 
که راه‌اندازی می‌کنیم، می‌خواهیم حداقل یک پرستار داشته 
باشیم که در مرحله اول ۶۰۰۰ تخت را راه‌اندازی می‌کنیم و 
بنابراین از این ۱۲ هزار نیروی بخش درمان، حداقل ۶۰۰۰ 
نیروی پرستار است. البته آمار دقیق و جزییات را تا زمانی 

که مجوز صادر نشود، نمی‌توان اعلام کرد.
  زمان برگزاری آزمون استخدامی ۲۵ هزارتایی 

وزارت بهداشت؛ نامشخص! 
  مرادی با بیان اینکه به دلیل عدم امضای مجوز استخدام 
وزارت بهداشت، هنوز زمان ثبت‌نام و برگزاری آزمون 
مشخص نیست، گفت:  ما تلاش کردیم که آزمون 
استخدامی را تا پایان اسفند ماه ۱۴۰۱ برگزار کنیم که 
نشد و برگزاری آزمون برای سال بعد خواهد بود. امسال 
مجموعه بهداشت و درمان مشکلات زیادی را طی کرد و 

با جلسات متعدد توانستیم مجوز استخدام ۲۵ هزار نیرو 
را دریافت کنیم که امیدواریم زودتر صادر شود. هرچند 
سازمان برنامه و بودجه اعلام کرد که از آنجایی که اعتبار 
نداریم، همین ۲۵ هزار نفر هم باید به ۱۷ هزار نیرو کاهش 
یابد، اما این عدد برای وزارت بهداشت حداقل است و 
امکان ندارد که بتوانیم کمتر از ۲۵ هزار نفر را بپذیریم و 

مراکز را راه‌اندازی کنیم. 
  وی درباره در نظر گرفتن سهمیه برای نیروهای طرحی که 
در کرونا ارائه خدمت کردند، در استخدام نیروهای جدید، 
گفت: این حداقل کاری است که مجموعه دولت می‌تواند 
برای کسانی که در دوران کرونا ایثارگرانه ارائه خدمت 
کردند، انجام دهد. بنابراین وزارت بهداشت تلاش می‌کند که 
این افراد را در استخدام‌ نیروی خود مورد توجه قرار دهد.
  کمبود نیروی ۱۰۰ هزار نفری در وزارت بهداشت

  مرادی درباره کمبود نیروی کلی وزارت بهداشت، گفت: 
در وزارت بهداشت مجموعا در سال ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱، ۱۷ 
هزار نیروی بازنشسته داشتیم که باید جایگزین شوند. در 
بحث تکمیل ظرفیت برای مناطق محروم نیز با توجه به 
شاخص‌ها، کمبود نیرو وجود دارد و قبلا هم اعلام کرده 
بودیم که به طور کلی با در نظر گرفتن کمبود نیروی تکمیل 
ظرفیت و پروژه‌های جدید، بازنشسته‌ها و...، ۱۰۰ هزار 
کمبود نیرو داریم. اگر قرار باشد کل بحث‌های بهداشت و 
درمان را مورد توجه قرار داده و کمبود نیرویشان را جبران 
کنیم و پروژه‌های جدید را هم مورد توجه قرار دهیم، به 

۱۰۰ هزار نیروی انسانی نیاز داریم. 

  گروه سلامت // برای کمک به کنترل شدت و فرکانس برخی 
از نشانه‌های بیش فعالی، تاکید متخصصان بر تمرکز والدین 
روی تغذیه کودکان است. اما قبل از ارائه لیست خاص غذایی 
برای مبتلایان به بیش فعالی باید این نکته را تاکید کرد که 

واکنش هر کودک به مواد غذایی خاص، متفاوت است.
  برخی از کودکان واکنش‌های آلرژیک به انواع خاصی از مواد 
غذایی مانند لبنیات و ... را دارند که می‌تواند آغازگر علائم بیش 
فعالی باشد. برای همین بهترین گزینه صحبت با پزشک قبل از هر 
گونه تغییر در رژیم غذایی کودک است.با این حال ۱۱ گزینه غذایی 

برای کودکان مبتلا به بیش فعالی شامل موارد زیر است:
 سیب

   کربوهیدرات‌های پیچیده از قبیل سبزیجات و برخی از میوه‌ها مثل 
سیب برای کودکان بیش فعال بسیار توصیه می‌شوند. اگر کودک 
شما بیش فعال است، با خوردن کربوهیدرات‌های پیچیده در هنگام 

شب، خواب بهتری را تجربه خواهد کرد.
 پنیر بز

 پنیر یک منبع سرشار از پروتئین است. در این میان بسیاری از 
کودکان بیش فعال به شیر گاو و لاکتوز موجود در آن حساسیت 
دارند چون آغازگر علائم بیش فعالی است. اگر شما به وجود 
آلرژی به شیر گاو در کودک‌تان شک دارید، سعی کنید پنیر بز 

را برای بهبود تمرکز و بهبود اثر داروهای بیش فعالی به او بدهید.
 گلابی 

  خواصش بسیار شبیه سیب است و منبع خوبی از کربوهیدرات‌های 
پیچیده محسوب می‌شود. مصرف گلابی هم به خواب خوب شبانه 

در مبتلایان به بیش فعالی کمک می‌کند.
 ماهی تن 

  سرشار از اسیدهای چرب امگا ۳ است که به طور قابل توجهی 
علائم بیش فعالی را در بسیاری از کودکان کاهش می‌دهد. ماهی تن 
را به صورت ساندویچ یا سالاد ماکارونی به رژیم غذایی کودک‌تان 

اضافه کنید.

 تخم مرغ 
  منبع بزرگ پروتئین برای کنترل علائم بیش فعالی است. بسیار 
شبیه به پنیر، تخم مرغ باعث بهبود تمرکز و بهبود تاثیر داروهای 

بیش فعالی می‌شود.
 آجیل 

  مشابه ماهی تن، منبع بزرگ اسیدهای چرب امگا ۳ برای مدیریت 
هرچه بهتر علائم بیش فعالی است.

 کلم 
  کلم حاوی سولفورافان است که برای رشد سلول‌های مغزی 
اهمیت دارد. به طور ویژه، کلم قرمز حاوی مقادیر کمی قند، فیبر 
بالا و غنی از فولات و ویتامین ب ۶ است که به تنظیم خلق و خو، 

حافظه و تمرکز کمک می‌کند.
 پرتقال

  نوشیدن یک لیوان آب پرتقال کاما طبیعی یک روش عالی 
برای اضافه کردن کربوهیدرات‌های پیچیده به رژیم غذایی کودکان 
بیش‌فعال است که به بهبود خواب کودک کمک می‌کند و منبع عالی 

از ویتامین ث نیز محسوب می‌شود.
 غلات سبوس‌دار 

  غلات سبوس‌دار را فراموش نکنید، فیبر موجود در غلات 
سبوس‌دار به پاک سازی عروق مغز و قلب کمک می‌کند. سعی کنید 

نان‌های سبوس دار در رژیم غذایی کودکان بگنجانید.
 دارچین و زردچوبه

   این دو ادویه به رشد سلول‌های مغزی کمک می‌کنند و در حفاظت 
از آنها نقش دارند. فراموش نکنید که هر ماده غذایی که برای مغز 

مفید است می تواند علائم بیش فعالی را بهبود بخشد.
 لوبیا

   بسیار شبیه به پنیر و تخم مرغ یک منبع بزرگ از پروتئین 
محسوب می‌شود، اما به طور کلی نمی‌توانیم بگوییم مصرف چقدر 
از آن برای مبتلایان به بیش فعالی ضروری است. حتی تعداد 
انگشت شماری از لوبیا و مصرف آن در روز توسط کودکان یک راه 

طولانی برای کنترل علائم بیش فعالی است.

کمبود ۱۰۰ هزار نیرو در مراکز 
بهداشتی و درمانی؛

وزارت بهداشت 
در انتظار 

امضای مجوز جذب 
۲۵هزار نیرو

 گروه سلامت // یکی از سنت‌های رایج در میان خانواده‌های ایرانی، 
خانه تکانی منازل در روزهای پایانی سال است؛ نکته مهم آن است 
که توجه ویژه به نکات ایمنی هنگام نظافت منزل ضروری است؛ چرا 
که هر سال با شروع خانه تکانی آمار مسمومیت‌های ناشی از مصرف 

شوینده‌ها افزایش می‌یابد.
   همزمان با فرارسیدن روزهای پایانی سال و در آستانه نوروز، سنت خانه 
تکانی در بین خانواده‌های ایرانی اجرا می‌شود. در عین حال توجه ویژه به 
نکات ایمنی هنگام نظافت منزل بسیار حائز اهمیت است؛ چرا که همواره با 
شروع خانه تکانی منازل در روزهای پایانی هر سال آمار مسمومیت‌های 
ناشی از عدم رعایت نکات ایمنی در استفاده از شوینده‌ها افزایش می‌یابد.

باید توجه کرد که استفاده نابجا و بدون آگاهی از مواد شوینده و پاک‌کننده 
شیمیایی می‌تواند خطرات جبران‌ناپذیری را برای افراد ایجاد کند. بنابراین 
باید پیش از استفاده از مواد شیمیایی و فرآورده‌های شوینده و پاک‌کننده، 
ابتدا برچسب روی بسته‌بندی را مطالعه کرده و هنگام استفاده از این مواد 

نکات ایمنی را رعایت و از لوازم حفاظت فردی استفاده کنید.
  محصولات شیمیایی و شوینده، نفت و بنزین و داروها را همیشه در ظرف 
اصلی آن نگهداری کنید و هرگز این فرآورده‌ها را در ظرف مواد خوراکی 
)مانند بطری نوشابه( نگهداری نکنید؛ چراکه ممکن است این مواد اشتباهی 

توسط کودکان مصرف و سبب مسمومیت شدید آنها شود.
همچنین از اختلاط مواد شیمیایی مانند جوهر نمک و مواد سفید کننده، 
لک‌بر و الکل جدا خودداری کنید؛ چرا که بخارات و گازهای ناشی از این 

اختلاط بسیار سمی و خفه‌کننده است.
  به خاطر داشته باشید در صورتی که نزدیکان شما ماده‌ای غیر خوراکی و 
سمی را بلعید یا بخارات آن را استنشاق کرده‌اند، سریعا با مرکز اورژانس 
۱۱۵ یا مرکز اطلاع‌رسانی داروها و سموم ۱۹۰ معاونت‌های غذا و دارو 

تماس بگیرید.

خانه‌تکانی کنید 
اما مسموم نشوید!

چرا با تغییر فصل احساس افسردگی عود می‌کند؟

    
ارائه خدمات  رایگان برای 

مردان در مراکز خدمات جامع 
سلامت و خانه های بهداشت

  گروه سلامت // معاون بهداشتی دانشگاه علوم 
پزشکی هرمزگان با اشاره به هفته ملی سلامت 
مردان که از تاریخ یکم الی هفتم اسفند ماه 
است  گفت: هفته سلامت مردان درسال جاری 
به اطلاع‌رسانی، آگاهی بخشی و حساس سازی 

جامعه هدف در دو محور : 
 1- اهمیت سبک زندگی در ناباروری مردان

 2 - نقش مردان در ناباروری و پیشگیری از سقط 
عمدی جنین اختصاص یافته است.

  به گزارش خبرنگار دریا؛ دکترعبدالجبار ذاکری با 
اشاره به اهمیت سلامت مردان بیان کرد : امروزه توجه 
به سامت مردان یکی از دغدغه های نظام سلامت 
کشورهاست و این امر موضوعی است که در ارتقای 

شاخص های توسعه انسانی انکار ناپذیر است.
  وی اظهارکرد: طی 9 ماهه سال جاری تعداد 
79512 نفر از مردان 30 تا 59 ساله استان خدماتی 
شامل خطرسنجی و پیشگیری ازسکته های قلبی و 
مغزی، تن سنجی و ارزیابی الگوی تغذیه ای، ارزیابی 
فعالیت بدنی، ارزیابی سلامت روان، ارزیابی استعمال 
 دخانیات و اندازه گیری فشارخون  را دریافت

 کرده اند.
  دکتر ذاکری اعلام کرد: ارائه خدمات در مراکز جامع 
سلامت، پایگاه‌های سامت و خانه های بهداشت 

بصورت رایگان می باشد.

کدام غذاها برای کودکان بیش‌فعال مناسب است؟



امام محمد تقی )ع(: ناشکری نعمت ، چون گناهی نابخشودنی است
)روضه بحار ج 2 ص 364  (

ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : روزنامه منطقه جنوب کشور
بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و 
اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی 

که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.
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آب آشاميدني - ويژگي‌هاي 
فيزيكي و شيميايي

خلاصه استاندارد ملی ایران
 به شماره 1053

  گندزداها
گندزداها عبارتند از: عوامل فيزكيي و مواد شيميايي كه براي 
تصفيه آب آشاميدني و به منظور زدودن يا غيرفعال كردن تمامي 

عوامل مكيروبي بيماري‌زا، به كار مي‌روند.
  محصولات جانبي گندزدايي

محصولات جانبي گندزدايي شامل موادي هستند كه در نتيجه 
واكنش ماده گندزدا با پيش‌سازه‌ها توليد مي‌شوند.

  مواد راديواكتيو
موادي هستند متشكل از هسته‌هاي ناپايدار، كه به طور خود به 
خود دچار تغييراتي شده كه نتيجه آن تشيكل تريكبات هسته‌اي 

ناپايدار مي‌باشد.
  آفتك‌ش

هر ماده‌اي يا مخلوطي از مواد كه به منظور پيشگيري، انهدام 
يا كنترل هر آفتي شامل ناقلين عوامل بيماري‌زا به انسان و 
حيوانات، گونه‌هاي ناخواسته از گياهان يا حيواناتي كه سبب 
خسارت در طول دوره توليد، فرآوري، انبارداري، حمل‌ونقل و 
بازاررساني مواد غذايي، محصولات كشاورزي، چوب و علوفه 

استفاده مي‌گردد.
  كدورت آب

عبارت است از وجود ذرّات معلق در آب كه سبب شكستگي، 
پراكندگي و جذب تمامي يا قسمتي از نور شده و مانع عبور بخشي 

يا تمام نور تابيده شده از آن گردد.
  شبكه عمومي توزيع آب آشاميدني

عبارت است از مجموعه‌اي از لوله و تأسيسات مرتبط با هم و 
داراي فشار لازم به منظور توزيع آب براي مصارف خانگي، اداري 
و صنعتي در كي منطقه يا داخل شهر، شهرك، روستا و يا ساير 
اجتماعات مشابه، كه اين شبكه بايد با نظارت مراجع قانوني و 

ذيصلاح متولي تأمين و توزيع آب آشاميدني كشور باشد.
 شير انشعاب خصوصي

عبارت است از شير برداشت از شبكه عمومي توزيع آب آشاميدني 
در منازل يا اماكن.

  شير انشعاب عمومي
شير برداشت نصب شده در معابر است كه برداشت عموم از آن به 

طور عمده با ظرف انجام مي‌گيرد.
  تصفيه‌خانه بزرگ

به تصفيه‌خانه‌هايي با ظرفيت توليد آب كي متر مكعب بر ثانیه و 
بيشتر گفته مي‌شود.

  تصفيه‌خانه كوچك
به تصفيه‌‌خانه‌هايي با ظرفيت توليد آب كمتر از كي متر مكعب بر 

ثانيه گفته مي‌شود.
  ويژگي‌ها

آب آشاميدني بايد از نظر ويژگي‌هاي فيزكيي )طعم و بو، 
ويژگي‌هاي ظاهري(، ويژگي‌هاي شيميايي )مواد شيميايي معدني، 
مواد شيميايي معدني غيرسمّي، مواد شيميايي آلي، آفتك‌ش‌ها، 
گندزداها و محصولات جانبي گندزدايي، مقدار كلر آزاد باقيمانده، 

فلورايد(، ويژگي‌هاي راديواكتيو، مورد آزمون قرار گيرد.

 آب آشاميدني
آبي است كه ويژگي‌هاي فيزكيي، شيميايي، بيولوژكيي و راديواكتيو 
آن در حدي باشد كه مصرف آن جهت آشاميدن، عارضه سوئي در 

كوتاه‌مدت يا درازمدت، براي سلامت انسان، ايجاد نكند.
  مواد شيميايي معدني

تريكباتي هستند كه معمولاً عنصر كربن در ساختار آن‌ها وجود 
ندارد. اين تريكبات معمولاً از طريق منابع طبيعي و يا از طريق 
فعاليت‌هاي انساني در آب وارد مي‌شوند و به دو دسته مواد 

شيميايي معدني سمّي و غيرسمّي، تقسيم مي‌شوند.
 مواد شيميايي معدني سمّي

آن دسته از مواد شيميايي معدني است كه پتانسيل سمّي كردن 
آب و ايجاد عارضه سوء، در كوتاه‌مدت يا درازمدت در سلامت 

انسان را دارند.
 مواد شيميايي معدني غيرسمّي

مواد شيميايي معدني است، كه معمولاً به صورت طبيعي يافت 
مي‌شوند و وجود برخي از آن‌ها در حد مطلوب براي بدن انسان 

ضروري است.
 مواد شيميايي آلي

به مجموعه مواد غيرمعدني اطلاق مي‌شوند، كه در ساختار 
مولكولي خود داراي عنصر كربن مي‌باشند و شامل هيدروكربن‌هاي 

آليفاتكي، هيدروكربن‌هاي آروماتكي و ساير موارد هستند.

   

گروه گزارش // در حالیکه تا چند هفته قبل 
مسئولان از افزایش تولید مرغ در کشور 
می‌گفتند که باعث کاهش قیمت مرغ گرم 
شده بود و توزیع مرغ منجمد نیز متوقف شد 
و متولیان مربوطه از مردم  می خواستند با 
خرید مرغ و ذخیره سازی در یخچال منازل 
شان، به یاری تولیدکنندگان مرغ و مرغداران 
بشتابند، اما در بندرعباس که در همان زمان 
هم قیمت فروش مرغ با تهران فاصله معنادار 
زیادی داشت و گران‌تر فروخته می شد، پس از 
تقاضای مرغ،  افزایش  و  قیمت گوشت  افزایش 
در این روزها مرغ به کیلویی بیش از 68 هزار 
تومان فروخته شده و به مرز 70 هزار تومان 
نزدیک شده است که بسیاری از شهروندان 
توان خرید مرغ با این قیمت را ندارند و خواستار 
توزیع مرغ منجمد کیلویی 43 تا 48 هزار تومان 
هستند. آنها همچنین توزیع گوشت منجمد را 
در استان و شهر بندرعباس ناکافی و محدود می 
دانند و برخی از فروشگاه هایی نیز که گوشت 
منجمد عرضه می کنند، محدودیت‌هایی را برای 
مشتریان و شهروندان قائل شده که موجب 

نارضایتی مردم شده است. 
  گلایه شهروندان 

  برخی از شهروندان بندرعباسی با گلایه از افزایش 
قیمت گوشت و مرغ و ماهی در این شهر می گویند: 
با این شرایط بسیاری از مردم دیگر نمی توانند مواد 
پروتئینی بخرند. این سوال بی پاسخ مانده است که 
چرا مرغی که تا مدتی قبل تولیدش زیاد بود و حتی 
در خبرها بودکه بخاطر تولید بالا، مقداری از جوجه‌ها 
زنده کشی شد و از طرفی مسئولان می گفتند قیمت 
مرغ ارزان شده و مردم مرغ زیاد بخرند تا مرغداری‌ها 
ضرر نکنند، چرا این مرغ ها توسط دولت به اندازه 
کافی ذخیره سازی نشد تا الان در بازار توزیع شود 
و قیمت مرغ حتی از قیمت مصوب دولتی گران‌تر 
فروخته نشود؟ چرا مرغ منجمد کیلویی 43 تا 48 
هزار تومانی توزیع نمی شود؟ چرا متولیان مربوطه 
در این بخش تصمیم مناسبی نمی گیرند؟ گوشت که 
گران تر شده و خیلی از خانواده ها نمی توانند بخرند 
و به سمت مرغ رفتند ومرغ هم گران شده است. 
یک عدد مرغ بزرگ بیش از 150 هزار تومان می 
شود.  از آن طرف در این شهر بندری حتی ماهی و 
میگو هم نمی توان خرید و قیمتش خیلی بالاست. 
ماهی که از دریای خودمان صید می شود، خوردنش 

برای خیلی‌ها آرزو شده است. چرا تدبیری اندیشیده 
نمی‌شود؟

 معادله معیوب 
  شهروندی دیگر می گوید: در جامعه ما همیشه 
معادله‌ای معیوب وجود دارد که حل نشده است. 
برای مرغ، محصولات کشاورزی و... مدتی می بینیم 
تولیدش زیاد است و ارزان می شود و محصولات 
کشاورزی حتی از زمین کشاورزی برداشت نمی‌شود 
تا از بین بروند و یا جوجه کُشی اتفاق می افتد و مدتی 
بعد و دقیقا چند هفته بعدش همان محصول با کمبود 
و گرانی مواجه می شود و این سناریو هرساله در 
حوزه های مختلف تکرار می شود. آیا واقعا مسئولان 
نمی توانند و یا نمی خواهند به ذخیره سازی در زمان 
ازدیاد محصولات کشاورزی و مرغ و... اقدام کنند تا 
مدتی بعد شاهد کمبود و گرانی نباشم و مردم در رنج 

و عذاب نباشند؟
 محرومان چه بخورند؟

 محرومان روستایی و حاشیه نشین شهرها که با 
سختی بیشتری در معیشت مواجهند و بیشترشان 
درآمد ثابت و مناسبی هم ندارند، حتی برای تامین 
موادغذایی و پوشاک و درمان شان و... درمانده اند. 
آنها نمی توانند مرغ و گوشت و ماهی بخورند و به 
سوء تغذیه و بيماری های مختلف مبتلا می شوند و 

بعد هم هزینه درمان را ندارند و... .
  خانمی که دچار کم خونی شدید شده و به بیماری 
زنانگی مبتلا شده است و پزشکان توصیه کرده‌اند حتما 
مواد پروتئینی و گوشت و مرغ  و ماهی بخورد تا بهبود 
یابد، می گوید : ما حتی حبوبات را نمی‌توانیم بخریم 
تا چه برسد به گوشت و ماهی چند صدهزار تومانی و 
مرغی که یک مرغ کوچکش بیش از 100 هزار تومان 
می شود را چگونه می توانیم بخریم و با بچه های 
کوچک مان بخوریم؟  گوشت را اگر گاهی نذری کسی 
بدهد، می خوریم که آن هم شاید سالی یکی دو وعده 
شود. ای کاش مسئولان به فکر محرومان هم بودند و 
اینقدر اجناس و مرغ و گوشت و ماهی و... را گران 
نمی کردند. من مدت زیادی مریضم و حتی توان رفتن 
به دکتر ندارم و بعد از مدت زیادی که درد کشیدم،  
خیرین هزینه ویزیت و سونوگرافی و دارویم را دادند. 
مواد غذایی هم گران است. چطور و از کجا این پول را 

بیاوریم و گوشت و مرغ و ماهی و... بخریم؟
 در آستانه آوارگی 

  خانواده اجاره نشین دیگری در محله 22 بهمن 
بندرعباس که صاحبخانه پول پیش خانه شان را پنج 
برابر و اجاره را سه برابر کرده است و گفته تا دو هفته 
آینده اگر این مبالغ را ندهید، بایستی خانه را تخلیه 
کنید و آنها حتی تقاضای وام در بانک ملی بندرعباس 
کرده بودند و به آنها گفته شده است که سایت بسته 

شده است و حال نگرانند که آواره شوند؛ سرپرست 
خانواده هم کارگر است و یک فرزند دارد که بیماری 
پوستی و... دارد و می گویند با این گرانی‌ها نمی توانیم 
مرغ و گوشت و ماهی و... بخریم و حتی برای درمان 
و دارو، ام آر آی و سونوگرافی و... مشکل داریم. 
حتی وام هم نمی دهند تا مشکلات مان را حل کنیم. 
چرا گوشت و مرغ و ماهی اینقدر گران است که کسی 

نمی تواند بخرد؟
 ستاد تنظیم بازار اقدام فوری داشته باشد 

  وضعیت اقتصادی نابسامان مردم را بایستی مسئولان 
درک کنند و در تصمیم گیری های مناسب فوری تعلل 
نکنند. در حال حاضر که قیمت گوشت و مرغ و ماهی 
جهش یافته است، ضرورت دارد این گوشت و مرغ 
منجمد با قیمت مصوب دولتی در تمام فروشگاه های 
شهری و روستایی و بدون محدودیت عرضه تا بازار 
به تعادل برسد. حتی با قیمت مصوب دولتی هم برخی 
از شهروندان و بخصوص محرومان و مستضعفان 
نمی‌توانند این اقام را خریداری کنند که برای این 
قشر بایستی خیرین و نهادهای انقلابی و صنایع در 
راستای انجام مسئولیت های اجتماعی شان حمایت 
نموده و این اقلام را توزیع کنند؛ اما حداقل اقدامی که 
ستاد تنظیم بازار استان هرمزگان می تواند انجام دهد، 
توزیع گوشت و مرغ منجمد با نرخ مصوب و نظارت 
بر توزیع و فروش این اقلام و همچنین قیمت گذاری 
ماهی است و بایستی دلالان را در این بخش حذف 
کنند و توزیع از تولید به مصرف باشد تا سوداگری و 
سودجویی ها کاهش یابد و قیمت ها منطقی شده و 
به تعادل برسند. بر فروشگاه ها نیز بایستی نظارت 
شود تا هم توزیع گوشت و مرغ با نرخ دولتی برای 
خانواده‌ها بدون محدودیت و بر اساس نیاز باشد و 
هم از انبوه فروشی به کبابی ها و رستوران ها و... 
جلوگیری شده و مرغ و گوشت به مردم و برای 

مصرف خانواده داده شود.
  در آستانه سال جدید و ماه مبارک رمضان قرار داریم 
و نباید مردم دغدغه تامین گوشت و مرغ و ماهی 
و.... داشته باشند که نقش ستاد تنظیم بازار استان در 
این حوزه بسیار مهم است تا از نارضایتی شهروندان 
کاسته شود و خانواده های بیشتری بتوانند این اقلام 
را در سفره کوچک شان داشته باشند و به سوء تغذیه 
و... مبتلا نشوند. تولیدمان در کشور مناسب است، اما 
روند توزیع دچار اختلال است که نیازمند مدیریت 
می‌باشد و بایستی مدیریت لاک پشتی و بی تفاوت 
نسبت به مشکلات درخواست مردم به مدیریت 
واقع‌بینی و فوری در استان تبدیل شود که متاسفانه در 
این حوزه ضعف داریم و مردم با مشکلاتی مواجهند 
 و نیازمند تدبیر فوری مسئولان اقتصادی و بازار 

استان می باشد.

ستاد تنظیم بازار هرمزگان تدبیری فوری بیندیشد 

مرغ در مرز 70؛ لزوم توزیع گسترده مرغ وگوشت منجمد

علی زارعی/دریا
daryaz           @gmail.com1359

مجتمع  مدیرعامل  خبر//   گروه 
ایران  فراساحل  و صنایع  کشتی‌سازی 
)ایزوایکو( از تعمیر تخصصی پروانه 
۷۵ تنی یک فروند نفت‌کش غول‌پیکر 
در این مجتمع صنعتی خبر داد و گفت: 
بسیاری از توانمندی‌های ما در سایه 

تحریم‌ها به‌دست آمده است. 
  سلمان ضربی در جمع خبرنگاران، در 
کشتی‌سازی،  مجتمع  فعالیت‌های  خصوص 
اظهار کرد: شاید خارج کردن پروانه و 
تعویض یاتاقان‌های شافت کشتی‌های بزرگ 
از محدود کارهایی است که در گذشته در 
ایزوایکو انجام نمی‌شد اما امروز این نمونه 
کارها برای اولین بار در ایزوایکو در حال 
انجام است.وی افزود: این کشتی با نام ناشا 
و طول ۳۳۲ متر در ایزوایکو قرار گرفته که 

تعمیر آن در مدت ۴۰ روز انجام می‌شود.
  ضربی با بیان اینکه این کشتی ۳۰۰ هزار 
تنی بوده که قابلیت جابجایی ۲ میلیون بشکه 
نفت را دارد، اضافه کرد: ۱۷ فروند از این 
نوع کشتی برای تعمیر در سال آینده پذیرش 
خواهد شد و تمامی کارهای این کشتی‌ها در 

ایزوایکو انجام خواهد شد.
  مدیرعامل ایزوایکو بیان کرد: پروانه این 
کشتی ۷۵ تن وزن دارد و مجموعه صنعتی 
ایزوایکو و کشور جمهوری اسلامی ایران 
یکی از محدود کشورهایی است که توان 
انجام این کار دارد. تمامی افرادی که در 
این مجتمع هستند امروز جرئت و جسارت 
لازم را برای انجام کارهای بزرگ را دارند 
و تعمیر این کشتی بسیار بزرگ نمونه‌ای 
از این توانمندی‌ها است.وی در ادامه با 
اشاره به موضوع تحریم‌ها و تأثیر آن در 
صنعت کشتی‌سازی، ابراز کرد: بسیاری از 
توانمندی‌ها در سایه تحریم‌ها به‌دست آمده 
که می‌توان به توان ساخت ورق‌های دریایی 
با کیفیت و مورد نیاز کشتی‌ها، لوله‌های مورد 
نیاز، رنگ، کابل، الکترود و اقلام گوناگون 

مورد نیاز برای این صنعت اشاره کرد.
  ضربی با اشاره به طرح طبقه‌بندی مشاغل 
در این مجتمع صنعتی، افزود: متأسفانه در ۱۰ 
سال گذشته یا در هشت سال اخیر به هر 
دلیلی هیئت مدیره و مدیران نتوانسته بودند 
بازنگری آن را به اجرا بگذارند و بر اساس 
سوابق در سال ۹۸ یا ۹۶ اصلاح مقرری 
کارگران مورد بحث هیئت مدیره قرار گرفته 
بود اما مدیران وقت نتوانسته بودند اصلاح این 

طرح را به مرحله اجرایی بگذارند.
  وی گفت:‌ یکی از مواردی که به صورت 
پراکنده در یک سال گذشته شنیده می‌شد 
مسئله بازنگری طرح طبقه‌بندی بود و برخی 
از همکاران و دوستان و نمایندگان کارگران 
این موضوع را در نشست‌ها مطرح می‌کردند 
که پس از بررسی سابقه طرح و انتخاب 
مشاور آن، بازنگری این طرح در ایزوایکو 

در تابستان سال جاری آغاز شد.
  مدیرعامل ایزوایکو خاطرنشان کرد: 
اجرای این طرح بتواند بخشی از حق و 
حقوقی که شاید به دلایلی مثل سلیقه‌های 
شخصی موجب بروز اختلاف‌هایی شده را 
یکسان‌سازی و بی‌عدالتی را در پرداخت 

حقوق تا حدودی اصلاح سازد.
  مدیرعامل ایزوایکو گفت: در فضای مجازی 
این‌طور بیان شده که ایزوایکو حقوق معوقه 
دارد و این موضوع کذب است. در این 
ارتباط اسناد بانکی موجود است که از زمان 
مسئولیت بنده در ۱۴ ماه گذشته این مجتمع 
هیچ‌گونه معوقه‌ای در پرداخت حقوق پرسنل 
خود نداشته است. حقوق پیمانکاران ایزوایکو 
نیز سر موعد مقرر پرداخت شده و در این 
مدت پیمانکاران ماهانه حقوق کارگرهای 

خود را دریافت کردند.
  ضربی با اشاره به تجمعات کارگران این 
شرکت در ۲۶ بهمن‌ماه، بیان کرد: روز بعد 
از تجمعات با نمایندگان کارگران در کمیته 
انضباطی و نمایندگان در طرح طبقه‌بندی این 
مجتمع جلسه‌ای داشتم این افراد از برگزاری 

این تجمع اظهار بی‌اطلاع کردند.
  وی ادامه داد: روز حادثه دو نفر از کارکنان 

به صورت برنامه‌ریزی شده، تلاش کردند 
درب مجتمع را ببندند و از ورود سرویس‌ها 
در ساعت کاری جلوگیری کنند. در حد 
۱۰ دقیقه بیش از هزار و ۵۰۰ نفر پرسنل 
ایزوایکو که باید وارد مجتمع می‌شدند، طبیعتاً 
وقتی با درب بسته مواجه شدند از سرویس 
پیاده و ناخواسته در جمع تجمع‌کنندگان قرار 

گرفتند.
  ضربی با بیان اینکه بسیاری از کارکنان 
قصد تجمع نداشتند و از اتفاق بی‌اطلاع 
بودند، عنوان کرد: در این تجمع اکثر کارکنان 
گوشه‌ای ایستاده بودند تا بتوانند وارد مجتمع 
شوند. در نهایت حدود ۶۰ نفر از همکاران و 
نیروهای پیمانکاری که اختلاف حساب و یا 
انتظاراتی با کارفرمایی خود داشتند در این 
تجمع حضور یافتند که خواسته‌های آن‌ها 
به‌طور پراکنده شامل طرح طبقه‌بندی مشاغل 
و عدم پرداخت حقوق پرسنل پیمانکار شنیده 

می‌شد و این موضوع حل و فصل شد.
  مدیرعامل ایزوایکو در رابطه با تغییرات 
مدیریتی در این مجتمع بیان کرد: تغییر و 
تحول در مجموعه‌های صنعتی و تولیدی 
روندی عادی و طبیعی است، بنابراین هر کدام 
از مدیران در مدت خدمت خود با تغییرات 
شغلی مواجه خواهند شد. عدم پیش‌بینی، 
عدم اطلاع‌رسانی و عدم واکنش در روز 
تجمع توسط فرد مسئول، باعث شد در تصمیم 

تغییر مدیر مربوطه به قطعیت برسم.
  به گزارش ایسنا؛ مدیرعامل ایزوایکو با تأکید 
بر اینکه این مجتمع صنعتی از زمان مسئولیت 
بنده تاکنون استخدامی نداشته است، بیان کرد: 
از زمان مسئولیت من، این مجتمع استخدامی 
نداشته است و با رایزنی موفق شدیم مجوز 
استخدامی از سازمان استخدامی کشور را اخذ 
کنیم و در قبال دو نفر بازنشسته، یک نفر نیرو 
استخدام شود. همه جا گفته شده که من نیرو 
غیربومی استخدام کردم، این موضوع کذب 
است و تنها ۳ نیرو دانش‌آموخته کشتی‌سازی 
بندرعباس را دعوت به کار کردم که سال‌ها 
در بندرعباس زندگی می‌کنند و اولویت ما در 

استخدام با نیروهای بومی است.

مدیرعامل ایزوایکو:

بسیاری از توانمندی‌های ایزوایکو 
در سایه تحریم‌ها به‌دست آمده است


